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ولخرجی  

در حالی که بسیاری از متقاضیان برای دریافت تسهیلات 
تکلیفی ازدواج و فرزندآوری با چالش مواجه هستند، برخی 
بانک‌ها برای وکالتی‌کردن حساب جهت خرید خودرو، وام 
قرض‌الحسنه پرداخت می‌کنند و در این مسیر در تلاش هستند 
از یکدیگرسبقت بگیرند. این ولخرجی بانک‌ها در شرایطی است 
که . با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار و کثرت تقاضای 
تسهیلات بانکی، اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی با محوریت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، قانون جهش تولید مسکن و... باید 
باشد . ثبت نام خودروهای ایران خودرو از 25 از مرداد ماه آغاز 
شده است تا یک شهریورماه متقاضیان می‌توانند از میان 12 
خودرو محصول مورد نظر خود را انتخاب کنند. طبق این طرح 
متقاضیان می‌توانند یکی از حساب‌های خود نزد بانک‌های عامل 
را به‌نام ایران‌خودرو وکالتی کرده و مبلغ 230 میلیون تومان را 
در این حساب مسدود کنند. با آغاز پیش‌فروش خودرو توسط 
ایران‌خودرو، بانک‌ها هم برای جذب سپرده بیشتر در قالب 
حساب‌های وکالتی از طرح‌های اعتباری خود رونمایی کرده‌اند؛ 
طبق تبلیغات انجام شده توسط برخی از بانک‌های عامل در این 
طرح، مردم می‌توانند وام 80 تا 100 میلیون تومانی با سود صفر 
تا 4 درصدی دریافت کنند. بانک‌ها این روزها تلاش می‌کنند با 
وام‌های بدون سود مشتریان بیشتری برای افتتاح حساب وکالتی 
جذب کنند. یکی از بانک‌ها وعده پرداخت وام 80 میلیونی بدون 
سود و ضامن به مشتریان خود داده و بانک‌های دیگر هم با بالا 
بردن رقم، وام 100 میلیونی قرض‌الحسنه را برای افتتاح حساب 
وکالتی به مشتریان خود پیشنهاد داده‌اند. در تبلیغ یکی از 
بانک‌ها آمده: » این بانک به منظور رفاه حال متقاضیان و تسهیل 
در تأمین موجودی حساب، اقدام به اعطای اعتبار 100 میلیون 
تومانی کرده است. بدین ترتیب، متقاضیان با مسدودی تنها 130 
میلیون تومان در حساب وکالتی خود نزد این بانک می‌توانند 
شانس حضور در این فرصت استثنایی را به دست آورند.« اما این 
ولخرجی کار دست بانک‌ها داده است طی بخشنامه‌ای به شبکه 
بانکی اعلام شده است بخشنامه )ی( 27 مرداد 1403 بانک 
مرکزی، با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار و کثرت 
تقاضای تسهیلات بانکی اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی 
با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع 
قانون حمایت از خانواده و جوانی، جمعیت قانون جهش تولید 
مسکن و ... است و هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن 

اولویت‌های یاد شده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز مطرح کرد؛ 

تحقق بودجه ۳۵ هزار 
میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 
شهرداری شیراز طی دو سال

علاج ترافیک 
بلوار زند 

بخشی از صحبت‌های استاندار فارس در نشست خبری 
خود با خبرنگاران در 22 مردادماه بهانه‌ای شد تا بار 
دیگر به موضوع ترافیک یا بهتر است بگویم راه‌بندان 
خیابان کریم‌خان زند و استقرار مطب پزشکان بپردازیم. 
بلواری که حتی راه‌اندازی خط ویژه اتوبوس و مترو هم 
نتوانسته از حجم ترافیک این خیابان به دلیل خیل 

عظیم استقرار مطب پزشکان و بیمارستان‌ها بکاهد. 
بلواری که به دلیل حضور بیماران از داخل و خارج از 
کشور باعث شده که رفوژ وسط تبدیل به استراحتگاه 
و معبر پیاده‌رو خیابان هم پارکینگ خودوروها 
باشد و تمام این مشوق‌‌ها باعث حضور شبانه‌روزی 

صفحه 3دست‌فروش‌ها نیز شده...

صفحه 3

ایرنا- معاون سامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
اینکه نزدیک به ۸۰ درصد کودکان کار و خیابان از اتباع هستند، 
 گفت: بخش عمده‌ای از خانواده‌های کودکان کار و خیابان مشکل 

مالی ندارند.
مهری سادات موسوی افزود: بخش عمده‌ای از خانواده‌های کودکان کار و 
خیابان مشکل مالی نداشتند. اتباع به لحاظ فرهنگی قائل به این هستند 
که کودکان همین که توانستند روی پا بایستند، باید بتوانند هزینه‌های 
 خود را در بیاورند. این مساله به فرهنگ بازمی‌گردد و باید با خانواده‌ها 

در این زمینه کار شود.
وی خاطرنشان کرد: چون با اداره اتباع در ارتباط هستیم، مدارک 
هویتی خانواده‌های اتباع را که کودکان خود را برای کار به خیابان 
می‌فرستند، به صورت موقت می‌گیریم اما این اقدام چندان 
 بازدارنده نیست و صحبت‌هایی برای اقدام‌های بازدارنده‌تر انجام

 شده است.
معاون سامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: به 
هرحال در تهران، میزان درصد کودکان کار و خیابان غیرمجاز زیاد بود. 
کار ساماندهی کودکان کار و خیابان به صورت مشترک بین بهزیستی، 
دادستانی تهران و شهرداری انجام شد و کودکانی که غیرقانونی بودند 

بخشی با خانواده دیپورت شدند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا برای خانواده‌های اتباع مجاز که 
 کودکان خود را برسرچهارراه‌ها می‌فرستند، مجازاتی اندیشیده 
شده است، گفت: صحبت‌هایی برای اقدام‌های بازدارنده‌تر انجام شده که 
باید مصوب شود تا جرایم بازدارنده مثل جرایم مالی و نقدی و موارد 

دیگر داشته باشیم.
تکلیف خانواده‌های اتباع غیرقانونیِ کودکان کار روشن شد

معاون سامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: کودکانی 
که در طرح ساماندهی بودند، وضعیت خانواده آنها سنجیده 
شد و خانواده‌های نیازمند در چرخه حمایت قرار گرفتند. 
خانواده‌های اتباع که غیرقانونی به ایران آمده بودند، با سازمان 
 ملی مهاجرت تعامل شده و این سازمان تکلیف این خانواده‌ها را 

روشن کردند.
موسوی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از این خانواده‌ها نیاز به حمایت 
مالی نداشتند، افزود: اکنون کارهای اولیه پردیس کودکان کار و خیابان 
در مجتمع ولیعصر در تهران در حال انجام است تا آنجا آموزش‌های 
مهارتی مختلف برای کودکان کار و خیابان انجام شود امیدواریم در 

هفته دولت یا نهایتا تا مهرماه افتتاح شود.
وی ادامه داد: فضایی که در تربیت، تحصیل و مهارت کودکان کار و 

خیابان مغفول مانده است در این پردیس به آنها پرداخته می‌شود.

هدفگذاری برای تعیین شماره تماس جهت اعلام مشاهده کودک کار 
و خیابان

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: در حال 
حاضر مدارک هویتی خانواده‌های اتباعی که فرزندان خود را برای 
کار به خیابان می‌فرستند، گرفته می‌شود. اگر کودک اتباعی بیش 
از دو بار در مراکز نگهداری کودکان کار و خیابان بهزیستی آمده و 
 شناسایی شده باشد، مدارک هویتی خانواده او به صورت موقت گرفته 

خواهد شد.
موسوی گفت: بعد از اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان، 
تعداد کودکان کار و خیابان در خیابان‌ها و ایستگاه‌های مترو، خیلی کم 
شده است. امید است بعد از مدتی که این طرح انجام می‌شود، بتوان 
شماره تماسی به شهروندان بدهیم که مواردی از کودکان کار و خیابان 
دیدند با این شماره تماس بگیرند. برای اعلام این شماره تماس باید تا 
مرحله ای پیش برویم که با همین رویه طرح ساماندهی کودکان کار و 
خیابان، مشاهده این دست از کودکان تقریباً به صفر برسد و آنگاه شماره 

تماسی در اختیار مردم قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: هدف بوده که امسال تعیین شماره تماسی برای 
اعلام مشاهده کودک کار و خیابان، انجام شود که امید است این کار 

تحقق پیدا کند.

معاون سازمان بهزیستی کشور:

بخش عمده‌ای از خانواده‌های کودکان کار و خیابان مشکل مالی ندارند

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد درباره ماجرای حذف 
ارز ۴۲۰۰ می‌گوید: ما در وزارت اقتصاد و دارایی با این زمان‌بندی 
و جزئیات موافق نبودیم اما مسئولیت کل پروژه با سازمان برنامه بود، 

سازمان برنامه مصرّ بود این کار را انجام دهد.
وی در پاسخ به اتفاقات سال 1401 و حذف ارز ترجیحی در این 
سال گفت: داستان ارز 4200تومانی یکی از نقاط جدی و پرمناقشه 
در سیاست‌گذاری دولت بود. همان‌طور که مطلع هستید، حذف ارز 
ترجیحی برای کالاهای خاص به‌دلایل متعددی از سوی کارشناسان 
و تحلیل‌گران اقتصادی پیشنهاد شد، با این حال، نمی‌خواهم همه آن 
استدلال‌ها را بازگو کنم، اما به هر حال این تصمیم تبدیل به یک تکلیف 
قانونی شد. بر اساس قانون بودجه سال 1400، دولت مکلف شده بود 
که در این سال با ارز ترجیحی خداحافظی کند و به‌جای آن، روش‌های 

حمایتی دیگری برای مردم در پیش بگیرد.
وی افزود: به همین دلیل، دولت موظف شد تنها 8 میلیارد دلار 
ارز ترجیحی برای کل سال 1400 اختصاص دهد. در نیمه اول 
سال، تقریباً این مبلغ به‌طور کامل مصرف شد و دولت باید مصوبه 
مجلس را اجرا می‌کرد، البته ما در وزارت اقتصاد و دارایی با این 
 زمان‌بندی و جزئیات موافق نبودیم اما مسئولیت کل پروژه با سازمان 

برنامه بود.
سازمان برنامه مصر بود این کار را انجام دهد، حتی پیش از جلسه 
رأی اعتماد بنده با من از سازمان برنامه صحبت کردند که؛ »شما 
که می‌خواهی رأی اعتماد از مجلس بگیرید بدانید که حتماً چنین 
 اقدامی‌را در ستاد اقتصادی دولت پیگیری خواهیم کرد و شما
نیز همراه باشید.«، به یک معنا این اقدام هماهنگی‌های پیش از تشکیل 

رسمی‌دولت بود.
خاندوزی با ابراز اینکه »بعدها هم در خصوص زمان‌بندی و هم در مورد 
شیوه حذف نظرات خود را ارائه کردیم.«، گفت: حتی در ماه منجر به 

حذف ارز ترجیحی نیز مکاتباتی با مقامات انجام دادیم، برخی مقامات 
نیز گلایه کردند و دلخور شدند، گفتند که؛ »شما چرا تضعیف یا وقفه 
زمانی در اجرای این سیاست را پیشنهاد می‌کنید؟«، در هر صورت این 

کار یک اقدام الزام‌آور قانونی بود.
همچنین با توجه به آغاز جنگ اوکراین در همان سال 1400 و 
فاصله‌های قیمتی با کشورهای همسایه که منجر به قاچاق گسترده 
کالاها شد، چشم‌انداز این بود که در سال‌های آینده نه‌تنها با 10 یا 
12 میلیارد دلار، بلکه با اعداد بسیار بزرگ‌تری از ارز ترجیحی مواجه 
خواهیم بود که ممکن است اصلًا در دسترس نباشد. در این شرایط، 
اجرای این سیاست می‌توانست موجب شود بانک مرکزی مجبور به 
استفاده از پایه پولی خود شود و این امر آثار تورمی‌دیگری را به‌همراه 

داشته باشد.
تجربه موفق هوشمندسازی یارانه آرد

وزیر اقتصاد با ابراز اینکه نمی‌توان تنها بر ابزارهای قیمتی تکیه کرد، 
گفت: همان‌طور که می‌دانید، تجربه هوشمندسازی یارانه آرد، با وجود 
برخی کاستی‌ها که به‌خوبی بر آن‌ها آگاهیم و مردم نیز شواهدی از 

آن‌ها دیده‌اند، توانست در طول یک سال و نیم، یک‌ونیم میلیون تن از 
مصرف آرد خبازی کشور بکاهد و مصرف آرد خبازی در سال 1402 
را به سطح مصرف سال 1398 بازگرداند، این بدان معناست که مردم 
به‌اندازه پنج سال پیش کمتر آرد خبازی مصرف کرده‌اند، در حالی که 
مصرف نان افزایش یافته است، این امر نشان می‌دهد که در سیستم 
قدیمی‌درزها، نشت‌ها و هدررفت‌های بسیاری وجود داشته که اکنون تا 

حد زیادی کنترل شده است.
در صورت تصمیم به اصلاح سیاست‌های قیمتی، باید به‌تدریج و گام 

به گام پیش رفت
بنابراین، این تجربه یکی از ابزارهایی است که می‌تواند مورد استفاده 
قرار گیرد. البته، دسته دیگری از اقدامات نیز وجود دارد که در صورت 
تصمیم به اصلاح سیاست‌های قیمتی، باید به‌تدریج و گام به گام 
اجرایی شوند. برای هر کالای اساسی یا محصولی که ارز ترجیحی به آن 

اختصاص دارد، باید بسته‌ای اختصاصی تعریف شود.
وی اضافه کرد: برای دارو، به‌دلیل حساسیت آن و جلوگیری از 
آسیب به مردم، نیاز به شرایط ویژه‌ای داریم که این شرایط باید 
 به‌طور متفاوتی نسبت به محصولاتی مانند کنجاله، سویا و روغن 
عمل کند. همین‌طور برای گوشت قرمز، دامداری‌ها، گوشت سفید، 
مرغداری‌ها و جوجه‌ریزی‌ها، باید روش‌های متمایزی در نظر گرفته 
شود، این جزئیات هستند که تعیین‌کننده موفقیت یک سیاست 

اقتصادی خواهند بود.
خاندوزی در پایان تأکید کرد: در نهایت، هیچ نسخه کلی و 
همواره موفقی وجود ندارد که بتوان با آن گفت؛ »اگر قیمت‌ها را 
به‌درستی تنظیم کنیم، همه مشکلات حل خواهند شد.«، ممکن 
است در بلندمدت یا با هزینه‌های بسیار زیاد به نتایجی برسیم، اما 
 قطعاً این رویکرد نمی‌تواند صلاح اقتصاد ایران و تاب‌آوری جامعه 

و مردم ما باشد.

توصیه‌ای به دولت چهاردهم؛

 اصلاحات قیمتی به‌صلاح اقتصاد، تاب‌آوری جامعه و مردم نیست
در مکالمه تلفنی سران ایران و مالزی مطرح شد:
ضرورت اقدام هماهنگ کشورهای 
اسلامی‌برای توقف کشتار در غزه

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان و آقای 
»انور ابراهیم« نخست وزیر مالزی ظهر در گفت‌وگویی 
تلفنی ضمن مرور آخرین وضعیت روابط فیمابین، تحولات 
جاری در منطقه به ویژه مذاکرات در حال انجام برای 

برقراری آتش‌بس در غزه را بررسی کردند.
سران دو کشور در این گفت‌وگوی تلفنی با انتقاد از 
سیاست‌ها و اقدامات آمریکا و برخی کشورهای غربی در 
قبال مردم غزه، حمایت‌های رسانه‌ای و تسلیحاتی این 
کشورها از رژیم صهیونیستی را بر خلاف ادعای دفاع از 
حقوق بشر و تلاش برای برقراری آتش بس در غزه و 
موجب تداوم جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع 

غزه دانستند.
سران ایران و مالزی همچنین با تأکید رئیس‌جمهور بر 
ضرورت اتحاد و اقدام هماهنگ کشورهای اسلامی‌برای 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی و توقف کشتار و 
نسل‌کشی در غزه، تصریح کردند که برگزاری نشست 
سران کشورهای همکاری اسامی‌اقدام مؤثری در این 

راستا است.

افزایش بیش از ۱۲ درصدی مصرف 
برق نسبت به پارسال

صداوسیما- مازیار جمشیدی، مدیر بهره‌برداری و کنترل 
شبکه برق کشور گفت: پیش‌بینی می‌شود که اوج مصرف 

برق به ۷۶ هزار مگاوات برسد.
وی با بیان این که از ابتدای هفته، مقداری از شدت گرما 
کاسته شد و مصرف کاهش یافت، افزود: گرمای هوا 
دوباره پایدار شده و تا پایان هفته افزایش خواهد یافت 
که متناسب با آن، مصرف برق روند افزایشی گرفته است.

جمشیدی گفت: مصرف برق در زمان اوج بار روز یک 
شنبه، ۷۴ هزار و ۷۰۰ مگاوات بوده و روز گذشته حدود 

هزار مگاوات سنگین‌تر از دیروز است.
وی در ادامه گفت: از نظر مصرف انرژی در ۲۴ ساعت نیز، 
حدود یک میلیون و ۳۲۰ هزار مگاوات ساعت، کل مصرف 
مشترکان بود که نسبت به سال قبل، بیش از ۱۲ درصد 

افزایش یافته است. 
این مقام مسئول تأکید کرد: علی‌رغم کاهش حدودی 
دمای هوا، مصرف برق همچنان بالا است و از هموطنان 
در بخش‌های مختلف درخواست داریم که راهکار‌های 
مدیریت مصرف را در زمان اوج بار روزانه و شبانه به کار 

بگیرند. 
وی بیان کرد: استفاده از دور کند کولر‌های آبی، تنظیم 
دمای کولر‌های گازی روی دمای ۲۴ درجه و بالاتر و 
خودداری از به کار بردن وسایل برقی پرمصرف در زمان 
اوج بار، از جمله این راهکار‌ها است که به پایداری شبکه 

برق کشور کمک می‌کند.

رئیس قوه قضاییه: 
مسئله رمزارز‌ها جدی است

صدا‌و‌سیما- رئیس قوه 
قضاییه گفت: در حوزه رمز ارز 
با خلاء قانونی و اطلاع‌رسانی 
و آگاهی‌بخشی ناکافی مواجه‌ 

هستیم.
اژه‌ای  محسنی  غلامحسین 
در ادامه با اشاره به بازدید 
اخیر خود از مجتمع قضایی 
تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی پایتخت 
و مواجه با چند پرونده مرتبط با رمزارزها، بیان داشت: 
در بازدید اخیر خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی، چند پرونده کثیرالشاکی 
مرتبط با رمزارز‌ها را مورد مطالعه و بررسی اجمالی 
قرار دادم و با برخی از طرفین این پرونده‌ها به گفت‌وگو 
پرداختم؛ مسئولین مربوطه باید توجه کنند که مقوله‌ 
رمزارز‌ها از جمله مقولات جدی است که هم می‌تواند 
مورد سوءاستفاده عناصر مفسد و کلاهبردار قرار گیرد 
و هم احیاناً در شرایطی می‌تواند مورد استفاده مطلوب 
و نافع قرار گیرد؛ ولکن در این مقوله ما با خلاء قانونی 
و اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی ناکافی مواجه‌ایم؛ فلذا به 
معاون اول قوه قضاییه دستور می‌دهم که با برگزاری 
جلساتی با بخش‌های ذیربط از جمله بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد، و همچنین همکاری معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه، تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه 
رمزارز‌ها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً 
تاثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی کشور بواسطه مقوله‌ی 

رمزارز‌ها گرفته شود. 
رسانه‌ها نیز نسبت به آگاهی‌بخشی به مردم پیرامون 
مبحث رمزارز‌ها و شگرد‌های کلاهبرداری از آنها بواسطه 

رمزارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.

‌ابلاغ سقف ۸۰۰ میلیون تومانی وام 
مسکن در گرو‌ تسریع‌ بانک مرکزی

فارس- به گفته قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در نهضت 
ملی مسکن، سقف تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی مسکن 
که در جلسه شورای عالی مسکن تصویب شد، هنوز توسط 

بانک مرکزی به بانک‌ها ابلاغ نشده است.
هادی عباسی با اشاره به اهمیت تسهیلات بانکی در 
ساخت مسکن اظهار داشت: مردم منتظر و ما پیگیر ابلاغ 
افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن به ۸۰۰ میلیون 
تومان توسط بانک مرکزی هستیم. قائم‌مقام وزیر راه و 
شهرسازی در نهضت ملی مسکن گفت: در هجدهمین 
جلسه شورای عالی مسکن، سقف تسهیلات به ۸۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت و این بند مورد تایید شورای 
عالی قرار گرفت اما تاکنون توسط بانک مرکزی ابلاغ نشده 
است.وی افزود: تأمین مالی در ساخت مسکن علاوه بر 
هدایت نقدینگی به بخش مولد اقتصاد به دلیل بزرگ 
کردن کیک اقتصاد آثار کاهش تورم به همراه افزایش 
اشتغال را در پی دارد.عباسی تاکید کرد: بازپرداخت 
تسهیلات ۸۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن به صورت 
پلکانی است و مردم کمترین مسئله را در بازپرداخت این 

تسهیلات خواهند داشت.

صفحه3

بعد از گذشت 11 سال سرنوشت پل شیشه‌ای مشخص شد؛

 پل عابر پیاده با نماد  
»سفینه النجاه« جایگزین شد
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رئیس‌جمهور: 

به‌کارگیری افراد توانمند به دور از نگاه‌های جناحی 
تحولی در روند اداره امور است

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای 
جداگانه با مجامع نمایندگان استان‌های مرکزی، 
گیلان و مازندران، وجود اختلاف و انشقاق در درون 
حاکمیت و میان حاکمیت و مردم را از بزرگ‌ترین 
تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست و 
تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار 
خود قرار داد تا با غلبه بر اختلافات، همه ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های کشور را در مسیر حل مشکلات 

هم‌افزا کند.
 وحدت بر محور اجرای سیاست‌های کلان نظام

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت باور به اجرای 
حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلان و 
برنامه پنج‌ساله را محور تلاش برای ایجاد وفاق 
قرار داده است، افزود: با وحدت بر محور اجرای 
سیاست‌های کلان نظام می‌توان به زبان و راهکارهای 

اجرایی مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.
پزشکیان کامل و صحیح اجرانشدن سند چشم‌انداز 
و سیاست‌های کلان نظام را که برآمده از نظر 
کارشناسان و مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی 

است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و تأکید 
کرد: با وجود تفاوت سلایق و نظرات همه باید بر یک 
محور وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب 

است که باید برای همه فصل‌الخطاب باشد.
رئیس‌جمهور به کارگیری افراد توانمند به دور از 
نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره 
امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست 
و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین 
شاخص‌های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی 

متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند.
 اختصاص منابع کشور به اولویت‌های با بیشترین 

بهره‌مندی عمومی 
وی گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشور 
را با دقت و وسواس و بر مبنای عدالت و طرح‌های 
آمایش سرزمینی به اولویت‌های جدی و اموری 
اختصاص دهیم که بیشترین بهره‌مندی عمومی از 
آنها نصیب مردم می‌شود. همچنین تلاش خواهیم 
کرد با تعامل صادقانه با مردم حداکثر مشارکت مردم 

را در اداره امور جذب کنیم.

در این جلسه نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان 
و مازندران نیز به تشریح مهم‌ترین دغدغه‌ها و 
مسائل حوزه‌های انتخابیه خود و نیز مسائل کلان 
ملی از جمله تسریع در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، 
اختصاص سهم عادلانه از مالیات صنایع به استان 
محل استقرار، اجرای سیاست‌های اقتصاد دریامحور 
در سواحل شمالی، رسیدگی به مشکلات برنج‌کاران 
و ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیئت وزیران 

پرداختند.
 مهم‌ترین دغدغه دولت چهاردهم کاستن از فاصله 

جامعه و حاکمیت با تأمین رضایتمندی مردم است
 پزشکیان همچنین در جلسه هیئت دولت به تشریح 
موضوع مهم رابطه دولت و حاکمیت در نظام اسلامی 
و دیدگاه دولت چهاردهم در این باره پرداخت و با 
تعیین‌کننده دانستن نقش مردم به عنوان پشتوانه 
اصلی حکومت‌ها در تمام مقاطع تاریخی، تصریح 
کرد: امروز مهم‌ترین دغدغه و مسئله‌ دولت چهاردهم 
این است که چگونه با اقدام و عمل خود از فاصله 
میان مردم و حاکمیت کاسته و موجبات رضایت 

بیشتر مردم را فراهم کند.
رئیس‌جمهور در همین رابطه به سالگرد فاجعه 
کودتای آمریکایی 28 مرداد اشاره کرد و با بیان 
اینکه رویکرد آمریکا در قبال کشورهای جهان همواره 
مبتنی بر مداخله‌گری بوده است، انشقاق و اختلافات 
داخلی را از جمله دلایل موفقیت آمریکا در این کودتا 
عنوان کرد و افزود‌: اگر در آن مقطع وحدت و انسجام 
بین روحانیت، روشنفکران و مردم حاکم بود، به‌طور 
حتم این توطئه آمریکایی علیه مردم ایران با شکست 

مواجه می‌شد.
پزشکیان در ادامه به عمق باور و اطمینان حضرت 
امام خمینی )ره( به پشتیبانی مردم از نظام و انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و افزود: حضرت امام )ره( با همین 
اطمینان‌خاطر از همراهی و پشتیبانی مردم از نظام 
و انقلاب توانست مقابل همه تهدیدات و توطئه‌های 

آمریکا ایستاده و آنها را به شکست بکشاند.
رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد با کمک مجلس در 
سرعت بخشیدن به تشکیل کابینه و با مشارکت مردم 
روند خدمت‌رسانی دولت و تلاش برای حل مشکلات 

کشور و تحقق چشم‌انداز بدون وقفه استمرار یابد.
 پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود از 
وزیر کشور خواست شرایط به گونه‌ای برای سفر 
زائرین اربعین حسینی فراهم شود که در این 
 حرکت عظیم مردمی مشکلی برای زوار حضرت 

اباعبدا...‌الحسین )ع( پیش نیاید.
 توجه ویژه به کاهش آمار تلفات سوانح جاده‌ای

رئیس‌جمهور همچنین توجه ویژه به کاهش آمار 
تلفات سوانح جاده‌ای را مورد تأکید قرار داد و 
بر ضرورت اقدامات پیشگیرانه در این زمینه از 
جمله رفع نقاط حادثه‌خیز جاده‌ای، ارتقای سطح 
آموزش‌های رانندگی و تشویق رانندگان منضبط 

تأکید کرد. پزشکیان بر اهتمام دولت چهاردهم 
نسبت به رفع مشکلات بازنشستگان نیز اشاره کرد 
و گفت‌: ارتقای خدمات درمانی و تسریع و تسهیل 
پرداخت حقوق و مطالبات بازنشستگان در دستورکار 

دولت چهاردهم خواهد بود.
 اعزام  65 ورزشکار به مسابقات پارالمپیک

در جلسه هیئت دولت، وزیر ورزش و جوانان در 
گزارشی از روند آماده‌سازی کاروان ورزشکاران ایرانی 
برای اعزام به مسابقات پارالمپیک، گفت‌: جمهوری 
اسلامی ایران با 65 ورزشکار در 10 رشته ورزشی 
بخش آقایان و 5 رشته ورزشی در بخش بانوان در 

این مسابقات حضور پیدا خواهد کرد. 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری هفتگی خود در خصوص برگزاری مراسم اربعین، 
اظهارداشت: لازم می‌دانم از کمک‌های دولت عراق و تلاش‌های 
ارزنده‌ای که امسال و طی سال‌های گذشته انجام دادند تشکر 
کنم و از ملت بزرگ، کریم و سخاوتمند عراق که همچنان با 
آغوش گشاده و روی باز توفیق میزبانی از زائران سیدالشهدا را 

دارند نیز تشکر می‌کنم.
 روند دادگاه کودتای ۲۸ مرداد تا رسیدگی کامل به 

دادخواهی شهروندان‌ ایرانی ادامه پیدا خواهد کرد
وی در خصوص سالروز کودتای ۲۸ مرداد توسط آمریکا، گفت: 
اولین جلسه رسیدگی به پرونده کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ 
با حضور جمعی از حقوق‌دانان و اساتید دانشگاه‌ برگزار شد. 
اساس برگزاری این دادگاه یک مبنای قانونی جدی دارد که بر 
مبنای اصل ۳۴ قانون اساسی دادخواهی حق هر فرد و شهروند 
ایرانی است. کنعانی افزود: بند ۱ ماده ۱۰ قانون الزام دولت 

به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات آمریکا مبنای 
قانونی دیگری است. در این چارجوب دادخواست بیش از ۴۰۰ 
هزار نفری شهروندان ایرانی از استان‌های مختلف کشور علیه 
آمریکا در اقدام به کودتای ۲۸ مرداد را داریم. در راستای 
احقاق حقوق شهروندان ایرانی و دادخواستی که دادند این 
دادگاه تشکیل شده و روند آن تا رسیدگی کامل به دادخواهی 

شهروندان‌ ایرانی ادامه پیدا خواهد کرد. 
 ایران از هر تلاش صادقانه به منظور آتش‌بس و پایان دادن 

به جنایات رژیم صهیونیستی استقبال می‌کند 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مذاکرات آتس‌بس 
در غزه گفت: در ضرورت برقراری فوری آتش‌بس در جنگ 
ده‌ماهه غزه هیچ کس تردیدی ندارد و استمرار جنایات رژیم 
صهیونیستی نتیجه بی‌عملی جامعه جهانی و به خصوص 
شورای امنیت سازمان ملل تحت تاثیر فشارهای آمریکا است 
و جمهوری اسلامی ایران از هر تلاش صادقانه‌ای که به منظور 
آتش‌بس و پایان دادن به جنایات گسترده و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی باشد استقبال می‌کند و در ماه‌های گدشته یکی 
از مهم‌ترین کشورهایی بود که به طور صادقانه از تمام توان و 
ظرفیت دیپلماتیک خود برای پایان توقف ماشین کشتار رژیم 

صهیونیستی استفاده کرده است.
 توپ آتش‌بس در زمین آمریکا و اسرائیل

وی ادامه داد: ما دولت آمریکا را به عنوان دولت صالح و دارای 
صلاحیت برای پیگیری موضوع آتش‌بس نمی‌دانیم که این هم 
به واسطه عملکرد خود آمریکا است که حامی تمام عیار رژیم 
صهیونیستی و شریک جنایات این رژیم بودن است. آمریکا 
بارها نشان‌داده که متعهد به امنیت رژیم صهیونیستی است و 

هیچ تعهدی به صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی ندارد.
کنعانی بیان کرد: در این ده ماه نیز آمریکا تمام عیار در کنار 
رژیم صهیونسیتی ایستاده و اثبات کرده یک طرف جنگ 
و کشتار و نه یک طرف صالح در ایجاد آتش‌بس است. اگر 
اراده‌ای در دولت آمریکا برای آتش‌بس وجود داشت این دولت 
از توان لازم برای توقف ماشین کشتار رژیم صهیونیستی 

برخوردار است، اما از این مهم استفاده نکرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در مشورت‌هایی که 
دوستان منطقه‌ای با ما در خصوص مذاکرات آتش‌بس داشتند 
گفتیم که از تلاش‌های همراه با حُسن نیت استقبال می‌کنیم. 
یک طرف اصلی موضوع رژیم صهیونسیتی است و یک طرف 
هم فلسطینی‌ها قرار دارند. وی افزود: رژیم اسرائیل نشان 
داد که تمایلی به برقراری آتش‌بس و توقف جنگ ندارد و 
واکنش‌های بعد از مذاکرات اخیر نیز همین را نشان می‌دهد 
و این رژیم ذره‌ای از کشتار مردم فلسطین نکاسته است و 
از طرف دیگر جنبش حماس نیز دیدگاه‌های خود را مطرح 

کرده و گفته رژیم صهیونسیتی شروط جدیدی را ارائه داده 
که نشان می‌دهد این رژیم تمایلی به برقراری آتش‌بس ندارد 
و توپ امروز در زمین دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی است. 
کنعانی تصریح کرد: آمریکا باید مشخص کند آیا هدف از این 
نشست‌ها یک مانور سیاسی و در جهت خرید زمان برای رژیم 
صهیونیستی است یا واقعاً قصد ایجاد آتش‌بس دارند. باید 
منتطر ماند و دید که در رفتار و عمل آمریکا چطور عمل 
می‌کند ولی طرف حماس دیدگاه مثبتی تا به امروز از عملکرد 

آمریکا نداشته است.
 لبنان در برابر ماجراجویی اسرائیل ایستاده است

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران جهت حفظ 
امنیت خود در برابر متجاوز از همه امکانات خود مبتنی بر همه 
اصول بین‌المللی استفاده می‌کند و جامعه جهانی و به ویژه 
شورای امنیت در جهت حمایت از صلح و امنیت بین‌المللی 

مسئولیت فوری و عینی دارد و لازم است به آن پایبند باشد.
وی ادامه داد: در خصوص مسئله لبنان، ایران جهت 
تأمین امنیت منطقه تردیدی به خود راه نخواهد داد و 
رژیم صهیونیستی را تهدیدی علیه همه منطقه می‌دانیم. 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی صرفاً در سایه اقدام قاطع و 
جدی جامعه جهانی متوقف خواهد شد و معتقدیم که آنها باید 

به مسئولیت خود متعهد باشند.

سال سی و یکم  شماره 6356

رئیس مجلس: 
قوه قضاییه مسئول رسیدگی

 به اموال مسئولان است
سلیمی،  علیرضا  ایسنا- 
نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی مجلس 
بررسی  جریان  در 
صلاحیت  و  برنامه 
پیشنهادی  وزرای 
دولت، در اخطار قانون 
استناد  با  اساسی، 

به اصول قانون اساسی اظهار کرد: همانطور که درباره مدارک 
تحصیلی وزرای پیشنهادی استعلام گرفته می‌شود، پیشنهاد 
 می‌کنم که درباره لیست دارایی‌های وزرای پیشنهادی که پیشتر 
 مسئولیت داشتند نیز استعلاماتی گرفته شود و در اختیار 

نمایندگان قرار بگیرد.
وی همچنین گفت: در پاره‌ای از موارد برنامه‌هایی که وزرای 
پیشنهادی دادند با برنامه هفتم توسعه مغایرت دارد این در حالی 
است که رئیس‌جمهور تأکید کردند که برنامه ایشان برنامه هفتم 

توسعه است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر 
سلیمی عنوان کرد: نمایندگان بر اساس اصل ۸۴ می‌توانند بر همه 
مسائل نظارت کنند، اما همین نمایندگان قانونی را به تصویب 
رساندند و قوه قضاییه را مسئول رسیدگی به وضعیت دارایی 
مسئولان کردند. در کارتابلی که وزرای پیشنهادی برنامه‌های خود 
را بارگذاری می‌کنند، گزینه‌ای درباره چگونگی وضعیت دارایی آنها 
وجود دارد، اما پاسخگویی به آن داوطلبانه است و وزرا از زمانی که 
مسئول شدند مکلفند اموال و دارایی‌های خود را در اختیار قوه 

قضاییه بگذارند.
  برنامه هفتم تبدیل به قانون شده و وزرا باید اجرا کنند

 رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به تذکر و اخطار 
علیرضا سلیمی گفت: این اخطار وارد نیست؛ زیرا برنامه هفتم 
توسعه تبدیل به قانون شده است و وزرای پیشنهادی در صورت رأی 
اعتماد باید قانون را اجرا کنند و خلاف آن نمی‌توانند عمل کنند، 

جز اینکه مجلس بخواهد با دوسوم آرا برنامه هفتم را اصلاح کند.
وی ادامه داد: البته مرکز پژوهش‌ها و معاونت نظارت مغایرت‌ها را به 
وزرای پیشنهادی ارائه کردند تا برای قرائت در صحن علنی بتوانند 
اصلاحات را انجام دهند و اگر پیشنهاد اضافی دارند می‌توانند داشته 

باشند و ما نمی‌توانیم مانع آنها شویم
گفتنی است سلیمی در تذکر آیین‌نامه‌ای و اخطار قانون اساسی 
با استناد به اصول 110 و 71 و ماده 194 آیین‌نامه، گفت: بر 
اساس ماده 94 آئین‌نامه اخطار صرفاً در مورد تخلف هیئت رئیسه 
نیست بلکه در مورد سایر موضوعات است و در بند یک اصل 110، 
سیاست‌های کلی به‌عهده رهبر معظم انقلاب اسامی است و در 
اصل 71 هم وظیفه مجلس قانون‌گذاری است و در اصل 73 شرح 
و تفسیر قانون اساسی به‌عهده مجلس است، در این رابطه 56 تا 
70 درصد برنامه‌های برخی وزرا بر اساس گزارش معاونت مربوطه 
منطبق با برنامه هفتم توسعه و اسناد بالادستی نیست؛ بنابراین 

ضروری است راهکاری ارائه شود تا مغایرت‌ها رفع شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

رژیم اسرائیل مایل به پایان جنگ نیست

نوبت اول: 1403/05/29 شیراز نوین
نوبت دوم:1403/05/30 سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد احداث و بهسازی چاله 
پمپ های سطح محدوده منطقه یک را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000429به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-‌مبلغ برآورد: 20/147/355/206 ریال

-‌مدت قرارداد : 6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-‌محل انجام کار:  سطح منطقه یک

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/007/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00روز سه شنبه مورخ 1403/06/06 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.

-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/20 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه 
یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-‌تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 
۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌-
می‌باشند.

-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1772229
                                                                                                            

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

1403-591 	                         آگهي مناقصه عمومي	
نوبت اول:      1403/05/29 ابتکار جنوب

نوبت دوم:     1403/05/30سبحان
شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد پروژه ساخت مخزن  200متر 
مکعبی شیراز ZONEG1-RV1 )بلوار شهید چمران( را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۴۳۵ به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-‌مبلغ برآورد: 32/436/870/536 ریال

-‌مدت قرارداد : 8  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-‌محل انجام کار:  بلوار شهید چمران 

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/622/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00روز سه شنبه مورخ 1403/06/06 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/20 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه 
یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-‌تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌-‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌-
می‌باشند.

-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1772971
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1403-602 	                       آگهي مناقصه عمومي	

نوبت اول:     30  / 05 /1403 سبحان
نوبت دوم:     31 /  05 /1403 شیراز نوین

شهرداری شيراز در نظر دارد حفاری چاه عمیق والفجر را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان های 2003096688000377 به اشخاص واجد 
  WWW.Setadiran.ir شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

شرایط شرکت کنندگان : 
ارائه حداقل رتبه 5 رشته های کاوش های زمینی از سازمان برنامه و بودجه یا صلاحیت برنامه و بودجه حفاری 

چاههای عمیق و نیمه عمیق الزامی است.
 ارائه سابقه کار مرتبط در زمینه موضوع مناقصه الزامی می باشد.
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد.

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت :
-‌ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   وك داقتصادي: 411364877455ي  ا فيش واريزی 

نقدی بحساب سپرده به شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660

-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا 

فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/06/08 از طریق 

مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/06/25 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری جلسه کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 

آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/06/26 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-‌هیچگونه وجهی بابت تعدیل و پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات 

شهرداری می باشد.
-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

-‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-‌متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1773009
                                                                       -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

 آگهي مناقصه عمومي1403-533

 مبلغ برآوردشرحردیف
اولیه)ریال(

 مبلغ
تضمین)ریال(

 مدت
بازدید میدانی قرارداد

 حفاری چاه1
 31403/06/17ماه23/304/600/8551/200/000/000عمیق والفجر

ساعت 10 صبح



ناظر خدمات اربعین شهرداری شیراز در مرز شلمچه خبر داد: 

خدمات‌دهی شهرداری شیراز
 در موکب احمد بن موسی )ع( در کربلا 

مسعود زارعی، ناظر خدمات اربعین 
شهرداری شیراز در مرز شلمچه و روح‌ا... 
اربعین شهرداری  خوشبخت، مسئول ستاد 
شیراز در بازدید از موکب احمد بن موسی 
)ع( در کربلا از خدمات‌دهی حوزه مقاومت 
بسیج شهدای شهرداری این کلان‌شهر در 

این موکب خبر دادند. 
ناظر خدمات اربعین شهرداری شیراز در 
مرز شلمچه گفت: یکی از بندهای مصوبه 
شورای اسامی ‌شهر، حضور ۳۰ نفر از 
خادمین زوار اباعبدا...الحسین)ع( در موکب 
احمد بن موسی )ع( در کربلای معلا است. 

 زارعی حضور خادمین زوار اباعبدا. . . الحسین )ع( در موکب حضرت احمد بن موسی )ع( کربلا را 
بسیار تأثیرگذار دانست و عنوان کرد: این موکب در شرایط بسیار خوب و در عرصه بسیار گسترده در 
حال ارائه خدمات به زوار امام حسین)ع( است و شهرداری شیراز نیز با مصوبه شورای اسلامی ‌شهر در 

این خدمتگزاری سهیم است. 
روح‌ا... خوشبخت، مسئول ستاد اربعین شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: براساس مصوبه ستاد اربعین 
کشوری و ستاد اربعین استانی و همچنین مصوبه شورای ششم، شهرداری شیراز موظف شد علاوه بر 
استقرار و فعالیت در موکب احمد بن موسی)ع( در مرز شلمچه، ۳۰ نفر از همکاران نیز همگام با سپاه 

فجر فارس در موکب احمد بن موسی در کربلای معلا در خدمت به زوار حضور یابند.
روح‌ا... خوشبخت بیان کرد: ۳۰ نفر از همکاران شهرداری شیراز از حوزه‌های مختلف که دارای سنوات 
و تجربیات قوی در این حوزه هستند به همراه خادمین زوار حضرت اباعبدا...الحسین )ع( در موکب 
موکب احمد بن موسی )ع( کربلا خدمات‌دهی می‌کنند. وی با اشاره به این بازدید گفت: ما شاهد 
و ناظر اقدامات بسیار خوب در راستای اسکان زائرین، توزیع نذورات بین زائرین و مواردی از قبیل 
حوزه‌های تأسیساتی، نگهداری و سایر مواردی هستیم که موردتوجه هم استانی‌های عزیز و زائرین 

اباعبدا... الحسین)ع( واقع شده است.
معاون شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد: با چنین کارهای بزرگی شاهد برپایی و برگزاری هرچه 
باشکوه‌تر مراسم بزرگ اربعین حسینی )ع( که هر ساله اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ‌و شیعیان 

امت اسلامی ‌را رقم می‌زند، باشیم. 

 معاون زیارت و گردشگری استانداری فارس خبر داد: 

برپایی ۱۰۸ موکب از فارس در مرز شلمچه و کشور عراق

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس در نشست خبری با بیان اینکه ستاد اربعین در قالب 18 
کارگروه از 4 ماه پیش در استان فارس شکل گرفته، اظهار داشت: 
در حال حاضر 6 موکب فارس در مرز شلمچه و 102 موکب در کشور 
عراق مستقر است و در شهر‌های سامرا و کاظمین نیز ستاد اربعین 

فارس ایفای نقش می‌کند.
 وی همچنین با اینکه سه سال متوالی حوزه مدیریت شهری خرمشهر 
بر عهده فارس است، افزود: برای جاماندگان اربعین در فارس نیز در 
تمام شهرستان‌ها، پیش‌بینی برنامه‌های پیاده‌روی اربعین انجام شده 

است. 
   از فارس170 هزار نفر در سامانه سماح نام‌نویسی کرده‌اند

 معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس افزود: 
از این استان 170 هزار نفر برای شرکت در مراسم اربعین در سامانه 
سماح نام‌نویسی کرده‌اند. همچنین تاکنون 1325 سفر با اتوبوس از 

استان انجام شده و 8 هزار زائر جابه‌جا شده‌اند. 
فرخ‌زاده تعداد پرواز‌های برنامه‌ریزی شده برای مراسم اربعین از 
فرودگاه شیراز را 48 پرواز اعلام کرد و گفت: فارس تنها استانی است 
که از سه فرودگاه شیراز، لار و لامرد پرواز‌های بین‌المللی برای اربعین 

خواهد داشت. 
   محله بالاکفت شیراز ثبت ملی شده است 

وی با اشاره به اینکه فارس در حوزه شهر‌ها و روستا‌های ثبت ملی 

شده، صنایع دستی، ستاد اجرایی خدمات سفر، اعطای تسهیلات 
کم‌بهره، دریافت نشان ملی اصالت و ایستگاه‌های 30 - 60 عشایری 
رتبه نخست کشور را دارد، گفت: محله بالاکفت شیراز به عنوان 

نخستین محله صنایع‌دستی و هنر کشور ثبت ملی شده است. 
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس همچنین 
با بیان اینکه متاسفانه برخی از دستگاه‌ها در حوزه میراث‌فرهنگی 
و گردشگری تمکین لازم ندارند، عنوان کرد: علی‌ر‌غم اینکه بحث 
هیئت‌امنایی شدن برخی از آثار تاریخی و فرهنگی از جمله 
تخت‌جمشید، حافظیه، سعدیه و غیره تأیید و ابلاغ شده، اما 
میراث‌فرهنگی به دلیل آن که نمی‌خواهد حاکمیت خود را از دست 

بدهد تاکنون اجازه نداده این اتفاق رقم بخورد. 
    باید بودجه‌های تخصیصی به سرعت جذب شود

فرخ‌زاده ادامه داد: تخصیص اعتبار 100 میلیارد تومانی مرمت سقف 
بازار وکیل نیز دو سال قبل انجام شده، اما اخیراً پاکت‌های مناقصه آن 
بازگشایی شده است. وی با تأکید بر اینکه باید بودجه‌های تخصیصی 
به سرعت جذب شود، گفت: اگر سرعت عمل نداشته باشیم سقف بازار 
برای ما می‌ماند و کاری به حسن و حسین ندارد! فرخ‌زاده در خصوص 
جذب اعتبار تخصیص یافته برای موزه منطقه‌ای هم گفت: باید کسی 
که مقصر است را پیدا کنیم و در عین حال تدابیر لازم در تخصیص 

بودجه به بهترین شکل انجام پذیرد. 
وی به موضوع سامان‌دهی دریاچه مهارلو هم اشاره و با بیان اینکه 
تاکنون سه جلسه با حضور میراث‌فرهنگی، محیط زیست و فرمانداری 
سروستان در این باره برگزار شده است، گفت: برخی از مجموعه‌ها و 
جاذبه‌های گردشگری و طبیعی فارس بلاصاحب و رها شده است. 
در واقع ظرفیت‌های زیادی در حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری در 
استان وجود دارد که رها شده‌اند. معاون هماهنگی امور زائرین و 
گردشگری استانداری فارس به بحث سامان‌دهی آرامستان دارالسلام 
نیز اشاره و عنوان کرد: از زمان شورای چهارم شیراز این آرامستان 
دارای طرح تحقیقاتی، مرمت و توسعه بوده، اما فریاد وا اساما در 
شبکه‌های اجتماعی و فضاسازی شورای پنجم این کلان‌شهر، نشان از 

سهم‌خواهی عده‌ای برای خود بوده است. 

چهارمین ستاد استانی خانواده و جمعیت به ریاست 
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد. 

 استاندار فارس در این جلسه با تأکید براینکه مسئله 
جمعیت برای کشور ما دارای ارزش و اهمیت بسیار زیادی 
است، گفت: در شرایطی به سر می‌بریم که جوانان بسیاری 
از مشکلات کشور را حل می‌کنند پس باید حتماً تدبیر کنیم 
و عقلانیت نیز به خرج دهیم تا این نیروی جوانی را همیشه 

برای کشور حفظ کنیم. 
 ایمانیه راه حفظ نیروی جوان کشور را صیانت از جوانی 
جمعیت عنوان کرد و از ضرورت توجه همیشگی و مستمر 
همگان نسبت به آن سخن گفت و تصریح کرد: مدیرانی که 
به این موضوع اهمیت نمی‌دهند باید برای ترک فعل خود 

نسبت به قانون پاسخگو باشند. 
   سامانه رصد فعالیت دستگاه‌ها در حوزه جوانی جمعیت

 وی با بیان اینکه سامانه‌ای برای رصد میزان فعالیت 
دستگاه‌ها در حوزه جوانی جمعیت آماده شده است، 
 افزود: سامانه‌ای در زمینه بررسی اجرای قوانین خانواده و 
جمعیت نوشته شده که نباید به فراموشی سپرده 
شود؛ مدیران موظف هستند اقدامات انجام شده در 
حوزه جوانی جمعیت را در سامانه ثبت کنند. همچنان 
 که عدم ثبت فعالیت‌ها در سامانه خود به معنای 

ترک فعل است. 
 نماینده عالی دولت در فارس، فرمانداران را مسئول 
وضعیت جوانی جمعیت در شهرستان‌ها معرفی و بر ضرورت 

پاسخگویی آنان تأکید کرد و گفت: رتبه‌بندی‌هایی که ارائه 
می‌شود باید به تشویق برترین‌ها و تنبیه ضعیف‌ترین‌ها منجر 

شود. 
 وی از فعالیت‌های انجام شده در زمینه پرداخت تسهیلات 
فرزندآوری و اعطای زمین رایگان به مشمولین قدردانی کرد 

و خواستار افزایش بیش از پیش سرعت آنان شد. 
در این جلسه ضمن ارائه گزارش ارزیابی ازدواج و 
موالید سه ماهه اول سال ۱۴۰۳، وضعیت پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و متقاضیان در صف انتظار 
 بانک‌ها توسط دبیر شورای هماهنگی بانک‌های استان 

تشریح شد. 
همچنین وضعیت تخصیص و واگذاری زمین طرح جوانی 

جمعیت بر اساس مصوبه شورای مسکن استان توسط 
مدیرکل راه و شهرسازی استان، مدیرکل راه و شهرسازی 

لارستان و شرکت عمران شهر صدرا ارائه شد. 
در پایان این جلسه، از همکاران درگیر در اداره کل راه و 
شهرستانی فارس و لارستان به سبب اقدامات انجام شده 
در حوزه اعطای زمین به مشمولین قانون جوانی جمعیت 

تقدیر شد. 

تأکید استاندار فارس در چهارمین ستاد استانی خانواده و جمعیت: 

مسئله جوانی جمعیت برای کشور بسیار ارزشمند است
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در دیدار نماینده ولی‌فقیه در استان
 و مدیرکل صداوسیمای فارس تأکید شد:

 گفتمان‌سازی رسانه ملی برای پیشرفت استان

امیر رئوف، مدیرکل صداوسیمای فارس با آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار نماینده ولی‌فقیه در فارس ضمن تبریک و ابراز خرسندی 
بابت انتصاب رئوف به سمت مدیرکل صداوسیمای فارس، شناخت ایشان 
از ظرفیت‌های استان در هم‌افزایی و همدلی با دستگاه‌های استان را 

موجب شتاب در پیشرفت فارس دانست. 
آیت‌ا... دژکام بر گفتمان‌سازی صداوسیما حول محور جایگاه استان فارس 
به عنوان موتور پیشران پیشرفت کشور به‌ویژه در منطقه جنوب تأکید 

کرد. 
امام‌جمعه شیراز ابراز امیدواری کرد صداوسیمای فارس با مدیریت جدید 
بتواند به اهداف و برنامه‌های مدنظر دست یابد و بیش از پیش زمینه جلب 

رضایت مخاطبان را فراهم کند. 
امیر رئوف، مدیرکل صداوسیمای فارس هم در این دیدار بر ضرورت 
گفتمان‌سازی صداوسیما به منظور هم‌افزایی و ایجاد صدایی واحد حول 

محور منافع استان تأکید کرد. 
رئوف با اشاره به تدوین سند تحول سازمان صداوسیما با تأکید بر 
هویت‌محوری و عدالت‌گستری، آمادگی صداوسیمای فارس را برای یاری 
تمام مجموعه‌های خدمت‌‎رسان استان در راستای پیشرفت و اعتلای 

فارس اعلام کرد. 

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز مطرح کرد: 
تحقق بودجه ۳۵ هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 

شهرداری شیراز طی دو سال

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با 
بیان اینکه ۱۵ هزار میلیارد تومان بودجه تعریف‌شده در سال ۱۴۰۱ 
در بخش سرمایه‌گذاری جذب‌شده است، از تحقق بودجه ۲۰ هزار 
 میلیارد تومانی سال ۱۴۰۲ و انعقاد قراردادهای سرمایه‌گذاری 

خبر داد. 
وی بابیان اینکه بودجه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز از سال ۱۴۰۱ 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز هرساله معادل بودجه سنواتی مصوب می‌شود، 
تصریح کرد: جهت تحقق این موضوع پیگیری‌ها به‌صورت جدی انجام 

شده است. 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز که تحقق ۳۵ هزار میلیارد 
تومانی بودجه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز را طی دو سال نتیجه 
درایت، همدلی اهتمام مدیریت شهری در این امر مهم است، بیان کرد: 
فعالیت‌های منسجم عواید این سرمایه‌گذاری‌ها در سطح شهر شیراز در 

سال‌های آتی نمایان خواهد شد.
اسماعیلی تنوع‌بخشی پروژه‌های سرمایه‌گذاری را نکته قابل‌توجه 
در تحقق بودجه سرمایه‌گذاری دانست و گفت: این قراردادها شامل 
پروژه‌های احداث پارک آبی، تله‌کابین، آکواریوم، شهربازی، توسعه میدان 

اول تره‌بار شیراز، احداث پل‌های عابر پیاده، فیبر نوری و. . . است. 

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس: 
اولیای دانش‌آموزان بر ثبت‌نام حداکثر ۱۰ درصدی 

اتباع خارجی در مدارس نظارت کنند

بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
گفت: از اولیای دانش‌آموزان دعوت می‌کنیم بر ثبت‌نام حداکثر ده 

درصدی اتباع خارجی در مدارس استان نظارت کنند. 
 قربانی گفت: با توجه به مطالبه مکرر مردمی ‌در خصوص جمعیت بالای 
دانش‌آموزان اتباع خارجی در مدارس و برخی نگرانی‌های موجود، حداکثر 
ظرفیت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در مدارس استان فارس ده 

درصد در نظر گرفته شد. 
وی تأکید کرد: 10 درصد ظرفیت حضور فقط مختص کل جمعیت 
دانش‌آموزان در مدارس نبوده و این درصد در کلاس‌های درس نیز مدنظر 

بوده و می‌بایست رعایت شود. 
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس از اولیا 
دانش‌آموزان خواست: با توجه به مصوبه فوق و ابلاغ به مدارس استان 
نسبت به این مهم مطالبه‌گری داشته باشند و در صورت مشاهده تخلف 
و عدم رعایت مصوبه فوق به واحد بازرسی اداره کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی واقع در بلوار مدرس نرسیده به خیابان فضل آباد مراجعه و 

گزارش کنند. 
قربانی در پایان تأکید کرد: تا کنون هیچ‌گونه مجوز تاسیس مدرسه ویژه 
دانش‌آموزان اتباع خارجی و همچنین ثبت‌نام صد در صدی در مدارس 
استان فارس صادر نشده و تنها مجوز ثبت‌نام در مدارس همان حداکثر 

ظرفیت ده درصدی ویژه اتباع خارجی می‌باشد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس: 

یک‌خانه قاجاری دیگر در شیراز رتبه ملی گرفت

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  ثابت‌اقلیدی،  محمد 
صنایع‌دستی استان فارس از ثبت یک‌خانه قاجاری در بافت 
تاریخی شیراز در فهرست ملی خبر داد و گفت: خانه تاریخی 
 »زارع جدس و کدیور« به شماره 34151 در فهرست ملی به ثبت 

رسیده است.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه در حال حاضر 322 خانه تاریخی در شهر 
شیراز در فهرست ملی به ثبت رسیده است، افزود: طبق آمارهای موجود 
373 خانه تاریخی فارس با قدمت دوره‌های زندیه، قاجار و معاصر در 
فهرست ملی قرارگرفته است و مطابق قانون این آثار تحت نظارت 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است و هرگونه دخل 
و تصرف و عملیات منجر به تخریب و یا تغییر هویت آن شود برابر 
مواد ۵۵۸ لغایت ۵۶۹ از کتاب پنجم قانون مجازات اسامی ، تعزیرات و 
 مجازات از دارنده جرم محسوب می‌شود و مرتکب مشمول مجازات قانونی 
خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر صرفاً با تائید و نظارت این وزارت خانه 

ممکن خواهد بود. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در 
خصوص خانه تاریخی »زارع جدس و کدیور« گفت: قدمت این بنای 
ملی متعلق به دوره قاجار و پهلوی اول است و نام‌گذاری آن به‌نام مالکین 

قبلی بنا است. 

 بخشی از صحبت‌های استاندار فارس در نشست 
خبری خود با خبرنگاران در 22 مردادماه بهانه‌ای 
شد تا بار دیگر به موضوع ترافیک یا بهتر است 
بگویم راه‌بندان خیابان کریم‌خان زند و استقرار 

مطب پزشکان بپردازیم. 
بلواری که حتی راه‌اندازی خط ویژه اتوبوس و 
مترو هم نتوانسته از حجم ترافیک این خیابان 
به دلیل خیل عظیم استقرار مطب پزشکان و 
بیمارستان‌ها بکاهد. بلواری که به دلیل حضور 
بیماران از داخل و خارج از کشور باعث شده که 
رفوژ وسط تبدیل به استراحتگاه و معبر پیاده‌رو 
خیابان هم پارکینگ خودوروها باشد و تمام این 
مشوق‌‌ها باعث حضور شبانه‌روزی دست‌فروش‌ها 
نیز شده است تا در معبر جای سوزن انداختن 

نباشد. 
محمد‌هادی ایمانیه با اشاره به ترافیک سنگین 
بلوار زند شیراز به عنوان اصلی‌ترین بلوار این 
کلان‌شهر گفت: اخیراً به این توافق رسیدیم که 
عوارض مطب‌ پزشکان در این خیابان به شکل 
قابل توجهی بالا برده شود تا قسمتی از مطب 

پزشکان به شهر سلامت منتقل شود.
 اما بلوار زند یک زمان خط ویژه ایجاد می‌شود 
و در زمانی دیگر بریدگی بولوارها بسته می‌شود. 

همه اقدامات انجام شده اما هنوز نتوانسته گره از 
راه‌بندان این بولوار بگشاید. این شده که برخی 
مسئولان شهرداری به این نتیجه رسیده‌اند که 
باید مطب پزشکان از جایی که هم اکنون هست، 

به جای دیگری جابه‌جا شود. 
پزشکان اما نظر دیگری دارند؛ آنها ترافیک این 
خیابان را ناشی از فعالیت‌های خود نمی‌دانند 
و می‌گویند این راه‌بندان به خاطر فعالیت‌های 
شهرداری، وجود ساختمان‌های تجاری و البته 
دو درمانگاه بزرگ مطهری و امام رضا )ع( شکل 

گرفته است. 

شمار بیمارانی که برای درمان به بولوار زند 
شیراز می‌آیند کم نیست. به ویژه اینکه شیراز 
پیشرفته‌ترین شهر ایران از نظر پزشکی به 
شمار می‌رود. این شهر، هدف بیمارانی که 
از استان‌های همسایه برای درمان به فارس 
می‌آیند هم هست. در عین حال بیشتر پزشکان 

در خیابان زند مستقر شده‌اند.
 این از لحاظ اقتصادی هم قابل توجیه است؛ 
چراکه دو بیمارستان بزرگ شیراز - یعنی 
بیمارستان‌های سعدی و نمازی- از دیرباز 
در این خیابان قرار داشته و طبیعی بوده که 

مطب پزشکان در نزدیک‌ترین نقطه به این 
بیمارستان‌ها قرار بگیرد. 

در عین حال در طول زمان درمانگاه‌های مطهری 
و امام رضا )ع( هم در همین محدوده ساخته 
شده و این شده که برخی عامل راه‌بندان‌های 
بولوار زند را وجود مطب‌های پزشکان در این 
خیابان می‌دانند. راه‌بندان البته تنها امان بیماران 
و شهروندانی که گذارشان به این بولوار افتاده 
را نبریده است، وجود این دو بیمارستان باعث 
شده سرعت اورژانس برای رساندن بیماران به 

بیمارستان‌ها هم کمتر شود. 
شهرک سلامت پروژه‌ای است که برای ختم به 
خیر شدن این بلوار مدنظر است. استاندار فارس 
درباره تجمع مطب‌های پزشکان در خیابان زند 
شیراز که موجب بروز ترافیک سنگین در این 
منطقه شده است، افزود: این حرف درستی 
است. شهر سامت شیراز در حال احداث 
 است و قسمتی از این مطب‌ها باید بدانجا 

منتقل شود. 
اخیراً به این توافق رسیدیم که عوارض مطب‌ 
پزشکان در این خیابان به شکل قابل توجهی 
بالا برده شود و بر عکس در شهر سلامت ایجاد 
رغبت و انگیزه برای پزشکان کنیم که مطب خود 
را بدانجا منتقل کنند. اما احداث شهر بین‌المللی 
سامت با مساحت یک هزار هکتار در استان 

فارس و خبر از بهره‌برداری آن در نیمه اول سال 
۱۴۰۴ با ساخت بیمارستان‌های هزار تخته، هتل، 
کلینیک‌های روزانه متنوع با رشته‌های مختلف و 
دیگر مراکز درمانی سهم بسزایی در بخش درمان 
و سلامت استان و گردشگری سلامت کشور ایفا 
خواهد کرد. استاندار فارس با اشاره به ساخت 
واحدهای مسکونی برای کارکنان شهر سلامت، 
تأکید کرد: مجتمع‌های ورزشی، خدمات و 
رفاهی، کارخانه داروی گران‌قیمت کم‌حجم، 
 فرآوری گیاهان دارویی در این شهر ایجاد 

خواهد شد. 
ایمانیه با بیان اینکه آینده درخشانی پیش روی 
شهر بین‌المللی سامت شیراز در کشور وجود 
دارد، ادامه داد: از تمامی ‌سرمایه‌گذاران داخل و 
خارج از کشور برای حضور و سرمایه‌گذاری در 
شهر سلامت شیراز دعوت می‌کنیم و از لحاظ 
اقتصادی و اجتماعی یقیناً برای سرمایه‌گذاران 

سود سرشاری خواهد داشت. 
استاندار فارس تصریح کرد: رئیس‌جمهور در 
دور دوم سفر خود به استان فارس، شیراز را 
قطب سامت در کشور معرفی کردند که با 
تکمیل شهر سامت طی چند سال آینده این 
شهر پذیرای توریست‌های سامت و بیماران 
 کشور و خارجی بیشتر از ظرفیت کنونی 

خواهد بود. 

 سال 92 شورای چهارم 
را  طرحی  شیراز  شهر 
مصوب کرد مبنی بر 
احداث پل شیشه‌ای بر روی رودخانه خشک و در مجاروت 

پل علی بن حمزه )ع(. 
در این طرح شورای شهر شیراز انجام مطالعات در مورد 
پیاده‌راه شدن پل علی ‌بن )ع( و احداث نخستین پل کف 

شیشه‌ای کشور در این کلان‌شهر را تصویب کرد.
اکنون بعد از گذشت 11 سال از این طرح و احداث پایه‌های 
این طرح در رودخانه، محمد‌رضا هاجری، عضو شورای ششم 

که سابقه حضور در شورای چهارم را دارد در نشست خبری 
25 مرداد ماه با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت اجرایی پل 
شیشه‌ای در مجاورت حرم مطهر علی بن حمزه )ع( اظهار 
کرد: با توجه به اینکه مصوبه اجرای این طرح از سوی شورای 
چهارم بود، درخواست لغو احداث این پروژه مطرح شد اما 

با آن موافقت نشد. 
لذا پیشنهاد داده شد تا برای سازه‌ای که بیش از چند 
میلیارد برای آن هزینه شد، طرحی جدید در نظر گرفته 
شود و این پیشنهاد مطرح شد تا یک پل عابر پیاده با 
نماد سفینه‌النجاه طراحی شود و صنایع‌دستی شیراز در 
آن ارائه شود. تاریخچه اخبار مرتبط با پل شیشه‌ای علی 
بن حمزه نشان می‌دهد که در 12 دی ماه سال 97 رئیس 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری وقت شهرداری 
شیراز از اجرای زیرگذر جنوبی رودخانه خشک و در ادامه 
 پروژه محوطه‌سازی حرم مطهر علی بن حمزه )ع( خبر

 داده بود.
شکوهیان افزود: در حال حاضر پروژه زیرگذر شمالی این 
محور به طور کامل اجرا و محوطه روبه‌روی حرم آماده‌سازی 
شده و عملیات اجرایی زیر‌گذر جنوبی نیز به محض دریافت 
مجوز پلیس وشورای ترافیک استان برای محدودیت‌های 

ترافیکی این محل آغاز می شود.
وی خاطرنشان کرد: با تکمیل این پروژه، مسیر حرم علی بن 
حمزه )ع( در راستای محور عرفان تا دروازه اصفهان به طور 
کامل به پیاده‌راه تبدیل می‌شود و شهروندان نیز می توانند 
به صورت پیاده از طریق پل فعلی علی بن حمزه )ع( خود را 

به آن سوی رودخانه برسانند.
   اجرایی شدن پل شیشه‌ای علی ‌بن حمزه از ابتدای 97 

اما در سال 96 بود که حیدر اسکندرپور، شهردار وقت 
شیراز اعلام کرد که عملیات اجرایی برای ساخت 
 پل شیشه‌ای علی‌ بن حمزه، ابتدای سال 97 آغاز 

خواهد شد. 
اسکندرپور گفت: پل شیشه‌ای علی‌ بن حمزه به عنوان 
یک شاخصه‌ گردشگری در یکی از مهم‌ترین محورهای 

گردشگری شیراز قرار دارد. 
وی با اشاره به نزدیک بودن ایام نوروز، بر لزوم زیباسازی 
شهر و سامان‌دهی معابر و بازگشایی گره‌های ترافیکی ناشی 
از وجود کارگاه‌های عمرانی تأکید کرد. شهردار وقت شیراز 
گفت: با تسریع روند پروژه‌های عمرانی شاهد تحول در 
 وضعیت ترافیکی شهر شیراز طی یک ماه آینده و ایام نوروز 

خواهیم بود. 
او گفت: با برنامه عملیاتی و مالی که تدوین کرده‌ایم، سال 
آینده هیچ مشکل مالی برای اجرای پروژه‌های عمرانی شهر 
نخواهیم داشت. شهردار شیراز، نظم، جدیت و شفافیت به 
دور از تعارف‌های معمول را از اصول کاری حوزه عمران 

شهری برشمرد.

علاج ترافیک بلوار زند 
 انتقال پزشکان به شهرک سلامت 

بعد از گذشت 11 سال سرنوشت پل شیشه‌ای مشخص شد؛

 پل عابر پیاده با نماد »سفینه‌النجاه« جایگزین شد



تسنیم- عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر گفت 
که نیروهای مسلح کشورش برای کمک نظامی به 
 غزه در صورت باز شدن مرز مصر به روی این کشور 

آماده است.
تبون که از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر 
در هفتم اکتبر )14 مهر آینده( است، شب گذشته در 
یک گردهمایی تبلیغاتی در شهر قسنطینه، این اظهارات 

بی‌سابقه را به زبان آورد.
او گفت: قسم به خدا هرگز فلسطین و به ویژه غزه را رها 
نخواهیم کرد و الجزایر آماده اعزام ارتش به غزه است؛ 
قول داده‌ام که ارتش آماده‌ است و به محض اینکه مرزها 
باز شد و اجازه عبور کامیون‌ها و اتوبوس‌ها داده شد، ما 

طی20 روز، در غزه چند بیمارستان خواهیم ساخت و 
صدها پزشک به آنجا اعزام خواهیم کرد.

تبون در ادامه گفت: مسئله فلسطین، فقط مسئله 
فلسطینیان نیست؛ بلکه مسئله الجزایر نیز هست و این 
کشور آماده کمک به همکیشان و همتباران خود است. 
رئیس‌جمهور الجزایر گفت که از زمان جنگ‌های صلیبی 
)زمان اشغال قدس به دست مسیحی‌ها(، الجزایری‌ها با 

فلسطین در ارتباط بوده‌اند.
رئیس‌جمهور الجزایر گفت که ارتش کشورش برای 
کمک نظامی به غزه در صورت باز شدن مرز مصر به 

روی این کشور آماده است.
عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر گفت که 
نیروهای مسلح کشورش برای کمک نظامی به غزه در 
صورت باز شدن مرز مصر به روی این کشور آماده است.

تبون که از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر 
در هفتم اکتبر )14 مهر آینده( است، شب گذشته در 
یک گردهمایی تبلیغاتی در شهر قسنطینه، این اظهارات 

بی‌سابقه را به زبان آورد.
این حرف‌های تبون به مصری‌ها به ویژه طرف‌داران 
ژنرال عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر خوش 
نیامد و آن‌ها در مقابل حرف‌های محمد حسنی مبارک، 

رئیس‌جمهور اسبق مصر را بازنشر کردند که طی آن 
بدون اشاره به الجزایر گفته است که برخی از آمادگی 
کشورشان برای اعزام نیرو به فلسطین می‌گویند، 
این‌ها کشورهایی هستند که در سخن گفتن به دنبال 

آزادسازی هستند.
علی‌رغم این مواضع، یمنی‌ها از این اظهارات تبون 
استقبال کردند. محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن گفت که این اظهارات مهم، خیلی خوب 

و بی‌نظیر است.
الحوثی گفت: به اذن خدا، با جبهه‌های محور قدس 
به منظور تحرکات بیشتر و گشودن جبهه‌های جدید، 
به منظور هماهنگی جهت کمک به غزه و فلسطین، 
اقداماتی صورت می‌گیرد. او ادامه داد: ما در یمن آماده 
هماهنگی و همکاری با الجزایر به منظور کمک به غزه 
هستیم. الجزایر به دلیل سابقه ضد استعماری خود علیه 
فرانسه به کشور انقلاب و ضد استعمار معروف است که 
گفته می‌شود در این راه بیش از یک میلیون شهید 
تقدیم کرده است. این کشور همواره مواضع قاطع و 
صریح در حمایت از فلسطین داشته و روز گذشته تبون 
نیز اعلام کرد که سوخت در اختیار لبنان قرار می‌دهد و 

در شرایط سخت از این کشور حمایت می‌کند.
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 انتظار حمله ایران، اسرائیلی‌ها را به »مرز جنون« 
کشانده است

فارس- صهیونیست‌ها می‌گویند که تهدیدات حزب‌ا... و انتظار 
بی‌پایان برای پاسخ ایران، می‌تواند شهرک‌نشینان را دیوانه کند. 
آنها می‌گویند که ما نمی‌توانیم دیگر این بلاتکلیفی را تحمل 
کنیم؛دانستن اینکه در معرض شوک الکتریکی قرار خواهیم گرفت، بدتر از تجربه 
کردن عملی آن است. روزنامه یدیعوت آحارانوت در یادداشتی به قلم دانا بان 
لوزون با اشاره به این موضوع، نوشت که ارزیابی‌ها نشان می‌دهد حزب‌ا... حتماً 
حمله خواهد کرد و تنها منتظر زمان مناسب است. بر اساس این گزارش، علاوه بر 
نگرانی از سرنوشت اسرای اسرائیلی‌ در نوار غزه و تمایل شهرک‌نشینان به بازگشت 
به شهرک‌هایی که از آنجا خارج شده‌اند، »اسرائیل« با واقعیتی غیر منطقی که به 
مرزهای توهم می‌رسد، در انتظار پاسخ است.این روزنامه نوشت که اگر چیزی بدتر 
از یک فاجعه وجود داشته باشد، آن، انتظار برای وقوع آن و عدم اطمینان در مورد 
زمان، چگونگی و شدت آن است. انتظار در حالت عدم اطمینان، نگرانی و آشفتگی 
بیشتر را تغذیه می‌کند. یدیعوت در خاتمه نوشت که اسرائیل از هفتم اکتبر 2023، 
در یک واقعیت جنون‌آمیز و غیرقابل کنترل به سر می‌برد. ما باید بررسی کنیم که 
در چنین واقعیت غیرقابل تحملی، چه بر سر روح و روانمان آمده است. این روزنامه 
تأکید کرد که مقامات امنیتی ارشد در جلسه کابینه سیاسی-امنیتی که پنجشنبه 
گذشته برگزار شد، هشدار دادند که اقدامات تلافی جویانه ایران یا حزب‌ا...، ضرورتا 
با حمله موشکی و حملات پهپادی نخواهد بود بلکه می‌تواند تلاش برای ترور وزرا 
و اعضای کنست، افسران ارشد ارتش اسرائیل و مقامات سابق موساد و شاباک را 
نیز شامل شود. بر همین اساس نیز شاباک درجه آماده‌باش خود را بالا برده و 
دستورالعمل‌هایی را برای همه گروه‌های مرتبط و افراد عالی‌رتبه برای افزایش 
هوشیاری صادر کرده است. زیرا هدف قرار گرفتن یک مسئول ارشد اسرائیلی 

می‌تواند یک دستاورد بزرگ برای طرف مقابل باشد.

سازمان ملل:
 2023، مرگبارترین سال برای امدادگران بود

فارس- سازمان ملل ضمن محکوم کردن خشونت بی‌سابقه 
علیه امدادگران بین‌المللی، سال 2023 را مرگبارترین سال برای 
امدادگران توصیف کرد.طبق گزارش وبگاه »فرست پست«، در 
سال 2023، تعداد بی‌سابقه 280 امدادگر که اکثراً در غزه بودند، کشته شدند.
سازمان ملل همچنین هشدار داده است که سال 2024 احتمالاً تعداد تلفات 
امدادگران بیشتر از سال 2023 خواهد بود و از جامعه بین‌الملل خواست تا اقدامات 
بیشتری را برای محافظت از امدادگران انجام دهند و عاملان این جنایات را مسئول 

بدانند و محاکمه کنند.
جویس مسویا، سرپرست دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه 
)OCHA( در روز جهانی بشردوستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: عادی‌سازی خشونت 
علیه امدادگران و عدم پاسخگویی غیرقابل قبول، خاف وجدان و تاحد زیادی 
برای عملیات‌های امدادی در هرمکانی مضر است. در ادامه این بیانیه آمده 
است با کشته شدن 280 امدادگر در 33 کشور در سال گذشته، سال 2023 
مرگبارترین سال ثبت شده برای جامعه بشردوستانه جهانی بود.تعداد تلفات 
امدادگران در سال 2023 در مقایسه با کل سال 2022،‌ افزایش 137 درصدی 
داشته است. در سال 2022، 118 امدادگران کشته شدند. این آمار و ارقام با 
استناد به پایگاه داده امنیتی امدادگران است که از سال 1997 تاکنون، اطلاعات 
 مربوط به تلفات امدادگران را رهگیری می‌کند.سازمان ملل اعلام کرد که بیش از 
نیمی از مرگ و میر امدادگران در سال 2023 یا همان 163 مورد به امدادگرانی 
مربوط می‌شود که در سه ماهه اول جنگ غزه در حملات هوایی رژیم صهیونیستی 

کشته شدند.

تعداد شهدای خبرنگار غزه به ۱۶۹ تن رسید
تسنیم- وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرد که در ادامه حملات 
ارتش اشغالگر صهیونیستی به شهر خان یونس در جنوب نوار غزه 
ابراهیم محارب، خبرنگار فلسطینی به شهادت رسیده است. دفتر 
رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که با شهادت این خبرنگار، شمار 
شهدای اصحاب رسانه از آغاز جنگ علیه غزه تا این لحظه به 169 نفر افزایش 
یافته است. جنگ غزه خون‌بارترین جنگ برای جامعه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران 
بوده است. فعالان رسانه‌ای در تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه متوجه 
خطرات فراوانی از جمله حملات هوایی ویرانگر اسرائیل، اختلال در ارتباطات، 
کمبود منابع و قطعی گسترده برق هستند. جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
خبرنگاران به منظور جلوگیری از بیان حقایق و جلوگیری از انتشار اخبار درست 
همچنان ادامه دارد و این درحالی است که جوامع بین‌المللی از هرگونه پاسخی در 

برابر اقدامات ضد بشری رژیم صهیونیستی امتناع می‌کنند.

مقام سابق سعودی؛ بن سلمان امضاء پدرش را برای 
آغاز جنگ با یمن جعل کرد

ایرنا- سعد الجابری در مصاحبه‌ای که در تارنمای بنگاه سخن پراکنی 
انگلیس منتشر شد، گفت که محمد بن سلمان امضای پدرش را در 
 یک فرمان سلطنتی جعل کرد و جنگی را آغاز کرد که پس از سال‌ها 

به بن بست رسیده است.
الجابری که از عربستان گریخته و در کانادا زندگی می‌کند، سال‌هاست 
که با حکومت سعودی اختلاف داشته و ریاض را متهم کرده که برای 

کشاندنش به عربستان، دو فرزندش را زندانی کرده است.
الجابری به شبکه بی بی سی انگلیسی گفت که یک مقام معتبر و قابل 
اعتماد مرتبط با وزارت کشور عربستان به او اعلام کرد که شاهزاده 

محمد فرمان سلطنتی اعلان جنگ را به جای پدرش امضاء کرد.
الجابری در ادامه تصریح کرد: تعجب کردیم که در یک فرمان سلطنتی 
مجوز مداخله زمینی صادر شده است. او امضای پدرش را برای آن 

فرمان سلطنتی جعل کرد. قدرت تصمیم‌گری پادشاه رو به افول بود.
جنگ عربستان علیه انصارا... یمن که بن سلمان وعده پایان سریع 
آن را داده بود، نزدیک به یک دهه است که ادامه دارد. در جریان این 
جنگ بیش از ۱۵۰ هزار نفر کشته شدند و در جریان یکی از بدترین 

فجایع انسانی جهان، ده‌ها هزار نفر دیگر جان خود را از دست دادند.
الجابری همچنین بار دیگر مدعی شد که شاهزاده محمد در نظر داشت 
ملک عبدا... پادشاه سابق را با حلقه سمی تهیه شده از روسیه ترور 
کند. وی این ادعا را سال ۲۰۲۱ نیز در مصاحبه با شبکه سی بی اس 
مطرح کرده بود. الجابری گفت: او برای ترور من برنامه‌ریزی کرد. تا مرا 

نکشد، آرام نمی‌گیرد. در این شکی ندارم.

هشدار مسکو به برلین درباره تصرف اموال روسیه
فارس- درخواست یکی از احزاب آلمانی از دولت برلین برای فروش 
اموال بلوکه ‌شده روسیه و ارائه آن به اوکراین برای تداوم جنگ با 
این کشور، با هشدار تند مسکو همراه شد. وزارت امور خارجه 
فدراسیون روسیه به دولت آلمان هشدار داد که در صورت تصرف 
اموال بلوکه‌ شده این کشور، با واکنش متقابل مسکو مواجه خواهد 
شد.پیش از این، شاخه محلی حزب »اتحادیه دموکرات مسیحی« در 
ایالت برلین درخواست کرده بود که اموال بلوکه‌شده روسیه در آلمان، 
توسط دولت فروخته و از عایدی آن برای کمک نظامی به اوکراین 
استفاده بشود.اولگ تیاپکین، مدیر بخش سوم اروپایی وزارت خارجه 
روسیه در مصاحبه با شبکه »ریانووستی« گفت: درخصوص املاک و 
مستغلات توقیف‌شده روسیه در آلمان، ما از نزدیک وضعیت آن را 
رصد می‌کنیم و بلافاصله به کوچکترین تلاشی برای تجاوز به دارایی 
حاکمیت کشورمان واکنش نشان می‌دهیم. تیاپکین در این‌باره توضیح 
داد: پیامی که ما به مقامات آلمانی ارسال می‌کنیم بسیار واضح است، 
هرگونه اقدام غیرقانونی، ناگزیر مستلزم واکنش مناسب در رابطه با 

املاک آلمان در کشور ما خواهد بود.

 تمدید لغو پروازهای »لوفت‌هانزا« به تل‌آویو 
تا ۲۶ آگوست

مهر- شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزای آلمان تمام پروازهای این شرکت 
به مقصد تل‌آویو را تا ۲۶ آگوست )پنجم شهریور( لغو کرد.

لوفت‌هانزا پیش‌تر پروازهای این شرکت به چندین مقصد در منطقه 
از جمله تل‌آویو، بیروت، امان و اربیل را تا ۲۱ آگوست )۳۱ مرداد( 
لغو کرده بود. در پی ترور اسماعیل هنیه در دهم مرداد به دست رژیم 
صهیونیستی در تهران، هراس واشنگتن و تل‌آویو از واکنش قطعی ایران 
و محور مقاومت افزایش یافته است. در بحبوحه نگرانی‌های گسترده 
درباره این حمله احتمالی، بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی پروازهای 
خود را به تل‌آویو لغو کرده یا کاهش داده‌اند. همچنین بسیاری از 
کشورها نیز از شهروندان خود خواسته‌اند تا بدون درنگ اراضی اشغالی 
و لبنان را ترک کنند. خطوط هوایی »امریکن ایرلاینز« نیز به طور 
رسمی تمام پروازهای رفت و برگشت این شرکت هواپیمایی به اراضی 

اشغالی را تا آوریل ۲۰۲۵ لغو کرد.

مقام اسرائیلی؛ به محمود عباس اجازه رفتن به غزه 
را نخواهیم داد

فارس- روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت«، به نقل از یک 
مقام اسرائیلی نوشت اسرائیل »به محمود عباس، رئیس تشکیلات 

خودگردان فلسطین اجازه رفتن به غزه را نخواهد داد.«
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که هفته گذشته به ترکیه سفر 
کرده بود، در مصاحبه‌ای با رسانه‌های این کشور گفت که قصد رفتن 

به نوار غزه را دارد.
روزنامه یدیعوت آحارانوت نوشت: اسرائیل در جریان درخواست عباس 
برای رفتن به غزه نیست؛ اما تشکیلات خودگردان گفته است که به 
اسرائیل اطلاع خواهد داد. خبرگزاری تشکیلات خودگردان فلسطین 
»وفا« می‌گوید: هدف از این سفر، حضور محمود عباس در کنار 
اهالی غزه و تأکید بر این موضوع است که کشور فلسطین و سازمان 
آزادی‌بخش سرپرست و مسئول تمام خاک فلسطین هستند و سعی 
دارند وحدت ملی را احیا کنند. خبرگزاری تشکیلات خودگردان 
همچنین اشاره کرده است که برای موفقیت این اقدام، حمایت شدن و 
مشارکت افراد تا جای ممکن، با سازمان ملل، کشورهای عضو شورای 
امنیت، کشورهای عربی و اسامی، اتحادیه عرب، سازمان همکاری 
اسامی، اتحادیه اروپا و آفریقا و همچنین کشورها و قدرت‌های مهم 

جهان ارتباطات انجام شده است.

آغاز رزمایش تابستانی سئول-واشنگتن در 
بحبوحه تشدید تنش‌ها

مهر- رزمایش نظامی بزرگ و ۱۱ روزه موسوم به »سپر آزادی اولچی« 
با همکاری مشترک آمریکا و کره‌جنوبی آغاز شد؛ رزمایشی که یون 
سوک یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی هدف آن را تقویت آمادگی دفاعی 

برابر تهدیدهای کره شمالی خوانده است!
این رزمایش که تا ۲۹ آگوست ادامه دارد، در بحبوحه تشدید تنش‌های 
بین مرزی میان کره شمالی و جنوبی برگزار می‌شود. بنا به اعلام 
ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی، در این رزماش، مانورهایی از جمله 
شبیه‌سازی رایانه‌ای مانور مقر فرماندهی، تمرینات میدانی همزمان و 

مانورهای دفاع مدنی انجام خواهد شد.
در این رزمایش حدود ۱۹ هزار نیرو از کره‌جنوبی در ۴۸ مانور میدانی 
شامل فرود آبی‌خاکی شرکت خواهند کرد. این رقم در رزمایش پارسال 
۳۸ مانور بود. ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد: این رزمایش 
توان و آمادگی متحدان را به منظور پاسخ به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز 
و دفاع برابر تسلیحات کشتار جمعی کره شمالی بیش از پیش افزایش 
خواهد داد. یک مقام کره‌جنوبی که نخواست نامش فاش شود در 
گفت‌وگو با »یونهاپ« گفت که در جریان این رزمایش، برای نخستین 
بار مانوری با شبیه‌سازی سناریوی »حمله هسته‌ای کره‌شمالی« انجام 
خواهد شد. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در جریان جلسه کابینه این کشور 
گفت که رزمایش مشترک سئول و واشنگتن بر تجمیع توانمندی‌های 
متحدان برای رویارویی با سناریوهای مختلف بحران، تمرکز دارد و 
هدف آن »ایجاد بازدارندگی برابر تهدیدهای نظامی، جنگ روانی و 

حملات سایبری رو به افزایش کره شمالی« است.
پیونگ‌یانگ همواره رزمایش‌های مشترک آمریکا با متحدانش از جمله 
کره‌جنوبی و ژاپن را »آماده‌سازی برای حمله به کره شمالی« توصیف 
کرده و نسبت به آن هشدار داده است. آمریکا و سئول این موضوع را 

رد کرده و مدعی هستند که این رزمایش‌ها »ماهیت دفاعی« دارد!

وزیر خارجه آمریکا: 

مذاکرات جاری، آخرین فرصت برای برقراری آتش‌بس است
بلینکن، وزیر خارجه  آنتونی  ایرنا- 
آمریکا که هم اکنون در چارچوب 
منطقه  به  خود  دوره‌ای  سفر 
سر به  اشغالی  سرزمین‌های   در 
می‌برد،روز گذشته درباره دور جدید 
مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس و 
تبادل اسیران بین رژیم صهیونیستی و 
جنبش حماس افزود: »مذاکرات به نقطه 

حساسی رسیده است«.
بلینکن به جای فشار یکجانبه بر رژیم 
صهیونیستی که تاکنون مانع دستیابی 
به آتش‌بس در نوار غزه شده است، 
جنبش حماس را نیز به زعم خود 
مسئول این وضعیت دانست و گفت: 
باید تلاش‌های  اسرائیل و حماس 
 جاری در مذاکرات را از مسیر خود 

خارج نکنند.
 وی همچنین مدعی شد: تاش
می‌کنیم از تنشی که مانع دستیابی به 
توافق برای مبادله اسرا و یا به افزایش 
درگیری و گسترش دامنه آن به دیگر 

مناطق شود، جلوگیری کنیم.
بلینکن گفت: زمان آن رسیده است 
که همه طرف‌ها از هر اقدامی که 
امکان دستیابی به توافق را از بین 
می‌برد، خودداری کنند. وزیر خارجه 
آمریکا روز یکشنبه برای دیدار و گفت 
و گو با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و 
اسحاق هرتزوگ، رئیس و یوآو گالانت، 
 وزیر جنگ رژیم صهیونیستی وارد 

تل آویو شد.
 وزارت امور خارجه آمریکا نیز در
این‌باره اعلام کرد: بلینکن روز سه شنبه 

با هدف مذاکره درباره آتش‌بس در غزه، 
وارد قاهره خواهد شد.

جنبش حماس بر لزوم آتش‌بس پایدار، 
لزوم عقب نشینی کامل ارتش رژیم 
صهیونیستی از نوار غزه و بازگشت 
از جنوب  فلسطینی  آوارگان  آزادانه 
و مرکز نوار غزه به خانه‌های خود 
در شمال این منطقه از طریق محور 
نتساریم و کنترل فلسطینی‌ها بر محور 
صلاح‌الدین بدون حضور ارتش رژیم 

صهیونیستی تأکید دارد.
این درحالی است که نتانیاهو همچنان 
بر باقی مانده ارتش رژیم صهیونیستی 
در محور صلاح‌الدین و لزوم بازرسی 
آوارگان فلسطینی در محور نتساریم 
هنگام بازگشت آنها به شمال نوار غزه 
برای به ادعای خود جلوگیری از عبور 
 مبارزان مسلح از این محور تأکید

می‌کند.
روز  صهیونیستی  رژیم  رسانه‌های 
گذشته گزارش دادند که آمریکا 

پیشنهاد جدیدی موسوم به »پیشنهاد 
در  مذاکره‌کنندگان  به  بهبودیافته« 
 نشست اخیر در دوحه قطر ارائه 
کرده است. کشورهای قطر، مصر و 
آمریکا به عنوان میانجی‌های مذاکرات 
بیانیه‌ای  در  جمعه  روز  آتش‌بس 
مشترک، پایان این دور از مذاکرات در 
شهر دوحه را اعلام کردند. در بیانیه 
مشترک کشورهای قطر، مصر و آمریکا 
آمده است که مقامات بلندپایه سه کشور 
به عنوان میانجی، با هدف دستیابی به 
توافق برای آتش‌بس در نوار غزه و آزادی 
فشرده‌ای  گفت‌وگوهای  در  اسیران، 
شرکت کردند و این گفت‌وگوها در 

فضایی جدی و سازنده برگزار شد.
درحالی که رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
و برخی مقامات آمریکایی از پیشرفت در 
دور جدید مذاکرات در دوحه سخن 
گفتند، منابع جنبش حماس با رد این 
ادعا گفتند که مذاکرات نتیجه‌ای در بر 
نداشته است. جنبش حماس بر لزوم 

فشار بر کابینه نتانیاهو برای تن دادن به 
طرح مورد توافق تأکید دارد. با این حال، 
قرار است دور درگیری از مذاکرات هفته 

آینده در قاهره برگزار شود.
سامی ابوزهری، از مسئولان ارشد 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( با اشاره به مذاکرات روزهای 
پنجشنبه و جمعه در دوحه قطر گفت: 
مذاکرات و توافق واقعی در جریان 
نیست و ما فقط شاهد تاش برای 
تحمیل خواسته‌های اسرائیل و آمریکا به 

مقاومت هستیم.
ابوزهری اضافه کرد: سخن از نزدیک 
بودن دستیابی به توافق، توهم است و 
آنچه از طریق میانجی‌ها شنیدیم، نشانه 
عقب گرد کامل در مذاکرات و نقض 
مفاد مورد توافق در مذاکرات ۲ جولای 

)۱۲ تیرماه( است.
اسامه حمدان از دیگر مسئولان ارشد 
جنبش حماس نیز گفت که اراده واقعی 
از سوی آمریکا برای برقراری آتش‌بس 

در غزه وجود ندارد.
حمدان افزود: آنچه آمریکایی‌ها اکنون 
پیشنهاد می‌کنند، شامل آتش‌بس یا 
از  عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی 

نوار غزه نمی‌شود.
وی با بیان اینکه در مذاکرات جاری 
هنوز صحبتی از اسامی اسرای فلسطینی 
نشده است، گفت: آتش‌بس باید در 
چارچوب معیارهای روشنی تضمین 
شود. حمدان افزود: تلاش آمریکا برای 
زمان دادن به رژیم اشغالگر برای انجام 

کشتارهای بیشتر است.

 ادعای قانونگذار ارشد آمریکایی در مورد برنامه 
هسته‌ای ایران

باشگاه خبرنگاران- رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا 
مدعی شد که ایران تا پایان سال جاری میلادی می‌تواند خود 

را یک کشور دارای سلاح هسته‌ای اعلام کند.
مایک ترنر، رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا در مصاحبه با شبکه سی بی اس 
گفت: با توجه به عملکرد دولت کنونی آمریکا، ممکن است بر اساس احتمالاتی 
که در گزارش‌های خبری مطرح شده، )ایران( تا پایان سال جاری خود را یک 
کشور دارای سلاح هسته‌ای اعلام کند. ترنر، نماینده جمهوری‌خواه ایالت اوهایو، 
همچنین از سخنان اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که گفته 
بود »به دنبال بد رفتاری با ایران نیست« و روابط واشنگتن با تهران حسنه خواهد 
بود، حمایت کرد. نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ۱۵ آبان همچنین گفته بود 
که ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد و همه ما به دنبال اطمینان از عدم 
دستیابی آنها به ساح هسته‌ای هستیم. ترنر با بیان آنکه ترامپ ضد ایران است، 
استدلال کرد که اذعان به نقاط قوت دشمنان نقطه ضعف ما محسوب نمی‌شود. 
وی افزود: دونالد ترامپ با فشار حداکثری بر ایران، به نحو بی‌سابقه‌ای بیشترین 

فشار اقتصادی و نظامی دولت آمریکا را بر ایران وارد کرد.
وی مدعی شد: آزادی عمل و نرمشی که ایران در دولت بایدن برخوردار است به 
آنها این امکان را داده که تلاش کنند بر انتخابات ما تأثیر بگذارند و برنامه‌های 

غنی‌سازی و نظامی هسته‌ای را ادامه دهند.
ترنر گفت که دولت بایدن در موضوع‌های هک )ستاد انتخاباتی ترامپ(، نشر 

اکاذیب و سوء قصد علیه وی، ایران را مسئول نمی‌داند.

گفت‌و‌گوی نخست‌وزیر قطر و دبیرکل سازمان ملل درباره 
جنگ غزه

مهر- وزارت امور خارجه قطر روز گذشته اعلام کرد که شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر، روز یکشنبه در تماس تلفنی با آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد، درباره تحولات اخیر در غزه و سرزمین‌های فلسطینی اشغال 
شده توسط رژیم صهیونیستی و نیز تلاش‌های مشترک برای پایان دادن به جنگ 
در غزه و کاهش تنش‌ها در خاورمیانه گفت‌و‌گو کرده است. بر اساس بیانیه وزارت 
امور خارجه قطر، در این تماس تلفنی، بر لزوم کاهش تنش‌ها و تأکید بر نقش مهم 
میانجی‌گری‌های مشترک در پایان دادن به جنگ در غزه و رفع بحران‌های جاری 
در منطقه تأکید شده است. همچنین دبیرکل سازمان ملل متحد از تلاش‌های 
مستمر قطر برای دستیابی به راه‌حل عادلانه و پایدار در مورد مسئله فلسطین 
قدردانی کرد. در این راستا؛ روز جمعه، میانجی‌گران در مذاکرات آتش‌بس غزه 
اعام کردند که ایالات متحده پیشنهاد جدیدی برای کاهش اختلافات میان 
حماس و رژیم صهیونیستی ارائه کرده است. همچنین مقرر شد که دور جدیدی از 

مذاکرات قبل از پایان هفته در قاهره برگزار شود.
این موضوع بر اساس بیانیه مشترک مصر، قطر و آمریکا پس از پایان دور دوم 
مذاکرات که در دوحه برگزار شد، اعلام شده است. این در حالی است که چندین 
دور مذاکرات متعدد در قاهره و دوحه طی ماه‌های گذشته به نتیجه‌ای نرسیده 
است و در این مدت تل‌آویو به جنگ خونین و خانمان سوز علیه غزه ادامه داده 
است. این جنگ که وارد یازدهمین ماه خود شده، تاکنون به شهادت و زخمی 

شدن بیش از ۱۳۲ هزار فلسطینی منجر شده است.

اخبار کوتاه جهان

الجزایر: 

ارتش برای کمک به غزه آماده است

»هریس«، »ترامپ« را بزدل و ترسو خواند

 رئیس‌جمهور روسیه:

 مایه خوشحالی است که بتوانیم به امضای توافق صلح قره‌باغ کمک کنیم

آسیای غربی

آسیای میانه

تسنیم- کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا و نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات 2024، 
در گردهمایی انتخاباتی خود در پنسیلوانیا، به‌طور 
 غیرمستقیم و ضمنی دونالد ترامپ را مورد انتقاد قرار 
داد و او را فردی بزدل و ترسو خواند که سیاستش تنها 

تخریب رقباست.
وی این گردهمایی را در ایالت کلیدی و حساس 
پنسیلوانیا کنار معاونش تیم والز، پیش از عزیمت به 
شیکاگو برای شرکت در کنوانسیون ملی دموکرات‌ها 
که از امروز آغاز می‌شود، برگزار کرد. گردهمایی ملی 
دموکرات‌ها، به‌مدت 4 روز آغاز می‌شود و قرار است 
هریس در آخرین روز این گردهمایی به‌طور رسمی 

نامزدی حزب را بپذیرد.
هریس در جمع هوادارانش اظهار کرد: من فکر می‌کنم 
طی چند سال گذشته، این نوع انحراف اتفاق افتاده 
است که می‌توان گفت میزان قدرت یک رهبر براساس 
کسی است که شما او را سرکوب می‌کنید. اما می‌دانیم 
آنچه درست است، این است که میزان واقعی قدرت 
یک رهبر، براساس کسی است که به او قدرت می‌دهید، 

هرکسی که به‌دنبال سرکوب دیگران باشد، فردی ترسو 
و بزدل است.

او به‌طور مستقیم نامی از دونالد ترامپ نبرد در حالی 
که ترامپ در گردهمایی انتخاباتی خود در همین ایالت، 

هریس را فردی رادیکال و احمق خواند.
ترامپ، در سخنان خود در شهر ویلکس بار در شمال 
شرقی پنسیلوانیا، اعلام کرد که معتقد است شکست 
کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در 5 نوامبر 2024 آسانتر از 
شکست جو بایدن است. وی اضافه کرد: من بسیار بهتر 
از او به‌نظر می‌رسم، من خوش‌قیافه‌تر از هریس هستم.
آیا گفت:  هوادارانش  به  خطاب   ترامپ 

  تاکنون خنده او را شنیده‌اید؟ او مانند انسان‌های 
دیوانه می‌خندد.

در همین حال فرانک لونتز سیاستمدار جمهوری‌خواه 
آمریکایی و مشاور ارتباطاتی که به‌عنوان یک کارشناس 
نظرسنجی نیز فعالیت می‌کند، در مصاحبه با سی‌ان‌ان 
اظهار کرد: ترامپ با توهین‌های خود به مخالفان 
سیاسی‌اش، شکاف جنسیتی بین رأی‌دهندگان 

انتخابات 2024 ایجاد می‌کند.

ایالت پنسیلوانیا با داشتن 19 رأی الکترال بزرگترین 
شانس نامزدهای انتخاباتی برای پیروزی در انتخابات 
ماه نوامبر است. پس از پنسیلوانیا، ایالت میشیگان با 15 
رأی الکترال و ویسکانسین با 10 رأی الکترال، بیشترین 
آرای الکترال را دارند و همگی جزو ایالت‌های حساس و 

کلیدی و سرنوشت‌ساز شناخته می‌شوند.
ترامپ در سال 2016، با حاشیه کمتر از یک درصد و 
اختلاف حدود 44 هزار رأی در پنسیلوانیا پیروز شد؛ در 
حالی که جو بایدن در انتخابات 2020 با حاشیه 2/1 
درصد و با اختلاف بیش از 80 هزار رأی در این ایالت 

پیروز شد.

ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که 
به جمهوری آذربایجان سفر کرده است، گفت که 
روسیه و آذربایجان حوزه‌های زیادی، از جمله مسائل 
همکاری‌های صنعتی، حمل‌ونقل و لجستیک و صنایع 

سبک دارند.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که پوتین در دیدار با 
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: مسلماً، ما 
می‌توانیم نه‌تنها درباره انرژی، بلکه درباره همکاری‌های 
صنعتی، حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع سبک نیز 
گفت‌وگو کنیم. ما با آذربایجان حوزه‌ه‌های زیادی برای 

کار مشترک داریم.
رئیس‌جمهور روسیه افزود که سفر علی‌اف به مسکو 

 انگیزه خوبی برای روابط میان روسیه و آذربایجان 
ایجاد کرد.

پوتین به علی‌اف گفت: روابط تجاری و اقتصادی به طور 
موفقیت‌آمیزی در حال توسعه است. من با شما موافقم، 
شما در دیدار پیشینمان در روسیه گفتید که چهار 
میلیارد و خرده‌ای آمار خوبی است اما این با پتانسیل 

توانمندی‌های ما همخوانی ندارد.
او افزود که آن‌ها روز یکشنبه درباره مسئله حل‌وفصل 
وضعیت قفقاز جنوبی نیز گفت‌وگو کرده‌اند و دوشنبه 

نیز به گفت‌وگو درباره آن ادامه می‌دهند.
پوتین درباره معاهده صلح میان جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان اظهار کرد: اگر بتوانیم کاری برای پیشبرد 
روند امضای توافق صلح انجام بدهیم و اوضاع امور را 
به سمت پاکسازی مرزها از نیروهای نظامی و تعیین 
حدود آن‌ها پیش ببریم، بسیار از این بابت خرسند 

خواهیم شد.
ولادیمیر پوتین همچنین خاطرنشان کرد که نتایج 
دیدار خود با علی‌اف را با نخست‌وزیر ارمنستان 
مورد بحث قرار خواهد داد و بر تمایل روسیه برای 
مشارکت در حل و فصل بین باکو و ایروان در صورت 
نیاز هر ۲ طرف تأکید کرد. پوتین همچنین بر 

 اشتیاق روسیه برای مشارکت در امضای معاهده صلح 
 و تعیین مرز بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان 

تأکید کرد.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت: مسکو اهمیت 
زیادی برای توجهی قائل است که باکو به توسعه زبان 
روسی اختصاص داده است و آمادگی دارد همکاری‌ها 

در حوزه امور بشردوستانه را گسترش دهد.
او ادامه داد، معلوم است که جمهوری آذربایجان هدف 
حل‌وفصل وضعیت در قره‌باغ را دنبال می‌کند و او برنامه 
دارد نتایج مذاکرات در باکو را به نیکول پاشینیان، 

نخست‌وزیر ارمنستان اطلاع دهد.
خبرگزاری اسپوتنیک در ادامه نوشت: علی‌اف در دیدار 
با پوتین گفت که آذربایجان از سطح تعامل با روسیه 

رضایت دارد.
زاگولبا گفت:  ریاست‌جمهوری  کاخ  در  علی‌اف 
ما تبادل نظر مفصلی در زمینه دیدگاه‌هایمان 
 درباره اهمیت مسائل دستورکار دوجانبه و امنیت 
منطقه‌ای داشتیم. من از سطح تعامل میان ۲ کشور 
بسیار رضایت دارم، بیانیه‌ای که در فوریه ۲۰۲۲  
 درباره همکاری مشترک امضاء کردیم، با موفقیت 

اجرایی می‌شود.



افزایش ۴۲ میلیمتری بارش‌ها در کشور

تسنیم- احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناس با اشاره به بارش 230 میلیمتر در کشور، اظهار کرد: این وضعیت نشان 
می دهد که شرایط بارش کشور نرمال است و نسبت به 11 ماه نخست سال 

گذشته 42 میلیمتر بارش بیشتری دریافت شده است.
وی افزود: با وجود اینکه میانگین پهنه‌ای بارش کشور نرمال است اما حدود نیمی 
از استان‌ها با کم بارشی مواجه هستند که بیشترین کم بارشی با میزان 106 میلی 

متر مربوط به استان چهارمحال و بختیاری است.
وی ادامه داد: همچنین استان‌های قزوین با کسری 78/5، گیلان 77/7، تهران 
66 و استان لرستان با 50/9 میلی متر در رده‌های بعدی استان‌های با بیشترین 
کم بارشی در سال آبی قرار دارند. در مقابل استان کرمانشاه با رشد 84 میلی 
متر بارش نسبت به نرمال، بهترین دریافت‌کننده بارش کشور تا این موقع از سال 

زراعی است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناس یادآور شد: 
پس از کرمانشاه به ترتیب استان‌های مازندران با افزایش 67/6 میلی متر، ایلام 
59، خوزستان 50/4 و اردبیل 46/9در رده‌های بعدی بهترین دریافت‌کنندگان 
بارش کشور تا این لحظه از سال زراعی قرار دارند. این درحالی است که گیلان با 
دریافت 761 میلی متر بارندگی، پر بارش‌ترین استان کشور و سمنان با دریافت 

72 میلی متر، کم بارش‌ترین استان کشور هستند.
وظیفه اضافه کرد: بارش کشور از ابتدای مرداد تا کنون در محدوده نرمال قرار 
داشته و عمده بارندگی‌ها مربوط به نواحی نوار شمالی کشور و بخش‌هایی از 
نواحی جنوب و جنوب شرق کشور بوده است. طی هفته اخیر در مناطق شمالی 
و جنوب شرق بارش‌های خوبی داشتیم که سبب شده تا بارش یک هفته منتهی 

به صبح 26 مرداد ماه در محدوده بیشتر از نرمال قرار گیرد.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس خبر داد:
واریز ۱۰ همت به صندوق توسعه بازار سرمایه در انتظار 

تأیید بانک مرکزی

ایرنا- قادر معصومی خانقاه، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق 
بهادار از آخرین جزییات واریزی ۱۰ همتی از سوی بانک مرکزی به صندوق 
توسعه بازار سرمایه خبر داد و اظهار داشت: در چند روز گذشته، مدیران و 
معاونان سازمان بورس جلساتی را با مدیران بانک مرکزی برای حمایت از بازار 

سرمایه برگزار کردند.
وی اعلام کرد: هم‌چنین طبق جمع‌بندی انجام شده در جلسه شورای عالی 
بورس، مکاتبات اداری و فرآیندهای قانونی برای واریز ۱۰ همت نقدینگی به 
صندوق توسعه بازار سرمایه انجام شده و اکنون در انتظار تأیید نهایی بانک 

مرکزی برای انجام این واریزی‌ها هستیم.
مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: امیدواریم به 
زودی مسائل اداری و مقرراتی رفع و مجوز واریز از طرف بانک مرکزی صادر شود.
معصومی خانقاه گفت: در این زمینه پیگیری‌های لازم از سوی سازمان بورس، 
صندوق توسعه بازار سرمایه و سایر ارکان و نهادها انجام شده و اکنون در انتظار 

جمع‌بندی بانک مرکزی برای ابلاغ مجوز و واریز این مبالغ هستیم.

وزیر اقتصاد: 
راه‌اندازی‌ یک نهاد تنظیم‌گر برق و رفع ناترازی انرژی 

ضرورت است

فارس- احسان خاندوزی، ویر اقتصاد در صد و بیست‌وسومین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی درباره اداره اقتصاد کشور به شکل متمرکز در 
قالب دولت توزیع‌کننده رانت نفتی، صحبت کرد که سال‌هاست وارد مویرگ‌های 

بدنه دیوان‌سالاری کشور شده و عبور از آن بسیار سخت و پیچیده است. 
ویر اقتصاد ‌بیان داشت: در وزارت اقتصاد، شورای گفت‌وگو و هیئت مقررات‌زدایی، 
تلاش شد منافع تولیدکننده و صادرکننده به صراحت در روند سیاست‌گذاری 
لحاظ شود تا در مقابل تحریم به توسعه اقتصادی دست یابیم. وی افزود: در این 
دوره فعالیت سعی شد تعارض ذاتی مدیران دولتی را با تابع هدف یک تولیدکننده 
یا تاجر، سازگار کنیم و رابطه بین آنها را به شیوه‌ای سامان دهیم که سیاست‌های 
کلان اقتصاد دچار خدشه نشود. خوشبختانه اعضای شورای گفت‌وگو در این 
مسیر تلاش کردند. خاندوزی ادامه داد: در تسهیل تولد واحدهای تولیدی، درگاه 
ملی مجوزها را ایجاد کردیم و درباره پیش‌بینی‌پذیر کردن مقررات نیز اقدام 
خوبی صورت گرفت و نتیجه آن سامانه ۲۴۳۰ شد که امیدواریم تداوم پیدا کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه با بیان اینکه علی‌رغم تلاش‌های شورای 
گفت‌وگو، نهاد تنظیم‌گر برق شکل نگرفت، گفت: امیدوارم در آینده این موضوع 
مورد توجه دولت قرار گیرد و نهاد تنظیم‌گر برق ایجاد شود. تمرکز روی حل 
معضل ناترازی‌های انرژی نیز از دیگر نکاتی بود که مورد توجه خاندوزی قرار 
گرفت. او در این باره بیان داشت: ناترازی انرژی یک چالش جدی است که باید 

برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور برای آن فکر اساسی کرد.
در این نشست همچنین صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران به دغدغه‌های فعالان 
اقتصادی نسبت به چالش‌هایی که بر حوزه اقتصاد حاکم است، اشاره و بیان 
داشت: امیدواریم وزرای پیشنهادی در کوتاه‌ترین زمان و بعد از کسب رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس، فعالیت خود را شروع و نسبت به برون‌رفت از شرایط کنونی 
حاکم بر اقتصاد برنامه‌ریزی کنند. در این بین دبیرخانه شورای گفت‌وگو هم به روند 

فعالیت خود ادامه می‌دهد و در این مسیر همراهی لازم را با دولت خواهد داشت.

کاهش سود شرکت‌های بورسی در سه ماه نخست امسال

تسنیم- شرکت بورس تهران با انتشار گزارشی از روند عملکرد مالی 210 شرکت 
تولیدی در سه ماه نخست سال اعلام کرد: حاشیه سود خالص، ناخالص و عملیاتی 
این شرکت‌ها در مقایسه با زمستان به ترتیب 44، 28 و 30 درصد و مدت مابه 

قبل 26، 17 و 21 درصد کاهش داشت.
بر اساس این گزارش به‌نظر می‌رسد، قیمت‌گذاری دستوری، ناترازی انرژی و نرخ 

خوراک باعث کاهش حاشیه سود شرکت‌ها شده است.
هم‌چنین طبق آمارها، حاشیه سود خالص، ناخالص و عملیاتی 210 شرکت به 
ترتیب بالغ بر 11، 20 و 13 درصد و میزان سود خالص، ناخالص و عملیاتی آنها 

به ترتیب بالغ بر 120/1، 216/5 و 146/3 هزار میلیارد تومان بود.
علاوه بر این بررسی وضعیت فروش صنعت فلزات اساسی نشان می‌دهد، مبلغ 
فروش »فولاد« در چهار ماه سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 16 درصد 
رشد داشت. پس از فولاد مبارکه، بالاترین مبلغ فروش به شرکت آلومینیوم ایران 
و ملی مس اختصاص دارد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 33 و 30 

درصد رشد داشت.
هم‌چنین مبلغ فروش شرکت گل‌گهر و فولاد خوزستان 9 و 3 درصد بیشتر شد 
و از کمترین درصد رشد برخوردار بودند. این گزارش می‌افزاید: بررسی وضعیت 
فروش صنعت پالایشی و شیمیایی نشان می‌دهد، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا 

در 4 ماه سال نسبت به دوره مشابه سال گذشته 53 درصد رشد داشت.
هم‌چنین پتروشیمی نوری 44 درصد، پتروشیمی جم 36 درصد، پتروشیمی 
شازند 28 درصد، پتروشیمی شیراز 25 درصد، پتروشیمی فناوران 14 درصد و 

پتروشیمی خارک 13 درصد رشد مبلغ فروش داشتند.
قیمت خودرو شاهین شرکت سایپا و شیر شرکت لبنیات پاک در تیرماه در 

مقایسه با خرداد سال قبل، 5 و 7 درصد رشد داشت.
علاوه بر این در سایر صنایع بورسی نیز صنعت خودرو، بانک، قند و شکر، 
دامپروری و لاستیک با رشد فروش روبه‌رو شدند؛ و بانک تجارت و ملت در دوره 
چهار ماهه مشمول رشد 32 و 27 درصدی فروش شد. ایران خودرو و سایپا از 
26 و 27 درصد رشد فروش برخودار بودند و شرکت‌های قند اصفهان 49 درصد، 

سپید ماکیان 41 درصد و بارز 25 درصد رشد فروش داشتند.
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آگهی ثبتی و دادگستری
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محیط‌زیست

بورس

اقتصاد کلان

انرژی

اعطای وام ۲۰۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه به متقاضیان طرح توسعه دیمزارها

ایرنا- صادق مردانی، مدیرعامل صندوق حمایت 
از توسعه دیمزارها در کشور از تأمین مالی ۱۰۰۰ 
فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی 
 برای متقاضیان خرید تجهیزات طرح توسعه اراضی 

دیمزارها خبر داد.
صادق مردانی افزود: در حال حاضر عمده فعالیت ما 

فراهم‌سازی امکانات لازم برای ثبت‌نام کشاورزان متقاضی 
و معرفی آنها به بانک قرض‌الحسنه رسالت برای دریافت 

این تسهیلات است.
مدیر عامل صندوق حمایت از توسعه دیمزارها با اشاره 
به زمان سه‌ساله بازپرداخت این وام افزود: این صندوق 
در سال ۱۴۰۱ با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی در راستای 
 توسعه اهداف پایدارسازی کشت در دیمزارها تأسیس 

شده است.
وی، اعتبار موجود برای پرداخت وام به متقاضیان را ناشی 
از منابع این صندوق نزد بانک قرض‌الحسنه معرفی کرد و 
افزود: طبق توافقنامه معرف متقاضیان دریافت تسهیلات، 
صندوق حمایت از توسعه دیمزارها است و هم اکنون در 

۲۵ استان کشور ثبت نام از متقاضیان آغاز شده است.
مردانی از توسعه دیمزارها موعد پرداخت تسهیلات را هم 
پس از تکمیل ظرفیت اعلام کرد و افزود: امیدواریم تا 
قبل از آغاز فصل کشت این ادوات به کشاورزان متقاضی 

تحویل شود.
مدیر عامل صندوق حمایت از توسعه دیمزارها، تأمین 
۴۰۰ تا ۵۰۰ دستگاه ادوات کشت مستقیم، سمپاش، 
عمیق کاشت و ادوات مورد نیاز کاشت و برداشت گیاهان 
دارویی را برای توزیع در مرحله اول عنوان کرد و گفت: به 
مجرد تکمیل پرونده متقاضیان در بانک، صندوق حمایت 
از توسعه دیمزارها مجوز اعطای تسهیلات مورد نظر را 

صادر خواهد کرد.
وی، درباره روش اخذ تسهیلات هم گفت: پس از ثبت 

نام متقاضیان در رهیاری بانک رسالت، اسامی به صندوق 
حمایت اعلام می‌شود و ما نیز متقاضیان تأیید شده را به 
تولیدکنندگان منتخب ادوات کشاورزی برای عقد قرارداد 

معرفی می‌کنیم.
مردانی اعتبارسنجی از کشاورزان را منوط به مستندات 
شغلی شامل پروانه کار کشاورزی، فعالیت باغبانی یا 
دامداری اعلام و تأکید کرد: هر نوع مستندی که معرف 
درآمد و اعتبار مالکیتی فعالیت کشاورزی باشد، مورد 

تأیید است.
لازم به یادآوری است بر اساس تفاهم نامه‌ای ، ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام خمینی و وزارت جهادکشاورزی برای 
افزایش تولید محصولات در دیم‌زارها در کل استان‌های 

کشور و در سطح ۵/۲ میلیون هکتار همکاری می‌کنند.

ایسنا- در ایران، چند سالی است که به 
مناسبت فرا رسیدن اربعین، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خدمات ویژه‌ای را برای 
زائران درنظر می‌گیرند که می‌توان به بالن 
سازمان فضایی که یکی از کارکردهایش ارایه 

اینترنت رایگان است اشاره کرد.
بالن‌های اینترنت به جای مبارزه با باد، از 
»هوش مصنوعی« استفاده می‌کنند تا ارتفاع 
خود را تغییر دهند و برای رسیدن به مقصد 
خود از جریان هوا استفاده می‌کنند؛ این امر 
می‌تواند به طی مسیرهایی منجر شود که 
طولانی و یا پیچیده هستند ولی در عین 
حال به انرژی بسیار زیادی هم نیاز ندارند. 

هم‌چنین این بالن‌ها می‌توانند دسترسی به 
اینترنت را با ثبات بیشتری فراهم کنند.

بر این اساس، بالن‌های مخابراتی، بالن‌های 
ثابتی هستند که می‌توانند تا ارتفاع ۵۰۰ متر 
قرار گیرد و ارتباطات زمینی را ایجاد کنند. 
از جمله کاربردهای این بالن‌ها می‌توان به 
استفاده در مواقع بحرانی اشاره کرد؛ در واقع 
با استفاده از چت‌های وای فای این بالن‌ها، 

خدمات ارتباطی برای مردم فراهم می‌شود.
در همین رابطه امسال به رسم سال‌های 
گذشته عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با انتشار پستی در یک 
شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: بالن‌های 

مخابراتی برای ارائه خدمات ارتباطی در 
شرایط خاص، بحرانی و قطع و اشباع 
زیرساخت‌های ارتباطی زمینی استفاده 

می‌شوند.
وی افزود: در این دوره نسل جدید سکوهای 
کنترل بالن‌های مخابراتی ساخته شد و 
هم اکنون یکی از این بالن‌ها در حال ارائه 
اینترنت رایگان به زائرین در مرز مهران است.

گفتنی است سال گذشته نیز مدیرکل 
ارتباطات استان ایلام از استقرار بالن فضایی 
و ایجاد چتر وای فای رایگان در پایانه شهید 
سلیمانی در مرز مهران توسط پژوهشگاه 

فضایی خبر داد.

وزیر ارتباطات خبر داد:

استقرار بالن‌ فضایی در مرز مهران برای ارائه اینترنت رایگان

قائم مقام وزیر جهاد:

واردات گوشت یارانه‌ای تا پایان سال ادامه دارد

بار اضافی تورم نباید بر دوش کارگران باشد
اشتغال

ایرنا- فائو و سازمان حفاظت 
پروژه‌ای  به‌تازگی  محیط زیست 
با عنوان »تقویت دسترسی ایران 
به صندوق اقلیم سبز با مالکیت 
ملی، سیاست‌های دانش‌بنیان 
و فناوری‌های سالم« را امضا 
کرده‌اند. این پروژه گامی مهم در 
جهت همسویی استراتژی‌های 
ملی با اقدامات اقلیمی و ترویج 

توسعه پایدار است.
ایران همانند بسیاری از کشورها 

با چالش‌های تغییرات اقلیمی مواجه است و تلاش می‌کند با اثرات نامطلوب آن از جمله 
تشدید خشکسالی و سیل‌های فاجعه‌بار که مشکلات کمبود آب را تشدید کرده و بر 
اکوسیستم، تنوع زیستی، تولید غذا و اقتصاد تأثیر می‌گذارد، به‌طور مؤثری مقابله کند.
برنامه اقدام راهبردی ملی ایران برای تغییر اقلیم، نقشه راه جامعی را برای 
سازگاری و کاهش اثرات تغییر اقلیم، مشروط به تأمین حمایت‌های مالی و فنی 
 تحت چارچوب همکاری با سازمان ملل متحد در زمینه تغییرات آب و هوایی 

فراهم کرده است.
با مشارکت همه ذی‌نفعان کلیدی از جمله دولت، بخش خصوصی و سازمان‌های 
غیردولتی، کارگاه آغازین این پروژه روزگذشته برگزار شد که به‌عنوان آغاز رسمی این 
ابتکار مهم، زمینه را برای تلاش‌های مشترک در به‌منظور دستیابی به تاب‌آوری در برابر 

تغییرات اقلیمی در کشور فراهم می‌کند.
این ابتکار متحول‌کننده بین ایران، فائو و صندوق اقلیم سبز، تقویت تاب آوری 
 کشور در برابر تغییرات اقلیمی از طریق یک رویکرد چند وجهی را مورد هدف 

قرار داده است.
با تقویت همکاری با صندوق اقلیم سبز و سایر مؤسسات مالی مرتبط، این طرح 
به دنبال ایجاد دسترسی مستقیم به منابع صندوق است و تاش دارد ملاحظات 
 تغییر اقلیم را در برنامه‌ریزی توسعه بهبود بخشد. این اقدام با هدف تسهیل 
سرمایه‌گذاری‌های استراتژیک در زمینه‌های مرتبط با آب و هوا، راه را برای این 

سرمایه‌گذاری‌ها هموارتر می‌کند.
به‌علاوه، با فراهم کردن دسترسی به فناوری‌های پیشرفته مقاوم در برابر شرایط اقلیمی 
و با جلب مشارکت بخش‌های مرتبط و بخش خصوصی در طرح‌های اقدام اقلیمی، 
ایران در پی توسعه یک شبکه قوی از پروژه‌های اقلیمی است که با اولویت‌های ملی و 

استانداردهای صندوق اقلیم سبز همخوانی دارد.
نتایج پیش‌بینی شده این طرح شامل تقویت سازوکارهای هماهنگی ملی، توسعه 
استراتژی‌های دسترسی مستقیم به صندوق اقلیم سبز، به‌روزرسانی برنامه کشوری 

صندوق و ایجاد یک مرکز ملی دانش در زمینه تغییر اقلیم است.
این مرکز ملی دانش به‌عنوان یک منبع حیاتی برای انتشار دانش فنی و افزایش آگاهی 
عمومی عمل می‌کند و در نهایت به افزایش انعطاف‌پذیری ملی و توسعه پایدار کمک 

خواهد کرد.

همکاری ایران و فائو در صندوق اقلیم 
سبز برای تقویت تاب‌آوری اقلیمی

ایرنا- بانک مرکزی از ابتدای فروردین ماه تا ۲۸ مرداد ماه امسال ۲۷ 
میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.

‌در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار، 
‌برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۴ میلیارد و ۸۵۷ میلیون دلار، برای 
خدمات ۶۷۹ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات پنج میلیارد و 

۹۰۴ میلیون دلار تأمین ارز انجام شد.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی چهار میلیارد و ۸۸۶ میلیون 
دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۳۱۹ 
میلیون دلار و در مجموع ۶ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار برای کالای اساسی 
و دارو ارز با نرخ 28 هزار و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان 
و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر پرداخت کرد.

این گزارش حاکی است تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل ۲ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل یک میلیارد و 
۵۳۴ میلیون دلار، »ماشین‌آلات و تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و 
۲۲۶ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد 
و ۷۷۹ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۷۶۴ میلیون دلار انجام 
شده است. این گروه‌های صنایع هم‌چنین به ترتیب یک میلیارد و ۳۱۸ 

میلیون دلار، یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار، ۹۷۴، ۲۰۴، ۴۲ میلیون دلار 
ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۸ مرداد ماه سال‌جاری 

دریافت کرده‌اند.
عاوه بر این گروه‌ها، هفت میلیارد و ۴۹۱ میلیون دلار ارز نیمایی و 
2میلیارد و ۳۴۱ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
در مجموع تأمین ارز صنایع ۲۰ میلیارد و ۷۶۱ میلیون دلار از طریق 

سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است.
در این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
۲۸ مرداد ماه، ۴۰ هزار و ۶۸۱ تومان برای دلار، ۴۴ هزار و ۷۷۸ تومان 
برای یورو، ۱۱ هزار و ۷۷ تومان برای درهم و پنج هزار و ۶۷۸ تومان برای 
یوآن، ۴۵۵ تومان برای روبل و یک‌هزار و ۲۰۸ تومان برای لیر محاسبه 

شده است.
گفتنی است، در روز ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۹۵ تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۴۰ تومان، 
درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۳۶۸ تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق با نرخ سه‌هزار و 
۶۷۱ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد 
مبادله دلار با نرخ ۴۵ هزار و ۱۶۶ تومان، یورور با نرخ ۴۹ هزار ۷۱۴ تومان 

و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۹۸ تومان بود.

مهر- برنامه صف اول یکشنبه شب با حضور 
علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 
به بررسی عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در حوزه 
 کالاهای اساسی پرداخته شد که مشروح گفت‌وگو 

به شرح زیر است.
در این برنامه نگاهی خواهیم داشت به بازار کالاهای 
اساسی و قیمت کالاها و تحولات این حوزه، با بازار 
گوشت شروع کنیم. آقای پیمان پاک آخرین قیمت 
شقه گوسفندی در میدان بهمن حدود ۶۲۰ تا ۶۳۰ 
 هزار تومان است این قیمت چقدر به قیمت ثبات 

نزدیک است؟
مسئله کل کالاهای اساسی یک سری بحران‌هایی را 
داشت که الحمدا... بخش عمده‌ای از آن حل شد تا 
موضوع بحث گوشت، در مورد گوشت قرمز در جلسات 
و نشست‌های مختلف در یکی دو سال گذشته توضیحاتی 
 دادیم به خاطر مشکلات خشکسالی، مسئله نهاده‌ها همه 

دچار مشکل بودیم.
   ماهانه ۱۵۰ میلیون جوجه‌ریزی انجام می‌شود

با یک سال برنامه‌ریزی سنگینی که در وزارت کشاورزی 
با همکاری ارگان‌های دیگر مانند بانک مرکزی و جاهای 
مختلف داشتیم ما توانستیم طی یک سال مستمر تأمین 
نهاده کنیم، نهاده مهم‌ترین موضوعی است که می‌تواند 

ترمیم کند زنجیره‌های پروتئین کشور را، دامداران 
خودشان به زعم گزارش‌هایی که موجود است طی یک 
سال گذشته نهاده‌های مختلف اعم از جو به‌طور فراوان 
و مستمر با قیمت‌های زیر نرخ‌های مصوب در اختیارشان 
قرار گرفت و این منجر به این شد که بخشی از این 
زنجیره ترمیم شد. ما در حوزه مرغ شاهد بودیم مرغ به 
دلیل این که دوره تولیدش دوره کوتاه ۴۵ روزه است 
 طی یکی دو دوره با برنامه‌ریزی که وزارت جهاد داشت 

به ثبات رسید
   در حوزه دام سبک و سنگین در ۵ ماه اخیر به بازار با 

ثباتی رسیده‌ایم
اما در حوزه دام سبک و سنگین به دلیل فرایند تولید 
که یکی دو سال طول می‌کشد، طی چهار، پنج ماه اخیر 
بازار به ثباتی رسید در حوزه دام سنگین ما شاهد کاهش 
هم بودیم یعنی ما حدود ۲۲۰ هزار تومان دام زنده ما در 
حوزه گوساله و گاو که گوشت سنگین ما را تولید می‌کنند 
ما از ۲۲۰ هزار تومان تا ۱۷۰ -۱۸۰ هزار تومان کاهش 
قیمت داشتیم، اما در حوزه گوسفند این شیب نزولی 
قیمت کم بود دو دلیل داشت یکی اینکه در حوزه تولید 
گوشت سنگین ما داریم صنعتی عمل می‌کنیم تولیدات ما 
صنعتی است، اما در حوزه دام سبک عموم تولید ما یک 
مقدار سطوح عشایری و روستایی است که وزارت جهاد 

برنامه‌ریزی دارد به سمت تولید صنعتی هم برود، چون یک 
نکته مهمی است. ما در منطقه در کشورهای مختلف جهان 
که نگاه می‌کنیم کشور ایران یکی از کشورهای پیش رو در 

مصرف گوشت گوسفند است.
عموماً در دنیا گوشت‌های دیگر از جمله گوساله و گاو 
مصرف می‌شود وقتی سبک زندگی ما در حوزه روستایی 
و عشایر تغییر کرده، وقتی نیاز ما، جمعیت ما، مصرف 
ما افزایش پیدا کرده است ما مثل برخی از کشورها 
مثل استرالیا و کشورهای دیگر باید به سمت تولید 
صنعتی گوسفند برویم که این برنامه‌ریزی در وزارت 
جهاد صورت گرفته بود که انشاا... در دوره مدیریت 
جدید این مسیر ادامه پیدا کند و ما بتوانیم تولید 
 صنعتی را ادامه بدهیم تا واقعاً بتوانیم با آن تولید بازار را 

مدیریت کنیم.
  کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفند در میدان 

بهمن تهران
در حوزه قیمت گوشت گوسفند، یعنی ۶۲۰ هزار تومان 
تقریباً ۴۰ -۵۰ هزار تومان در میدان بهمن کاهش داشته 
است، اما قیمتی که معاونت دام به‌عنوان قیمت تعادلی 
محاسبه و اعلام کرده تقریباً حدود ۷۰ -۸۰ هزار تومان 
زیر این قیمت است و باید انشاا... با ترمیم تولید و در کنار 
آن استمرار واردات گوشت گرم و منجمد گوسفندی که 

استمرار دارد و برنامه‌ریزی هم صورت گرفته تا پایان سال 
ادامه داشته باشد انشاا... به آن نقطه تعادلی برسیم.

این قیمتی که اشاره کردید محاسبه‌ای که صورت گرفته 
یعنی قیمتی است که می‌شود گفت هم به نفع تولید‌کننده 
 و هم به نفع مصرف‌کننده است چه زمانی به این 

نقطه می‌رسد؟
ما در حوزه قیمت گوشت گوساله به آن تعادل رسیدیم، 
اما در حوزه دام سبک باید آن زنجیره‌های تولید 
ترمیم شود، برنامه‌هایی را معاونت دام دارد تقریباً ۷ 
-۸ ماه است که این برنامه‌ها را شروع کرده این شیب 
نزولی اتفاق افتاده به‌نظر می‌آید در ۵ -۶ ماه آینده به 
 آن قیمت برسیم یعنی بیشتر به فصل آینده تولید است 
طبیعتاً اگر سیاست‌ها دنبال بشود این آهنگ نزولی 
قیمت که شروع شده ادامه پیدا می‌کند و آن تورم منفی 
را مثل گوشت گوساله، مثل حوزه مرغ و تخم مرغ ما 
 در حوزه دام سبک هم شاهد هستیم تا انشاا... به آن 

نقطه تعادلی برسد.

تسنیم- به اعتقاد فعالان بازار کار نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه 
مناسب، دستمزد پایین، ثبت‌نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش 
قدرت مهم‌ترین چالش کارگران است که  در این بین نداشتن امنیت شغلی 
و دستمزد پایین مهم‌ترین چالش به‌شمار می‌آید. بارها در اخبار شنیده 

شده است که کار هست کارگر نیست.
درحالی که در برخی استان‌ها تأمین نیروی کار برای کارفرمایان به معضل 
جدی تبدیل شده است، نمایندگان کارگری علت این موضوع را دستمزد 

پایین و دولت علت آن را کاهش نرخ بیکاری می‌داند.
فرهنگ غالب جامعه، استخدام دولتی را تنها گزینه اشتغال پایدار می‌شناسد 
و فعالیت در بخش خصوصی چندان مورد استقبال قشر تحصیل‌کرده که 
اتفاقاً فاقد مهارت نیز هستند، قرار نمی‌گیرد. از طرف دیگر تورم به قدری 
بالا است که مردم با حقوق‌های کارگری نمی‌توانند حداقل‌های معیشتی 
خود و خانواده‌شان را تأمین کنند، درجامعه نیز مشاغل کاذبی شکل گرفته 
که انگیزه‌ کار و تولید را به حداقل رسانده و مجموع این عوامل باعث می‌شود 
بسیاری از واحدهای صنعتی با کمبود شدید نیرو مواجه باشند. ساعت کاری 
زیاد در طول روز و سختی کار در مقابل دستمزد پایین، باعث شده است که 

کارگران شاغل واحدهای تولیدی پس از یک‌سال به سمت شغل‌های دیگر 
و با اولویت شغل‌های کاذب بروند از این رو بیشتر افرادی که مجبور به ترک 
کار از واحدهای تولیدی می‌شوند عنوان می‌کنند که حتی دستفروشی نیز 
درآمد به مراتب بیشتری از کارکردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد.

    چالش امروز نگه داشتن کارگران در فضای تولید است 
آیت اسدی، عضو شورای‌عالی کار درباره مشکلات کارگران می‌گوید: تورم 
در طی سال ثابت نیست و چندین بار جهش دارد به این منزله است که 
حقوق کارگر هم باید درطی سال برابر با رشد تورم چند بار تغییر کند و بار 

اضافی تورم را به دوش کارگران نیندازند.
وی ادامه داد:  چالش دیگر امروز ما، نگه داشتن کارگران در فضای تولید 
است. کارگران یکی از حلقه‌های مهم صنعت و تولید هستند و راضی 
نگه داشتنشان با توجه به تغییر شغل‌هایی که اخیراً دیده می‌شود برای 
تولید‌کنندگان خطرناک است. اسدی افزود: دستمزد کارگران باید با توجه 
به دستمزد جهانی کارگر باشد، چرا که در دنیا کارگران به عنوان حلقه 
اصلی گردش چرخ اقتصاد هستند و برای تخصص و مهارتشان ارزش زیادی 

قائل هستند.

از ابتدای امسال تا ۲۸ مرداد؛

۲۷/۶ میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد

محیط زیست ارز

تسهیلات
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ورزش

»حامد بهداد« مادر ناصرالدین شاه شد
بهداد در پویانمایی سینمایی »ژولیت و شاه« به جای شخصیت مهد علیا، مادر 
ناصرالدین شاه قاجار صداپیشگی کرد. این پویانمایی سینمایی که توسط اشکان 
رهگذر نویسندگی و کارگردانی شده و آرمان رهگذر تهیه‌کنندگی آن را بر 
عهده دارد، در ژانر کمدی-رمانتیک و موزیکال تولید شده و به وقایع تاریخی 

شکل‌گیری تئاتر غربی در ایران می‌پردازد.
بهداد علاوه بر صداپیشگی این شخصیت، ترانه مرتبط با مهد علیا را نیز اجرا 
کرده است. این دومین همکاری او با استودیو هورخش است؛ پیش از این، او 
در پویانمایی سینمایی »آخرین داستان« به جای شخصیت ضحاک صداپیشگی 
کرده بود. همچنین بهزاد عمرانی، خواننده گروه بمرانی،و امید نعمتی، خواننده 
گروه پالت از دیگر صداپیشگان این اثر هستند. داستان »ژولیت و شاه« درباره 
جولی، بازیگر جوان و تازه‌کار تئاتر است که به دعوت ناصرالدین شاه برای بازی 
در نقش ژولیت به ایران می‌آید؛ اما نقشه شاه برای او چیزی فراتر از یک اجرای 

ساده است.
امین قاضی به عنوان مدیر دوبلاژ و سام استودیو برای ضبط صدای صداپیشگان 
این پروژه همکاری دارند. نصرا... مدقالچی، دوبلور پیشکسوت، نقش میرزا حسین‌ 
خان سپهسالار، صدراعظم دربار ناصرالدین شاه را صداپیشگی کرده است. این 
پویانمایی سینمایی برای اولین بار در جشنواره بین‌المللی فانتازیا 2021 و 
سپس در جشنواره بین‌المللی پویانمایی انسی 2022 به مخاطبان معرفی شد. 
همچنین »ژولیت و شاه« در بخش انتقال تجربه جشنواره بین‌المللی پویانمایی 

انسی 2023 حضور داشته است.

حضور کامران نجف زاده در »برمودا« ادامه دارد
»»برمودا« در زیست‌بوم رسانه‌ای متنوع و رقابتی کنونی توانسته توفیق بزرگی را 
رقم بزند و تبدیل به اعتبار، نماد و یکی از ویژندهای سیما و شبکه نسیم شود.« 

این‌ها جملات رئیس رسانه ملی پیمان جبلی است.
در حالی تهیه‌کننده »برمودا« محسن نجفی خبر از ساخت فصل دوم این برنامه 
می‌دهد که بررسی‌ها نشان می‌دهد این برنامه گفت‌وگومحور توانسته رکورد 

مخاطب را در تاریخ برنامه‌های نمایش واقعی )رئالیتی شو( بشکند.
ماه فروردین امسال نیز »برمودا« توانسته بود با بالاترین میزان چرخش محتوا 
در شبکه‌های مجازی تراز جدیدی از دیده شدن یک برنامه تلویزیونی توسط 

مخاطبان را در این حوزه ثبت کند.
»برمودا« در هر قسمت میزبان یکی از چهره‌های شناخته شده کشور است 
و تاش دارد تا از زاویه‌ای دیگر به زندگی کاری این افراد بپردازد. مطابق با 

گفته‌های تیم سازنده تغییراتی در فصل دوم این برنامه وجود خواهد داشت.

»عمود صفر« در شبکه تهران
مستند گزارشی »عمود صفر« به تهیه کنندگی علیرضا توحیدی ویژه زائرین 
اربعین حسینی هر روز حوالی ساعت ۱۶:۱۵ از شبکه تهران تقدیم نگاه مخاطبان 
می‌شود. این برنامه با گزارشگری امین آذری روایت زائران اربعینی است که از 
طریق ترمینال سام فرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( سفر خود را آغاز 
می‌کنند و حال و هوای درونی و قلبی خود را درباره این سفر معنوی می‌گویند.
بنا بر این گزارش، مستند گزارشی »عمود صفر« گفت‌گویی صمیمانه با مردم و 
خادمان زائرین در موکب‌های ویژه اربعین در فرودگاه سلام خواهد داشت که از 

قاب شبکه تهران تماشایی می‌شود.
مستند گزارشی »عمود صفر« کاری از گروه فرهنگ و معارف شبکه تهران است 

که در ۷ قسمت ویژه اربعین حسینی از شبکه پایتخت پخش می‌شود.

اختلاف »رونالدو« و النصر بر سر سرمربی پرتغالی

به گزارش تسنیم، کریستیانو رونالدو با وجود شکست سنگین 4 بر یک النصر 
در بازی سوپرجام عربستان برابر الهلال همچنان از لوئیس کاسترو، سرمربی 
پرتغالی و هموطنش در این تیم حمایت می‌کند و خواهان ادامه حضورش در 

تیم شهر ریاض است.
پیش از این رسانه‌های عربستانی خبر دادند که مدیران النصر تصمیم به اخراج 
لوئیس کاسترو گرفتند، اما اعلام حمایت کریستیانو رونالدو از او باعث ایجاد 
اختلاف‌نظرهایی شده است. روزنامه ابولای پرتغال نیز در گزارش اخیرش اعلام 
کرده که النصر عربستان پیشنهاد 20 میلیون یورویی به سرجیو کونسیسائو 

برای پذیرفتن هدایت این تیم داد که می‌تواند برای او وسوسه‌کننده باشد.
روزنامه الریاضیه عربستان نوشت: النصر تابستان سال گذشته با توصیه‌های 
رونالدو با لوئیس کاسترو قرارداد بست و اکنون به دنبال جذب بازیکنانی در 
خطوط دفاعی، میانی و حمله است. کاسترو پیش از بازی سوپرجام عربستان 
گفته بود که النصر در دوره دشواری قرار دارد و اعتراف کرد تیمش خوب بازی 
نمی‌کند. دلیل این اتفاق نیز پیوستن دیرهنگام بسیاری از بازیکنان خارجی به 

تمرینات پیش‌فصل النصر به دلیل حضور در یورو 2024 بود.

رد دخالت اشخاص خارج از فدراسیون
 در پرونده »بیرانوند«

به گزارش فارس، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اعلام کرد؛ در اجرای مصوبات 
شورای امنیت کشور و در راستای پیشگیری از هرنوع بداخلاقی که به حیثیت 
فوتبال لطمه وارد می‌کند با دعوت از مدیران دو باشگاه تراکتور و پرسپولیس 
بر ضرورت برگزاری مسابقه آتی دو تیم در فضایی همراه با آرامش تأکید دارد.
همچنین این کمیته ضمن رد هرگونه دخالت ارکان فدراسیون و همچنین 
اشخاصی خارج از فدراسیون در تصمیمات قضایی، اعلام می‌دارد با هرگونه نقض 

کدهای اخلاقی طبق قانون با قاطعیت برخورد خواهد شد.

آخرین خبر از وضعیت کاپیتان تیم ملی در اروپا
به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران 
در مورد تیم آینده خود گفت: پیشنهاد‌های زیادی را رد کرده‌ام، چون متمرکز و 
جاه‌طلب هستم. بعد از اینکه توانستم در لیگ برتر انگلیس بازی کنم، حالا بازی 
در سری A ایتالیا و بوندس‌لیگای آلمان را خیلی دوست دارم. اینها لیگ‌هایی 
هستند که من آرزوی بازی در آنها را دارم. وی ادامه داد: می‌خواهم ۲ یا ۳ 
سال دیگر در اوج باشم. آرزو‌های زیادی دارم و در ۳۱ سالگی هنوز به دنبال 

چالش‌های جدید هستم.
جهانبخش افزود: تماس‌های جدی با ناپولی وجود داشت و ما کاملًا به انجام این 
معامله نزدیک بودیم. در آن مقطع از آلمان، ایتالیا و انگلیس هم پیشنهاد‌هایی 
داشتم، اما مبلغ درخواستی تیم AZ آلکمار بالا بود و هر باشگاهی حاضر 
به پرداخت آن رقم نبود، بنابراین گزینه‌های من محدود بود. من باید بین 
 برایتون و لسترسیتی یکی را انتخاب می‌کردم که در آن مقطع تصمیم گرفتم به 

برایتون بروم.

به گزارش ایرنا، کاروان ورزشی ایران که با 
۴۰ ورزشکار به سی‌وسومین دوره بازی‌های 
المپیک پاریس اعزام شده بود با سه طلا، 
۶ نقره و ۳ برنز و عنوان بیست و یکم به 
کار خود پایان داد که نسبت به دوره گذشته 
۶ پله صعود داشت و از لحاظ شمار مدال 
نیز دومین نتیجه تاریخی ایران را در ادوار 

المپیک به ثبت رساند.
در المپیک ۲۰۱۲ لندن کاوران ورزشی ایران 
با ۱۳ مدال )۷ طا، ۵ نقره و یک برنز( در 
جایگاه دوازدهم قرار گرفت که از لحاظ 

کیفیت مدالی بهترین نتیجه کشورمان بود.
المپیک پاریس با توجه به سه مدال طلای 
تاریخی  نمایندگان کشورمان، دومین نتیجه 
ایران از لحاظ کیفیت مدالی است. این اتفاق 
برای ورزشکاران ایران تنها در المپیک‌های 
۲۰۰۰ سیدنی، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو 

رخ داده بود.
بیشترین مدال نقره ادوار المپیک برای 
ورزش ایران در پاریس ضرب شد در این 
دوره قهرمانان ایران‌زمین موفق به کسب 
۶ نشان نقره شدند. امیرحسین زارع، 
حسن یزدانی، رحمان عموزاد خلیلی، ناهید 
کیانی، علیرضا مهمدی و مهران برخورداری 

ورزشکاران نقره‌ای کاروان ایران بودند.
  پرچمداری کشتی و تاریخ‌سازی تکواندو

کشتی فرنگی بار دیگر در قلب اروپا تاریخ‌ساز 
شد. نمایندگان کشورمان با چهار مدال )۲ 
طا، یک نقره و یک برنز( بیشترین مدال 
ممکن را ادوار المپیک به نام خود ضرب 
کردند. سعید اسماعیلی و محمدهادی 

ساروی مردان طلایی کشتی ایران در پاریس 
بودند.

یکی از اتفاقات مهم این دوره از المپیک 
کوتاه ماندن دست کشتی آزاد از مدال طلا 
بود. در این رشته ایران سه فینالیست داشت 
که زارع، یزدانی و رحمان عموزاد با باخت 
برابر حریفان نتوانستند به سکوی نخست 
برسند. مدال برنز امیرعلی آذرپیرا در وزن 
۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد یکی از اتفاقات 
شیرین این دوره از بازی‌ها بود. آذرپیرا با 
شکست کایل اسنایدر این عنوان مهم را 

کسب کرد.
۶۶ درصد از مدال‌های کاروان ایران توسط 
گوش‌شکسته‌ها ضرب شد. ۳۴ درصد 
مدال‌های دیگر نیز توسط هگوپوشان به‌دست 
آمد. آرین سلیمی در رشته تکواندو طلا 

گرفت، ناهید کیانی و مهران برخوداری نیز 
در جایگاه دوم قرار گرفتند. مبینا نعمت‌زاده 
هم برنزی شد. تنها ۱۲ نفر از کاروان ایران به 
مدال رسیدند که ۳۰ درصد از تعداد قهرمانان 
اعزامی ایران به پاریس است. البته از لحاظ 
کیفیت مدالی تنها ۷/۵ درصد کاروان ایران 
به مدال طلا رسید. در المپیک گذشته تنها 
چهار درصد از کاروان ورزشی کشورمان به 

مدال طلا رسیده بودند.
  پدیده‌های کاروان ایران

کاروان ایران از پدیده نیز خالی نبود؛ اگر 
سعید اسماعیلی، آرین سلیمی و مبینا 
نعمت‌زاده با سن و سال کم به سکوی 
المپیک رسیدند، اما بودند قهرمانانی که 
در یک قدمی فتح پاریس متوقف شدند. 
رضا علیپور سنگ‌نورد شناخته‌شده ایران 

یکی از این پدیده‌ها بود که با صدم‌های 
ثانیه نتوانست به مدال برسد و در نهایت به 
عنوان چهارم قناعت کرد. مهدی الفتی دیگر 
پدیده ایران در این دوره از قابت‌ها بود که در 
نخستین حضور خود به عنوان هفتمی رسید 
تا نشان دهد قدرت رقابت را با بزرگان پرش 
خرک را دارد. همچنین تیم شمشیربازی 
اسلحه سابر ایران با قرار گرفتن در جایگاه 
چهارم بهترین نتیجه تیمی تاریخ ایران را در 
المپیک ثبت کرد. هانیه رستمی نیز با قرار 
گرفتن در جایگاه ششم تیراندازی المپیک 
دیگر نتیجه خوب ایران را در پاریس به ثبت 
رساند. علی لبیب نیز بعد از حدود ۱۶ سال از 
خط پایان رد شد تا فدراسیون یک دوچرخه 

به عنوان جایزه برای او پاداش تعیین کند.
  رشته‌های مدال‌آور بدون تغییر

تا پیش از المپیک پاریس ورزشکاران ۶ رشته 
کشتی، وزنه‌برداری، تکواندو، دوومیدانی، 
تیراندازی و کاراته برای ایران موفق به 
کسب مدال در المپیک شدند. در حالی که 
سنگ‌نوردی، ژیمناستیک و شمشیربازی در 
یک قدمی مدال قرار داشتند؛ اما ورزشکاران 

این رشته‌ها از رسیدن به سکو بازماندند.
  ناکامی وزنه‌برداری در پاریس

اگر بخواهیم روی دیگر سکه المپیک برای 
کاروان ایران مورد بررسی قرار دهیم باید 
گفت که وزنه‌برداری ناکام مطلق پاریس 
بود. این رشته با ۹ مدال طلا دومین رشته 
پرافتخار ادوار المپیک است اما ورزشکاران 
آن بعد از حدود ۱۶ سال دست خالی آوردگاه 
المپیک را ترک کردند. علی داوودی به عنوان 

چهارم دسته فوق سنگین و میرمصطفی 
جوادی به عنوان پنجم این آوردگاه بزرگ 

در دسته ۸۶ کیلوگرم رسید.
وزنه‌برداران ایران در المپیک ۲۰۰۸ پکن 
دست خالی المپیک را ترک کرده بودند 
اما بعد از پیروزی انقلاب اسامی و در 
المپیک‌های ۲۰۰۰ سیدنی، ۲۰۰۴ آتن، 
۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو قهرمانان این رشته 
حداقل یک طلا را ضرب کردند. وزنه‌برداری 
ایران حتی در المپیک توکیو به نشان نقره 
رسید. البته ورزشکاران شمشیربازی نیز در 
بخش انفرادی ناکام بودند تا جایی که از 
سه نماینده ایران تنها یک برد به نام علی 

پاکدامن ثبت شد.
  بهانه‌جویی  ناکامان

هر چند که شماری از رشته‌های المپیکی 
ایران در سطح مدال‌آوری المپیکی نیستند 
اما بهانه‌گیری و توجیه برخی از شکست‌ها از 
جمله حواشی بود که توسط مربیان یا رؤسای 
فدراسیون‌ها برجسته و سوژه فضای مجازی 
شد. مطرح کردن داستان پاروی قایقران 
چینی و باخت نمایندگان کشورمان که از 
سوی علیرضا سهرابیان مطرح شد. همچنین 
نواب نصیرشلال بعد از ناکامی وزنه‌برداری در 

پاریس این شکست را به گذشته حواله داد.
حواشی گفتار و رفتار فرزانه فصیحی و حسن 
تفتیان از دیگر اتفاقات این دوره بود که چند 
روزی فضای مجازی را به خود مشغول کرد.

همچنین نیما عالمیان نیز بعد از حذف 
 از المپیک اعام کرد مردم از من انتظار 

نداشته باشند.

به گزارش مهر، محسن ربیع‌خواه، هافبک پیشین تیم 
فوتبال پرسپولیس  درباره شروع رقابت‌های بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر گفت: تیم‌ها در هفته‌های ابتدایی 
شرایط متفاوتی را با توجه به تمرینات پرفشار پیش فصل 
تجربه می‌کنند و باید مقداری فرصت داد تا به قول 
فوتبالی‌ها بدن‌های آنها آزادتر شده و بتوانند راحت‌تر ایفای 
نقش کنند. هافبک پیشین تیم فوتبال پرسپولیس افزود: 
وقتی تغییراتی در لیست بازیکنان و حتی مربیان یک تیم 
به وجود می‌آید باید منتظر ماند تا اندیشه‌های فنی هر دو 
طرف در زمین مسابقه پیاده شود. فرصت به یک تیم باعث 
می‌شود همان تیم در راستای اهداف خود قدم بردارد و 

بدون حاشیه توان و عیارش را نشان دهد.
ربیع‌خواه درباره تساوی پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن 
اصفهان در هفته نخست لیگ برتر تاکید کرد: من فکر 
می‌کنم پرسپولیس هم از این قاعده مستثنی نیست. قطعاً 
این تیم برای قهرمانی‌های متوالی از اعتماد به نفس بالایی 
برخوردار است و در ادامه هم برای همین هدف بازی خواهد 
کرد. او در پاسخ به اینکه هواداران پرسپولیس ناخودآگاه هر 
مربی خارجی را با برانکو ایوانکوویچ و دوران حضور او در 
پرسپولیس مقایسه می‌کنند، تصریح کرد: من معتقدم هر 
مربی و هر دو بازه زمانی با همدیگر قابل مقایسه نیست. 
این اشتباه محض است که بخواهیم یک تیم را در گذر 

زمان با شاکله‌ای دیگر مورد بررسی قرار داد. دوره برانکو 
مختصات خاص خودش را دارد و این دوره هم شرایط 
متفاوتی دارد که باید مورد بررسی قرار بگیرد. ربیع‌خواه 
درباره تغییرهای گسترده در لیست بازیکنان پرسپولیس 
با توجه به جدایی بازیکن‌هایی همچون علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و علی نعمتی و… 
یادآور شد: قطعاً اسم پرسپولیس از هر شخصی بزرگ‌تر 
است؛ اما فکر می‌کنم امسال کار خیلی سختی پیش روی 
این تیم است اما باز هم حمایت هواداران واجب است و 
می‌تواند بخشی از مشکلات احتمالی پرسپولیس را هم 

حل کند.

همراه با المپیک پاریس؛
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پویانمایی

در سینمای ایران نیز موضوع طلاق برای فیلمسازان همواره حائز اهمیت بوده 
و آثار مختلفی چه به شکل طنز و کمدی و چه به شکل جدی ساخته و روانه 
پرده نقره‌ای سینما شده‌اند اما در این میان کمتر فیلمسازی بوده است که پس 
از بررسی و پژوهش به واقع به شکل آسیب‌نگارانه به سراغ این موضوع رفته 
باشد و این مشکل را به شکل ریشه‌ای بررسی کرده و کاملًا عریان در اختیار 
مخاطب قرار داده باشد یا حتی پیامدهای حاصل از این جدایی را روی فرزندان 

به نمایش گذاشته باشد.
این روزها فیلم سینمایی »در آغوش درخت« ساخته بابک خواجه‌پاشا بر پرده 
سینماها نقش بسته است. فیلم روایتی است از زندگی »کیمیا« و »فرید« با بازی 
مارال بنی‌آدم و جواد قامتی که به دلیل اختلافی که بینشان پیش آمده است، 
تصمیم به جدایی می‌گیرند اما در میانه این جدایی دو فرزند آنها درگیر ماجرایی 
می‌شوند که خانواده را به چالش می‌کشد. در واقع خواجه‌پاشا تلاش کرده است 
تا پیامد این جدایی را به تصویر بکشد و این که اهمیت خانواده بودن و در کنار 

هم بودن تا چه اندازه زیاد است.
به همین بهانه نگاهی داریم به مهم‌ترین فیلم‌های سینمای ایران که با محوریت 

خانواده و طلاق ساخته شده‌اند.
»هامون« ساخته داریوش مهرجویی در سال ۱۳۶۸ساخته شده است؛ فیلم 
روایت یک عشق دیوانه‌وار است که هر دو طرف آن در نوع خود شیفته و 
دیوانه‌اند و پروسه جدایی‌شان هم بسیار جنون‌آمیز برگزار می‌شود. فیلمی 
 که خسرو شکیبایی و بیتا فرهی در آن به زیبایی این عشق جنون‌وار را به 

تصویر کشیدند.
در دهه ۷۰ با ورود بیشتر زنان به عرصه اجتماعی مهدی فخیم‌زاده فیلم 
»همسر« را کارگردانی کرد. او داستان زن و مردی را برای فیلمش انتخاب کرد 
که هر دو آرزوی ریاست داشتند. در نهایت زن رئیس شد و کل‌کل به اوج رسید. 
مهدی هاشمی و فاطمه معتمدآریا در این فیلم به ایفای نقش پرداختند. هرچند 
زبان فیلم کمدی است اما حرف‌های جدی در آن زده شد که در زمان خود با 

استقبال خوبی از سوی مخاطبان ومنتقدان مواجه شد.
»قرمز« ساخته فریدون جیرانی اما بعُد دیگری از مسائل زوجین را به 
تصویر کشید. او در واقع به خشونت میان زوجین پرداخت، فیلم درباره 
 قصه زنی به نام هستی است که از همسر درگذشته خود دختری به 
نام طا دارد و با جوان پولداری به نام ناصر ملک ازدواج کرده 
 ‌است. همسر جدید او دچار بیماری سوءظن یا اختلال شخصیت 
پارانوئید است و مدام او را کتک می‌زند. هستی پس از مراجعه به عمویش، 
به درخواست قاضی دادگاه و به منظور ایجاد آرامش در محیط خانه، تصمیم 
می‌گیرد از شغل مورد علاقه‌اش )پرستاری( دست بکشد. اما باز هم مشکلات 
آنها حل نمی‌شود... زوج هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن در فیلم، درخشان 

ظاهر می‌شوند.
اما کیومرث پوراحمد در فیلم »خواهران غریب« روایتی متفاوت از جدایی 
زوجین به تصویر کشید و این بار کودکان را نیز به میانه داستان کشاند. نرگس 
و نسرین دو دختر دبستانی در جشن مدرسه‌ها یکدیگر را می‌بینند و پی می‌برند 
که خواهران دوقلوی یکدیگرند و پدر آهنگسازشان در گذشته از مادر آنها که 
خیاطی می‌کند، جدا شده بوده اما این ماجرا را هرگز به آنها نگفته بودند. یکی 
از آنان نزد مادرشان و دیگری نزد پدرشان زندگی می‌کرده‌ است. آنان تصمیم 
می‌گیرند تا جایشان را عوض کنند و به دلیل شباهت بسیار این دو خواهر دوقلو 
پدر و مادر متوجه موضوع نمی‌شوند و... افسانه بایگان و خسرو شکیبایی در این 

فیلم نقش آفرینی کردند.

»آتش‌بس« ساخته تهمینه میلانی با نگاهی زنانه و طنز به مبحث 
جدایی پرداخته است. سایه، مهندس معمار، برای طلاق از همسرش، 
یوسف که مهندس راه و ساختمان است، نزد وکیل می‌رود اما تصادفاً 
گذرش به مطب یک روان‌شناس می‌افتد و طبق پیشنهاد روانشناس 
نحوه آشنایی و مسائل مربوط به زندگی مشترکش با یوسف را برای 
 دکتر تعریف می‌کند. دکتر پس از ملاقات با یوسف به این زوج پیشنهاد 
 می‌کند که... مهناز افشار و محمدرضا گلزار در این فیلم به ایفای

 نقش پرداخته‌اند.
اما »جدایی نادر از سیمین« ساخته اصغر فرهادی بنام‌ترین فیلم سینمای 
ایران در حوزه جدایی‌ست که آوازه‌اش جهانی شده است. داستان نادر 
و سیمین با بازی درخشان لیلا حاتمی و پیمان معادی، داستان همه 
دغدغه‌های معاصر طبقه متوسط جامعه ایران است. سیمین می‌خواهد 
به‌همراه همسرش نادر و دخترش ترمه از ایران برود و همه مقدمات این 
کار را فراهم کرده است. اما نادر نمی‌خواهد پدرش را که از بیماری آلزایمر 
رنج می‌برََد، تنها رها کند. این اختلافات باعث می‌شود سیمین از دادگاه 
درخواست طلاق کند، اما دادگاه درخواستش را در مورد حضانت فرزندش 

رد می‌کند و مجبور می‌شود به خانه پدرش برگردد...
»چهارشنبه سوری« به کارگردانی اصغر فرهادی این بار به مبحث طلاق 
عاطفی پرداخته است. قصه درباره زنی است که احساس کرده همسرش 
به او خیانت می‌کند و همین زمینه‌ساز دوری آن‌ها از یکدیگر شده و نوعی 
طلاق عاطفی را رقم زده است. اما مرد سعی در مخفی کردن رابطه دارد، 
به ویژه آنکه اطرافیان بیشتر حق را به مرتضی می‌دهند و حرف مژده را 
شکی بی‌دلیل می‌دانند. هدیه تهرانی، حمید فرخ‌نژاد و ترانه علیدوستی 

بازیگران این فیلم هستند.
»برف روی کاج ها« نخستین تجربه کارگردانی پیمان معادی در 
سینماست. فیلم بار دیگر به مبحث خیانت و جدایی می‌پردازد. زنی 
پیانیست می‌فهمد همسرش با یکی از هنرجویانش رابطه مخفیانه دارد! 
او درحالی‌که به شدت احساس تنهایی می‌کند، دعوت رفتن به کنسرت 
پسر جوان همسایه را می‌پذیرد. این فیلم به خوبی توصیف می‌کرد که یک 
زن وقتی در شرایط طلاق عاطفی قرار گیرد، می‌تواند چقدر معصومانه و 
ناخواسته متفاوت از دیروز خود شود. مهناز افشار، حسین پاکدل و صابر 

ابر بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
»سعادت آباد« به کارگردانی مازیار میری نیز به مبحث طلاق 
عاطفی در میان زوجین پرداخته است. یاسی )لیا حاتمی( که در 
 زندگی مشترک با محسن )حامد بهداد( دچار تردیدهایی شده‌است، 
خاطراتی  و  بگیرد  تولدی  جشن  او  برای  می‌گیرد   تصمیم 

را یادآوری کند.
 او برای بهتر برگزار کردن مهمانی همه چیز را از قبل پیش‌بینی 
می‌کند، غافل از این که شرایط به خواسته او پیش نمی‌رود. فیلم در 
سکانس آخر به خیانت در زناشویی می‌پردازد. در این فیلم با سه زوج 
 در سنین مختلف و فرهنگ متفاوت روبه‌رو هستیم که هر سه در زندگی 
مشترکشان ناموفق هستند. یکی به دلیل خیانت، دیگری مخفی‌کاری 
و زوجی دیگر هم شاید به دلیل ازدواج بدون عشق دچار طلاق عاطفی 

شده‌اند. مهناز افشار، هنگامه قاضیانی، امیرآقایی، حسین یاری از دیگر بازیگران 
این فیلم هستند.

قطعاً این آثار تنها آثاری نیستند که در سینمای ایران به مبحث جدایی 

 و آسیب‌های آن بر روی زندگی زوجین پرداخته‌اند، آثار درخشان
 در این میان کم نیست اما کافی هم نیستند. امید است که فیلمسازان به این 
مبحث مهم اجتماعی بیش از پیش بپردازند و مصائب و مشکلات آن را بیشتر 

به تصویر بکشند.

پرسپولیس کار خیلی سختی دارد 
مقایسه »برانکو« و »گاریدو« اشتباه است



فرمانده سپاه فجر فارس: 
برای تحقق دانشگاه اسلامی ‌به حرکتی هدف‌دار

 نیاز است 

به گزارش سبحان، سرتیپ پاسدار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس 
در بازدید از ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس و در جمع کارکنان این 
ناحیه با اشاره به چیستی، چرایی و فلسفه دانشجو بودن اظهار داشت: 
دانشجو زمانی می‌تواند موفق شود که درک صحیحی از اهداف اصلی و 
فلسفه وجودی دانشگاه داشته باشد و اولویت خود را برای رسیدن به آن 

اهداف قرار دهد.
وی با تأکید بر افزایش و ارتقای سطح آگاهی و قدرت خلاقیت دانشجو در 
راستای تربیت مدیران آینده افزود: بسیج دانشجویی با ایجاد ظرفیت‌های 
مختلف، در راستای ارتقای دانشجویان و دانشگاه گام بردارد. فرمانده سپاه 
فجر فارس با تأکید بر برنامه‌ریزی و انجام اقدامات لازم برای تأمین نیازهای 
علمی، آموزشی و پژوهشی دانشجویان و ارتقای بنیه علمی ‌گفت: برای 
توسعه فرهنگ اصیل و ناب اسامی، تبیین و ترویج رفتار علوی، تعمیق 
معنویت و معرفت دینی، ترویج افکار و اندیشه‌های امامین انقلاب اسلامی 
‌در دانشگاه‌ها تلاش ویژه و برنامه‌هایی مناسب طراحی شود. بوعلی با بیان 
اینکه دانشجویان برای کمک به ارتقای کارآمدی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ‌برنامه‌ریزی و طرح‌های کارشناسی در حوزه‌های مختلف تخصصی 
ارائه کنند، ادامه داد: نهضت تولید علم و رونق فناوری حرکتی زیبنده برای 

بسیج دانشجویی است نیاز به تقویت دارد. 
وی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی صحیح می‌توان بنیان‌های روحی، اخلاقی، 
نگرشی و بینشی جوانان را استوار و محکم بنا کرد. فرمانده سپاه فجر 
فارس با بیان اینکه تحقق دانشگاه اسامی ‌نیازمند حرکتی هوشمندانه، 
هدف‌دار و پرتلاش است، اضافه کرد: فعالیت بسیج دانشجویی در دانشگاه 
مبتنی بر ساختن انسان‌هایی بامعرفت، بابصیرت و باانگیزه در محیط‌های 
دانشجویی، همت در ایجاد تحولی بینشی و روشی برای شناخت جایگاه 
حقیقی علمی ‌و عملی دانشگاه و تلاش برای حرکتی است که غایت آن 

دانشگاه اسلامی ‌خواهد بود. 

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد: 
راه‌اندازی درمانگاه هلال احمر فارس در شهر سامرا

 به گزارش سبحان، حسین درویشی، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
از اعزام ۱۲۴ نیروی کارمند  فارس 
و داوطلب هلال احمر این استان به 
کشور عراق و همچنین راه‌اندازی 
درمانگاه برای خدمت‌رسانی به زائرین 

اربعین حسینی خبر داد
درویشی با بیان اینکه هلال احمر 
استان فارس امسال نیز همانند 

سال گذشته به زائرین اباعبدا...الحسین )ع( در کشور عراق خدمت‌رسانی 
می‌کند، گفت: ۱۲۴ نیروی کارمند و داوطلب هلال‌احمر برای ارائه خدمات 
امدادی-درمانی به زائرین اربعین حسینی به عراق اعزام و در شهر سامرا 
اقدام به راه‌اندازی درمانگاه نمودند. مدیرعامل هلال‌احمر فارس با اشاره 
به فعالیت‌های تیم یاد شده در عتبات عالیات، اظهار کرد: این تیم‌های 
درمانی شامل 14 پزشک عمومی ‌و تخصصی می‌باشد، همچنین 83 نیروی 
پرستاری، فوریت‌های پزشکی، تکنسین‌های دارویی، نیروهای پشتیبانی، 
خدماتی، امدادگران و نجاتگران کادر و داوطلب نیز به ارائه خدمت در این 
درمانگاه مشغول می‌باشند. درویشی در ادامه به اعزام 10 دستگاه خودرو 
آمبولانس و امدادی به همراه تکنسین فوریت‌های پزشکی اشاره و تصریح 
کرد: این خودروها با هدف کمک به درمانگاه‌های هلال احمر در کشور 

عراق و انتقال بیماران به بیمارستان‌ها اعزام شدند.
وی افزود: فعالیت نیروهای تخصصی حوزه ارتباطات این جمعیت در 
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات ستاد جمعیت هلال‌احمر در دو محور 
طریق‌الحسین و شهر نجف اشرف از دیگر خدمات این جمعیت در اربعین 
امسال می‌باشد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس اضافه کرد: همه 
عوامل و نیروهای امدادی پایگاه‌های امداد و نجات بین شهری مستقر 
در مسیرهای مواصلاتی زائرین در سراسر استان به صورت آماده‌باش 

درآمده‌اند. 

عضو شورای شهر صدرا عنوان کرد: 
افزایش فضای سبز صدرا 

با بهره‌برداری از طرح‌های در دست اجرا 

به گزارش سبحان، مهدی کشاورزی، رئیس کمیسیون خدمات شهر و 
گردشگری شورای شهر صدرا در بازدید از طرح‌های عمرانی در سطح شهر 
صدرا با اشاره به اجرای 4 پروژه شاخص حوزه فضای سبز، اظهارداشت: 
با اتمام عملیات احداث فاز نخست پارک 12 هکتاری خانواده در حاشیه 
میدان ملک‌حسینی، احداث پارک ملاصدرا با مساحت 9 هکتار در حاشیه 
بلوار البرز، احداث پارک در مجاورت محله جهاد فاز 2 صدرا با مساحت 
6 هکتار، احداث بوستان با مساحت 2 هکتار در بلوار مهندسین، بالغ بر 
سیصد و سیزده هزار متر مربع به فضای تفریحی و پارکی صدرا در آینده 

نزدیک اضافه خواهد. 
وی تصریح کرد: با اتمام این پروژه‌ها با میانگین جمیعیت 200 هزار نفر، 
سرانه فضای سبز فعلی شهر صدرا از ۴/۳ به حدود ۵/۸۶ مترمربع افزایش 
می‌یابد. عضو شورای شهر صدرا با اشاره به اینکه طی روز‌های آینده شاهد 
بهره‌برداری از پارک بلوار مهندسین و خانواده هستیم، افزود: پارک‌های 
موجود در شهر صدرا حدود ۵۸ مورد می‌باشد که تنها اکوپارک تعریف 

پارک شهری دارد.
کشاورزی با بیان اینکه پرداختن به مقوله خشک‌منظری نیز از 
چشم‌اندازهای توسعه فضای سبز است که باب جدیدی را در بحث 
بهینه‌سازی فضای سبز ایفا می‌کند، اظهارداشت: تأمین آب مورد نیاز 
فضای سبز نیز از مباحث مهم توسعه فضای سبز می‌باشد که پرداختن به 
منابع آبی تصفیه‌خانه فاضلاب صدرا نیز امری ناگزیر است که شهرداری 

صدرا در این مورد نیز اقدامات خوبی انجام داده است. 
رئیس کمیسون سرمایه‌گذاری، خدمات شهر و گردشگری شورای شهر 
صدرا در خاتمه یادآور شد: سرانه فضای سبز فعلی در صدرا با احتساب 
جمعیت ۲۰۰ هزار نفر، سطح فضای سبز ۸۶ هکتار در حدود ۴/۳ متر مربع 

به ازای هر شهروند می‌باشد. 

در جلسه مدیران سراهای فرهنگ مهربانی
 از همسر آزاده سرفراز جنگ تحمیلی تجلیل شد 

به گزارش سبحان، پنجاه‌وچهارمین جلسه مدیران سراهای فرهنگ 
مهربانی با حضور مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز و 
مدیران سراهای فرهنگ مهربانی در سرای شماره یک واقع در بلوار شهید 

چمران برگزار گردید.
سید عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیرازی در این نشست ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام اربعین حضرت 
اباعبدا...)ع( و گرامی‌داشت یاد و خاطرات آزادگان هشت سال جنگ 
تحمیلی اظهار داشت: تاکنون نزدیک به یک‌میلیون کالا اعم از البسه، 
لوازم منزل، کتاب، دارو مواد غذایی، لوازم تحصیل و... به همت شهروندان 

گرامی ‌به سراهای فرهنگ مهربانی اهدا شده است.
وی دستیابی به این اتفاق ارزشمند انسان دوستانه را مرهون تلاش بی‌وقفه 
مدیران و همیاران مهربان سراها مذکور دانست و گفت متعقدم گام نهادن 
در راستای انجام کارهای خیر و خداپسندانه، قطعاً توفیقات و برکات خدا 
را به همراه دارد. حاشیه این جلسه از همسر یکی از آزادگان سرفراز هشت 

سال جنگ تحمیلی با تقدیم هدایایی تجلیل به عمل آمد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، در بازدید اعضای شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز از فعالیت موکب احمد بن 
موسی )ع( در مرز شلمچه، از این موکب به‌عنوان 
مجموعه‌ای فرهنگی و پایگاهی دائمی ‌برای این 

کلان‌شهر در مسیر عتبات عالیات یاد شد.
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در بازدید از فعالیت موکب حضرت احمد 
بن موسی- شاهچراغ )ع( اظهار کرد: پیاده‌روی 
اربعین تنها یک برنامه مذهبی نیست بلکه نوعی 

سبک زندگی محسوب می‌شود. 
   توجه به حفظ کیفیت در خدمت‌رسانی‌ها

زارعی یادآور شد: سال‌های زیادی در زمان‌های 
نه چندان دور، شیعیان مظلومانه از زیارت عتبات 
عالیات محروم ماندند و اکنون که این مسیر 
بازگشایی شده باید همه ما به نحوی در ترویج 
این شیوه حیات طیبه سهیم باشیم. مهدی 
طاهری، رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق 
شهروندان و سلامت اداری شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز نیز در این بازدید بر لزوم توجه به حفظ 
کیفیت در خدمت‌رسانی‌ها تأکید کرد و در ادامه 
 از دائمی ‌بودن فعالیت این مجموعه فرهنگی برای
 شیفتگان اباعبدا...الحسین)ع( ابراز خرسندی 
کرد. وی همچنین اظهار کرد: ایجاد این 
مجموعه فرهنگی یک پروژه و اداره کردن 

آن یک پروژه جداگانه است که باید برای 
آن برنامه‌ریزی لازم صورت بگیرد. افسانه 
 خواست‌خدایی، رئیس کمیته خانواده و بانوان 
شورای اسامی ‌شهر شیراز نیز با تأکید 
بر اهمیت نوع کار فرهنگی در مجموعه 
فرهنگی حضرت احمد بن موسی)ع( از لزوم 
تدوین شیوه‌نامه‌ای در حوزه خدمات شهری 
و فرهنگی و حوزه فناوری و فنی برای این 
مجموعه سخن گفت و تأکید کرد: این موضوع 
بسیار مهم است که اقدامات فرهنگی ما قرار 
 است چه چیزی را در اذهان زائران درباره

 شیراز ماندگار کند.
  فعالیت شبانه‌روزی حوزه‌های خدمات شهری 

شهرداری شیراز در مرز شلمچه 
روح‌ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز نیز درباره 
فعالیت‌های این معاونت در آیین باشکوه 
پیاده‌روی اربعین حسینی عنوان کرد: علاوه بر 
ارسال ۴۵ دستگاه خودرو خدمات‌رسان سنگین، 
نیمه‌سنگین و سبک تاکنون مجموعه‌های 
مختلف شهرداری شیراز مانند مجموعه حراست 
و بازرسی، معاونت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، 

معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، اداره کل 
ارتباطات و بین‌الملل، سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی و سایر حوزه‌های معاونت محیط 
زیست و خدمات شهری به‌صورت شبانه‌روزی در 

محل در حال فعالیت هستند.
  بیش از ۲۰۰ نیروی سازمان مدیریت پسماند به 

شلمچه اعزام شده‌اند
خوشبخت ادامه داد: بیش از ۲۰۰ نیروی 
سازمان مدیریت پسماند نیز به شلمچه اعزام 
شده‌اند که پاکیزگی سه‌راه یادمان تا نقطه 
صفر مرزی را بر عهده دارند و این وظیفه را به 
خوبی اجرا می‌کنند. وی همچنین از همکاری و 
همراهی اتحادیه اتوبوسرانی کشور خبر داد و 
گفت: این مجموعه امکانات خوبی برای رانندگان 

و نیروهای استان‌های معین فراهم کرده‌اند. 
معاون شهردار شیراز در خصوص حمل‌ونقل 
و جابه‌جایی زائران نیز اظهار کرد: ۹۰ دستگاه 
اتوبوس و بیش از ۲۰۰ نیرو به صورت سه نوبت 
انتقال زوار به نقطه صفر مرزی و بر عکس انجام 
می‌دهند. خوشبخت با تأکید بر اهمیت همدلی 
و انجام کارگروهی خاطرنشان کرد: تیمی‌که در 
شلمچه حضور دارند و چند صد نفر پشتیبانی 
و تاش می‌کنند تا نام و یاد شهدای فارس و 
موکب احمد بن موسی)ع( بدرخشد. اصغر سروی، 

مدیرکل بازرسی شهرداری شیراز نیز با اشاره به 
اهمیت در نظر گرفتن دید بلندمدت برای برپایی 
این مجتمع فرهنگی بیان کرد: این خدمات 
می‌تواند نه تنها در دوران پیاده‌روی اربعین بلکه 
در همه طول سال ارائه شود و پایگاهی برای شهر 

شیراز و شهرداری شیراز باشد.
  موکب دائمی احمد بن موسی )ع( جایگاه 

یک مجموعه فرهنگی را دارد
سعید معصومی، ‌مدیرکل نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری شیراز نیز در این جلسه با 
اشاره به آماده‌سازی و تکمیل موکب احمد بن 
موسی )ع( به صورت دائمی ‌عنوان کرد: آنچه به 
همت شهرداری شیراز در این محل راه‌اندازی 
شده امروز جایگاه یک مجموعه فرهنگی را دارد 
که می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب در همه طول 

سال از خدمات متنوع آن بهره‌برد. 
امید جابری، مدیر اداره مطالعات بحران 
شهرداری شیراز نیز عنوان کرد: امسال برای 
نخستین‌بار دستورالعملی با هدف تقسیم وظایف 
اجرایی در موکب احمدبن موسی)ع( تدوین 
شده است. وی یادآور شد: برای نخستین بار 
پزشک و پرستار در تیم اعزامی ‌از شیراز حضور 
دارد و در کنار اقدامات درمانی، آموزش‌های 
اولیه درباره مواردی همچون پشه آئدس و تب 

دنگی به زائران ارائه می‌شود. 

به گزارش سبحان، دویست و نوزدهمین جلسه شورای مسکن 
استان فارس به ریاست محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
و با حضور سرورالدین همتی گشتاسب سرپرست فرمانداری 
شهرستان بوانات و اعضای عضو جلسه شورای مسکن در 

سالن شهید قاضی استانداری برگزارشد.
  عدم واگذاری زمین شهر مزایجان

سرورالدین همتی، سرپرست فرمانداری شهرستان بوانات در 
این جلسه با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن و سازمان‌های 
مسئول ضمن بیان موانع و مشکلات طرح نهضت ملی مسکن 
در شهر بوانات و شهر مزایجان از قبیل عدم آماده‌سازی طرح 
یک طبقه نهضت ملی مسکن توسط پیمانکار، عدم واگذاری 
زمین ۲۵ هکتاری شهر بوانات و عدم واگذاری زمین شهر 
مزایجان جهت تخصیص به متقاضیان، تسریع در اجرای 
زیرساخت آب و برق را خواستار شد و حل مشکلات نهضت 
ملی مسکن این شهرستان را در گرو تعامل و هم‌افزایی همه 

مدیران دانست. 
در ادامه ایمانیه استاندار فارس دستورات لازم برای حل 

مشکلات را به مدیران کل مربوطه صادر کرد. 
در حاشیه این نشست محمود دهقانی، مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان بوانات همچنین اضافه کرد: بنیاد 

مسکن انجام پروژه نهضت ملی مسکن در شهر بوانات 
 را کلید زد و برخی واحد‌ها تا مرحله اجرای سقف 
طبقه اول و کارهای داخلی آنها اجرایی شده است، 
بررسی احراز هویت و احراز سکونت متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن نیز دنبال شده است، کل متقاضیان 
طرح در این شهرستان ۱۶۴۳ نفر است که از این تعداد 
۱۱۲۰ نفر بررسی و تأیید نهایی شده است و مابقی 
 بعد از پایش اداره راه و شهر‌سازی در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.
دهقانی همچنین گفت: تعداد ۲۵۶ واحد در فاز ۲ دو طبقه 
و تعداد ۳۵۲ واحد در فاز ۳ و ۴ تخصیص داده شده است. 
در فاز ۲ تعداد ۱۵۰ واحد عملیات ساخت‌وساز را شروع 
کرده اند از فونداسیون تا اجرای سقف طبقه دوم در حال 
اجرا است. این مقام مسئول تملک ۶ هکتار زمین در 
روستاهای فخرآباد و چنار سوخته و تهیه طرح تفکیکی در 
 روستاهای فخرآباد و چنار سوخته را نیز از طرح‌های شاخص 

در شهرستان بوانات ذکر کرد. 
   شهرستان زرقان وترسیم سیمای محرومیت زدایی و توسعه 

روستایی
طهمورث محمودی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرقان با 

ترسیم سیمای محرومیت زدایی و توسعه روستایی در این 
شهرستان اظهار داشت: از همه ظرفیت‌های قانونی برای 
توسعه خدمات در راستای محرومیت‌زدایی در این شهرستان 

بهره‌گیری شده است. 
  اجرای آسفالت معابر روستایی

محمودی با معرفی برخی پروژه‌های اجرایی بنیاد 
مسکن شهرستان زرقان عنوان کرد: اجرای آسفالت 
معابر روستایی در این شهرستان به ظرفیت ۷۴ هزار و 
۹۵۵ متر مربع دنبال شده، این طرح‌ها در روستاهای 
 شهرستان با اعتباری معادل ۱۰۷ هزار و ۹۸۹ میلیون ریال 

اجرایی شده است. 
وی گفت: اجرای آسفالت مشارکتی روستای بند امیر با 
مساحت بالغ بر ۹۸۹۰ متر مربع، اجرای آسفالت مشارکتی 
روستای حسین‌آباد با مساحت بالغ بر ۵۰۰۰ متر مربع، 
اجرای آسفالت مشارکتی روستای دژ آباد با مساحت بالغ بر 
۱۱ هزار و ۵۳۷ متر مربع، اجرای آسفالت مشارکتی روستای 
شول با مساحت بالغ بر ۷۰۶۳ متر مربع، اجرای آسفالت 
مشارکتی روستای فتوح‌آباد با مساحت بالغ بر ۲هزار و ۹۰۰ 
متر مربع و اجرای آسفالت مشارکتی روستای کورکی با 
 مساحت بالغ بر ۱۵ هزار و ۵۷۱ متر مربع در این شهرستان 

انجام شده است. 
محمودی اضافه کرد: همچنین بنیاد مسکن با اجرای آسفالت 
مشارکتی روستای کوهک با مساحت بالغ بر ۴۸۶۵ متر مربع 
و اجرای آسفالت مشارکتی روستای خیرآباد با مساحت بالغ 
بر ۱۹۳۹ متر مربع و همچنین اجرای آسفالت مشارکتی 
روستای صدرآباد با مساحت بالغ بر ۴۸۹۰ متر مربع و اجرای 
آسفالت روستای صدرآباد با مساحت بالغ بر ۱۱۳۰ متر 
 مربع گام‌های مهمی ‌در راستای توسعه و محرومیت‌زدایی

 برداشته است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرقان اضافه کرد: همچنین این 
بنیاد با اجرای آسفالت روستای اکراد با مساحت بالغ بر ۱۷۸۸ 
متر مربع و اجرای آسفالت روستای مقرب با مساحت بالغ بر 
۴۸۶۴ متر مربع زمینه را برای عمران و آبادانی این روستاها 
فراهم کرده است. اجرای آسفالت روستای محمودآباد با 
مساحت بالغ بر ۳۵۱۸ متر مربع نیز از طرح‌های شاخص در 

این شهرستان است. 

در بازدید اعضای شورای اسلامی ‌شهر شیراز از فعالیت موکب احمد بن موسی)ع( در مرز شلمچه مطرح شد؛ 

موکب احمد بن موسی )ع(، پایگاهی دائمی در مسیر عتبات 

به گزارش سبحان، علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از اجرای همزمان ۱۵ 
طرح عمرانی توسط این سازمان خبر داد و گفت: دومین قسمت 
از بزرگ‌ترین مرحله بتن‌ریزی پروژه دوربرگردان غیرهمسطح 

اردیبهشت انجام شد. 
عباسی با تأکید بر اینکه تمامی ‌پروژه‌های شهرداری شیراز 
به‌صورت شبانه‌روزی در حال پیشرفت هستند، بیان کرد: 
دومین قسمت از بزرگ‌ترین مرحله بتن‌ریزی پروژه دوربرگردان 
غیرهمسطح اردیبهشت انجام شد. وی حجم این بتن‌ریزی را 
حدود ۷۰۰ مترمکعب اعلام کرد و افزود: کارکنان سخت‌کوش 

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری به صورت شبانه 
موفق به اجرای بتن‌ریزی در این حجم وسیع شدند. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز اجرای پروژه‌ها در سطح شهر را دشوار ارزیابی کرد و افزود: 
ترافیک سنگینی که در بولوار شهید چمران شیراز حکم‌فرما 
است، عملیات اجرای این پروژه را با دشواری‌هایی روبه‌رو 
می‌سازد. به گفته عباسی، ۵۰ دستگاه از ماشین‌آلات سنگین 
سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز شامل تراک میکسر، 
لودر، پمپ بتن و غیره در اجرای این پروژه مشارکت فعالی 
دارند. عباسی اظهار کرد: حدود ۲۰۰ نفر از کارکنان بخش‌های 
مختلف سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز در این پروژه و بتن‌ریزی مشارکت فعالی داشتند. وی 
در بخش دیگری از سخنانش از حمایت‌های بی‌دریغ شهردار 
کلان‌شهر و پشتیبانی شورای اسلامی ‌شهر شیراز در راستای 
پیشبرد پروژه‌های عمرانی قدردانی کرد و افزود: تأمین سیمان 
و میلگرد کار آسانی نیست و به همت مدیریت شهری تمامی 
‌پروژه‌ها به‌صورت شبانه‌روزی در مسیر پیشرفت قرار دارند. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز اظهار امیدواری کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 

زودتر از موعد مقرر به شهروندان فهیم شیراز تحویل شود. 

به گزارش سبحان، حق‌آبه زیست‌محیطی رودخانه 
قره‌آغاج از سد سلمان فارسی واقع در شهرستان 

قیروکارزین رهاسازی شد. 
محمد فتحی شهنانی، مدیر منابع آب شهرستان 
قیروکارزین گفت: حجم آب پشت سد سلمان فارسی 
سد با توجه به کم‌بارشی در رتبه دوم میزان انباشت 
آب در استان قرار دارد. فتحی ادامه داد: حق‌آبه زیستی 
محیطی قره‌آغاج تأمین کننده پایداری اکوسیستم 
 25 کیلومتر طول مسیر این رودخانه در شهرستان 

قیروکارزین می‌شود. 
ایشان افزود حق‌آبه مورد نیاز این رودخانه از سد سلمان 

فارسی رهاسازی و در ادامه مدیریت می‌شود. 
فتحی گفت با درخواست اداره محیط زیست شهرستان 
و همکاری شرکت آب منطقه‌ای در فصل تابستان و برای 
جبران و نجات حیات اکوسیستم رودخانه  قره‌آغاج، 
رهاسازی حق‌آبه زیست محیطی برای این رودخانه شروع 

شده است. 
وی ادامه داد: هم‌اکنون اکوسیستم رودخانه قره‌آغاج 
میزبان چندین گونه از انوع پرندگان آبزی و کنار آبزی و 

دیگر آبزیان و حیوانات در فصل گرم تابستان است. 

 ایشان با اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهم در 
برنامه مدیریت رها‌سازی آب سد سلمان فارسی، 
توجه به محیط زیست و حفظ اکوسیستم طبیعی 
رودخانه قره‌آغاج و رونق گردشگری با توجه به رویکرد 
اکوسیستمی ‌و ظرفیت‌های آنهاست، افزود شرکت سهامی 
‌آب منطقه‌ای فارس همیشه در اولویت موضوع محیط 
زیست و حفظ اکوسیستم طبیعی رودخانه‌ها بهره‌مندی 
خردمندانه و پایدار از تالاب‌ها را دنبال می‌کند و در این 
 زمینه آماده هرگونه همکاری با دستگاه‌های متولی و 

جوامع محلی است. 
وی در پایان گفت: از اهالی روستا‌های پایاب، باغداران 
کشاورزان ودامداران خواسته می‌شود از حضور در اراضی 
حریم سد سلمان فارسی و رودخانه قره‌آغاج امتناع و از 
تردد و توقف و اسکان در مسیر به طور جدی خودداری 

نمایند تا از بروز هرگونه حادثه جلوگیری شود. 
لازم به ذکر است سد سلمان فارسی در ۳۰ کیلومتری 
شمال شرقی شهر قیر از مهم‌ترین سدهای بتنی قوسی 
وزنی در حال بهره‌برداری استان فارس با حجم مخزن 
970 میلیون متر مکعب بر روی رودخانه قره‌آغاج احداث 

و در حال بهره‌برداری می‌باشد. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد: 

۱۵ پروژه عمرانی به‌صورت همزمان در حال اجراست
رها‌سازی حق‌آبه رودخانه قره‌آغاج

 از سد سلمان فارسی

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز بیان کرد:

تخریب 227 ساخت‌وساز غیرمجاز در 
منطقه قره‌باغ شیراز

 به گزارش سبحان، محمد میرزایی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از اجرای تبصره 2 ماده 
10 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و تخریب 227 مورد ساخت‌وساز غیرمجاز به مساحت 

428 هزار و 500 مترمربع در منطقه قره باغ این شهرستان خبر داد.
میرزایی بیان کرد: در این عملیات که طی دو مرحله در تاریخ‌های هفدهم و بیست و پنجم مرداد 
ماه انجام شد؛ در مرحله اول ۱۰ مورد بنای نیمه‌ساز مسکونی، ۲۸ واحد تجاری مسکونی، ۱۳ باب 
مغازه و ۴۶ مورد دیوارکشی به مساحت 128 هزار و 500 مترمربع تخريب شد. به گفته وی؛ در 
عملیات اول، تعداد 6 دستگاه بیل و لودر سنگین مورد استفاده قرار گرفت و اجرای آن با هماهنگی 
دستگاه‌های متولی از ساعت 1 بامداد تا 7 صبح به طول انجامید.  این مسئول تصریح کرد: تخریب 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اراضي روستاهاي محمودآباد، حسن آباد، کفری و اسلام‌لو شهرستان 
شیراز و با حضور نماینده دادستان و بیش از ۱۷۰ نفر نیروی یگان امداد و نمایندگان دستگاه‌های 

متولی اعم از امور اراضی، شهرداری و راهداری به صورت هم‌پوشان انجام شد.
میرزایی به اجرای مرحله دوم عملیات با تخریب 130 مورد ساخت‌وساز غیرمجاز اشاره کرد و افزود: 
این تخریب‌ها شامل دیوارکشی، سوله، پی‌کنی، انبار، اتاقک و ساختمان در بیش از 30 هکتار از 
اراضی خارج از طرح ‌هادی روستا در منطقه گچی دشت قره‌باغ شیراز بودند. به گفته وی؛ اجرای این 
عملیات نیز به وسیله ۶ دستگاه لودر و حدود ۲۵۰ نفر یگان امداد نیروی انتظامی و حضور مسئولین 
دستگاه‌های متولی انجام شد.  میرزایی به معضل بزرگ حاشیه‌نشینی در مناطق مذکور اشاره کرد 
و افزود: ساخت‌وساز در این اراضی کشاورزی بدون ضابطه و استانداردهای فنی انجام گرفته بود و 
به اخطارهای متعدد دستگاه‌های متولی نیز بی‌توجهی شده بود. وی ابراز امیدواری کرد؛ این نوع 
عملیات و برخوردهای سلبی و ایجابی بتواند از ساخت‌وسازهاي غيرمجاز در آینده پیشگیری کند. 

به گزارش سبحان، چند وقتی است رئیس 
دولت چهاردهم بر مسند نشسته و این روزها 
بساط بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در 
پارلمان دوازدهم، داغ است. آنچه در بحبوحه 
این رویداد مهم سیاسی اهمیت دارد، انسجام 
مجموعه ارکان نظام و تعامل سازنده مجلس 
شورای اسلامی ‌با دولت است؛ مسئله‌ای که 
چندی پیش نیز مقام معظم رهبری بر تعامل 
سازنده کرسی‌نشین‌های بهارستان و دولت 
جدید تأکید کردند و ابراز امیدواری نمودند 

که با احساس مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور 
منتخب و مجلس، کابینه‌ای متشکل از افراد 
مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، 
مشهور به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش 
ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری 
اسلامی ‌تشکیل شود و مسائل کشور و مردم 

را به پیش ببرد.
غلامرضا توکل، نماینده مردم کوار، سروستان و 
خرامه در مجلس و نایب‌رئیس مجمع نمایندگان 
فارس نیز معتقد است موفقیت رئیس‌جمهور 
منتخب در همه عرصه‌ها به معنای پیروزی 
همه ملت ایران است و بر همین اصل، ضرورت 
دارد که نمایندگان مجلس، رئیس دولت را در 

ادای عمل به وظایف خود یاری دهند. 
عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها با استناد به بیانات مقام معظم 
رهبری در خصوص اهمیت تعامل مجلس با 
دولت جدید، بیان داشت: همان‌طور که ایشان 
فرموده‌اند باید »همه به رئیس‌جمهور منتخب 
در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان باور 

کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست.« 
نایب‌رئیس مجمع نمایندگان فارس با اشاره 
به ضرورت حمایت از دولت و توجه به 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب، یادآور شد 
که رئیس‌جمهور، سیاستمداری از جنس 
مجلس است که سال‌ها وکیل مردم در خانه 
 ملت بوده و حساسیت نهادهای نظارتی را نیز 

درک می‌کند.
توکل با بیان اینکه باید امانت‌دار انقلاب و 
خدمتگزار مردم باشیم و از دستاوردهای 
45 ساله نظام حمایت کنیم، یادآور شد که 
نمایندگان مجلس از کابینه و وزرای پیشنهادی 

رئیس‌جمهور حمایت خواهند کرد.
 این نماینده مجلس به این نکته نیز اشاره 
کرد که اگر وزیری رأی اعتماد اکثر نمایندگان 
مجلس را کسب نکرد به معنای اینکه گزینه 
پیشنهادی، آدم خوبی نبوده یا تخصص لازم 
نداشته، نیست؛ بلکه مقصود این است که 
نمایندگان تشخیص داده‌اند می‌توان از ظرفیت 

آنان در جاهای دیگر استفاده کرد. 

نایب‌رئیس مجمع نمایندگان فارس: 

نمایندگان مجلس از وزرای پیشنهادی حمایت خواهند کرد

فرماندار بوانات در جلسه شورای مسکن استان خواستار شد: 

رفع هرچه سریع‌تر مشکلات نهضت ملی مسکن شهرستان بوانات 
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طرح روزحدیث روز

کتاب »مژده ابوطالب« منتشر شد
کافی«  اصول  »داستان‌های  کتاب 
فرهنگی،  عقیدتی،  داستان‌های  برگزیده 
اخلاقی، اقتصادی، سیاسی و سایر 
رشته‌های علوم اسلامی از کتاب اصول 
کافی است که به قلم روان مرحوم 
محمد محمدی اشتهاردی در ۸۷ 
صفحه برای عموم مردم نگاشته شده 
است. در حقیقت این اثر سیری در 
کتاب شریف اصول کافی است همانند 
سیر قایق‌نشینی که در گستره اقیانوس 
زیبای جهان به سیاحت می‌پردازد و از 
مواهب آن بهره‌مند می‌شود. این کتاب 
برای نخستین بار در سال ۱۳۷۱ منتشر 
شده و در حال حاضر با تجدید نظر در مطالب روانه بازار کتاب شده است. 
فصل اول کتاب نگاهی گذرا به زندگی نویسنده کتاب کافی عالم بزرگ و 
محدث کبیر قرن دوم و سوم هجری اسحاق کلینی رازی دارد و مسائل 
کلی امامت و رهبری و نگاهی به کمالات و زندگی چهارده معصوم از دیگر 
فصل‌های کتاب است. آیت‌ا... محمد محمدی اشتهاردی نویسنده توانای این 
اثر در دوم بهمن سال ۱۳۲۳ شمسی در اشتهارد دیده به جهان گشود و 
پس از عمری مجاهدت و تلاش در راه دین و خدمت به حوزه‌های علمیه 
در ۲۸ آذر سال ۱۳۸۵ در قم دار فانی را وداع گفت و درگلزار شیخان این 
شهر مقدس در خاک آرمید. از وی بیش از ۲۰۰ کتاب در زمینه های تفسیر 
قرآن، سیره اهل‌بیت )ع(، تاریخ اسلام، دین، اخلاق و ادبیات، به یادگار مانده 

که این آثار برای عموم مردم به‌ویژه جوانان، ارزشمند و مفید است.
کتاب »مژده ابوطالب« در قطع رقعی و شمارگان هزار نسخه منتشر شده و 
با بهای ۵۰ هزار تومان، در ۸۷ صفحه در فروشگاه‌های کتاب انتشارات به‌نشر 

به علاقه‌مندان عرضه می‌شود.

مجموعه داستان »گوش قرمز« به چاپ دوم رسید
کتاب »گوش قرمز« اولین اثر شهاب 
فرج اللهی است از سوی نشر روزگار 
منتشر و چاپ دوم آن به تازگی روانه 
بازار کتاب شده است. این ‌مجموعه که 
شامل ۱۰ داستان کوتاه است، زمستان 
سال گذشته منتشر و با استقبال 
خوب مخاطبان و منتقدان روبه‌رو شد. 
به گفته صاحب نظران، منتقدان و 
کارشناسان، در تمام داستان‌های این 
مجموعه، راوی زبانی ساده و بی‌تکلف 
دارد و همین امر باعث شده است که 
ذهن خواننده متمرکز و جذب داستان 
شود. لازم به ذکر است که داستان‌های 
این مجموعه موضوعاتی بدیع و شگفت دارند و نویسنده کوشیده است با 

ظرافت آنها را روایت کند.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: هیچ چیزی بدتر از آن نیست که توی باتلاقی 
دست و پا بزنی که شب‌ها کابوسش را می‌بینی، با حساب دیشب دقیقاً ۱۸ 
شب است که کابوس می‌بینم و در همه آن‌ها نیلوفر همیشه خواب است. 
من هم کنارش دراز کشیده و به کلاه سربازی‌ای خیره شده‌ام که روی چوب 

لباسی آویزان است.

»ناگفته‌های جنگ ایران با عراق« منتشر شد
کتاب »سوداگری مرگ« که با عنوان فرعی »ناگفته‌های جنگ ایران با 
عراق« به فارسی ترجمه شده، کتابی بسیار مفید و خواندنی درباره جنگ 
تحمیلی است. در مقدمه این کتاب می‌خوانیم که »سوداگری مرگ« افشاگر 
بسیاری از نکات ناگفته درباره جنگ ایران و عراق است و نکته ظریف و قابل 
تأمل درباره‌اش این است که نویسنده با استفاده از انبوه اسناد و مدارک نشان 
می‌دهد که با توجه به اهداف صدام از جنگ با ایران و نیز تلاش پیگیر او در 
دستیابی به مهلک‌ترین جنگ‌افزارهای پیشرفته تا حد موشک‌های با کلاهک 
اتمی، این جنگ - به خصوص پس از سوءاستفاده از بمب‌های شیمیایی در 
حلبچه و جزایر مجنون و... عاملی بوده است که چهره واقعی صدام و همه 
حامیان جهانی‌اش را قبل از اینکه او بتواند به بمب اتم و نیروی هسته‌ای 
دست یابد، افشا کرده است. کتاب »جنگ ایران و عراق، موضوعات و مسائل« 

از تولیدات انتشارات سمت نیز کتابی قابل اعتنا محسوب می‌شود.

تولید سیب‌زمینی‌های مقاوم به بیماری‌های قارچی
فن‌آوری

عکس خبر

 حضور زائران اربعین - سامرا

 مسابقات پرش از پل به رودخانه - کوزوو

 اسرائیل از آغاز جنگ غزه دو هزار کودک زیر دو سال را کشته است.
منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    بدون شرح!

دانستنی

چرا نیمه‌شب از خواب می‌پریم؟
مدیر مرکز سامت روان در دانشگاه صنعتی 
سوینبرن استرالیا، می‌نویسد: من گاهی به شوخی 
می‌گویم تنها چیز خوب در مورد بیداری در 
ساعت ۳ صبح که اصلًا عادت خوبی نیست، این 
است که مثال روشنی از بروز یک مشکل جدی را 

به دست ما می‌دهد.
اما پشت این عادت فراگیر چیست؟ مورای توضیح 
می‌دهد: وقتی خواب برای ما خوب پیش می‌رود، 
به این سادگی‌ها، از این نوع از خواب پریدن‌ها رخ 
نمی‌دهد ولی اگر کمی استرس داشته باشیم، این 
احتمال وجود دارد که بیدار شدن به یک حالت 

کاملًا خودآگاه تبدیل شود.
البته استرس تنها عاملی نیست که می‌تواند ما را در 
ساعت ۳ صبح از خواب بیدار کند. برنامه‌ زندگی نامنظم 
و کمبود هوای تازه در محیط خواب می‌تواند موجب 
پریدن از خواب در ساعت ۳ یا ۴ صبح شود. استفانی 
رومیشفسکی، فیزیولوژیست خواب، برای رفع این عادت 
مخرب و غلط توصیه کرد: هر روز در ساعت مشخصی از 
خواب بیدار شوید و تا زمانی که احساس خواب‌آلودگی 
نکرده‌اید، به رختخواب نروید. او توضیح داد: سعی کنید 
به طور منظم ورزش کنید و صبح‌ها در معرض نور 
خورشید قرار بگیرید. روابط اجتماعی خود را نیز حفظ 

کنید. بدین ترتیب، مغز ما متوجه خواهد شد که شب 
تنها فرصت خواب کافی است. بنابراین، علل این که چرا 
شب‌ها از خواب می‌پریم مشخص است، اما چرا ساعت 
آن ۳ یا ۴ صبح است؟ اکثر ما معمولاً بین ساعت ۱۱ 
تا ۱۲ شب می‌خوابیم و ۷ تا ۸ صبح هم از خواب بیدار 
می‌شویم. ساعت ۳ یا ۴ صبح، وسط این فاصله زمانی 
قرار می‌گیرد. در طول شب، خواب ما بین خواب سبک و 
سنگین تقسیم می‌شود، دورانی که با حرکت سریع چشم 

)REM( و غیر آن تقسیم می‌شود.
آنیسا داس، دستیار مدیر برنامه درمان بی‌خوابی در 
مرکز پزشکی وکسنرِ ایالت اوهایو توضیح داد: هر مرحله 
از خواب آستانه متفاوتی برای آسان بیدار شدن دارد. 

با نزدیک‌تر شدن صبح، مدت زمانی را که ما در 
خوابی که با حرکت سریع چشم همراه است، 
می‌گذرانیم افزایش می‌یابد. این بدان معناست 
که زمان بیشتری را در خوابی نسبتاً سبک و پر 
از رویا می‌گذرانیم. مایکل کی اسکالین، دانشیار 
روان‌شناسی و علوم اعصاب در دانشگاه بیلور در 
تگزاس، گفت: ممکن است برخی از این بیدار 
شدن‌ها به دلیل رؤیاهای مضطرب کننده باشد. این 
اضطراب می‌تواند به دلیل کارهای ناتمامی باشد که 

مغز را درگیر خود می‌کند.
او توصیه کرد: نگه داشتن یک دفترچه یادداشت 
کنار تخت و نوشتن همه چیز در فهرست کارهایتان، 
می‌تواند به کاهش اضطراب شما و کاهش شب‌بیداری 
کمک کند. به عبارت ساده، این به این معناست که قبل 
از خواب کمی وقت بگذارید تا رویدادهای روز گذشته 
را مرور کنید و برای فردا برنامه‌ریزی کنید تا در طول 
خواب خطور چیزی به ذهن شما موجب بروز نگرانی و از 
خواب پریدن شما نشود. کم نیستند درمانگران اختلال 
خواب که توافق دارند ساعت ۳ یا ۴ صبح، بدترین زمان 
برای بیداری از خواب شبانه است؛ ساعت‌هایی که 
بسیاری از ما به ناگاه از خواب می‌پریم و علتش را نیز 

هنوز نمی‌دانیم.

سلامت

این باکتری قاتل معده‌تان است
هلیکوباکتری پیلوری که عموماً به نام اچ پیلوری شناخته 
می‌شود، به طور معمول در معده یافت می‌شود و تقریباً 
در نیمی‌ از جمعیت جهان وجود دارد. اکثر افراد آلوده به 
هلیکوباکتر پیلوری هیچ علائمی ‌ندارند و هرگز با مشکلی 
مواجه نمی‌شوند. با این حال این باکتری می‌تواند مواردی 
از مشکلات گوارشی از جمله زخم گوارشی و در موارد 
بسیار نادر سرطان معده را به همراه داشته باشد. هنوز 
دقیقاً مشخص نیست که چرا برخی افراد به این عفونت 

مبتلا می‌شوند و برخی دیگر خیر.
عده زیادی از افراد مبتلا به اچ پیلوری هیچ علامت 
خاصی ندارند و هیچ گاه مشکلی برایشان ایجاد نمی‌شود.

عوامل خطر ابتلا به هلیکوباکتر پیلوری
اچ پیلوری احتمالاً با مصرف آب یا غذای آلوده به مدفوع 
اتفاق می‌افتد. اچ پیلوری باعث تغییراتی در معده و بخش 
ابتدایی روده کوچک می‌شود. این باکتری با آلوده کردن 
بافت محافظی که معده را پوشانده است؛ باعث آزادسازی 
توکسین‌ها و آنزیم‌هایی می‌شود که سیستم ایمنی فرد را 

به پاسخگویی وا می‌دارد.
تمامی‌این فاکتورها می‌تواند به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم باعث آسیب رسیدن به سلول‌های معده و 
ابتدای روده باریک شده و باعث بروز التهاب مزمن در 
دیوار معده شوند و در نتیجه این تغییرات فرد نسبت 

به ترشحات معده مثل اسید معده آسیب‌پذیر می‌شود.
در کشورهای توسعه یافته این عفونت در کودکان خیلی 
شایع نیست و بیشتر در سنین بزرگسالی اتفاق می‌افتد 
اما در کشورهای در حال توسعه اکثر کودکان زیر 10 

سال به این عفونت مبتلا می‌شوند.
هادی فارسیانی،عضو هیئت‌علمی ‌میکروب شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: اکثر افرادی که 
مبتلا به هلیکوباکتر پیلوری هستند، تا سنین 10 تا 15 
سالگی، این باکتری را از خانواده خود از طریق تماس 
فیزیکی نزدیک و استفاده از ظروف مشترک دریافت 
می‌کنند، در نتیجه به صورت مزمن مبتلا به عفونت با 

این باکتری می‌شوند.
وی ادامه داد: تعدادی از این افراد در بزرگسالی دچار 
التهاب معده و در صورت عدم درمان، برخی نیز مبتلا 
به زخم‌های گوارشی و سرطان می‌شوند. البته در بخش 
عمده‌ای از افراد آلوده به هلیکوباکتر پیلوری، ممکن است 
حتی التهاب معده بروز نکند و بدون اینکه باکتری برای 
آنها مشکلی ایجاد کند، به زندگی عادی خود ادامه دهند.

فارسیانی خاطرنشان کرد: عفونت با باکتری هلیکوباکتر 
پیلوری، منجر به التهاب معده و در صورت مزمن شدن و 
عدم درمان در برخی موارد می‌تواند باعث بروز زخم‌های 

گوارشی و سرطان معده شود.
خانواده‌هایی که اصول بهداشتی فردی را رعایت و در 
تهیه مواد غذایی سالم دقت می‌کنند، کمتر به عفونت 
این باکتری مبتلا می‌شوند. طبق مطالعات انجام شده، 
درکشور استرالیا و برخی از کشورهای اروپایی میزان ابتلا 
به عفونت هلیکوباکتر پیلوری حدود 25 درصد است. با این 
حال در کشور فیلیپین و برخی دیگر از کشورهای جنوب 
شرق آسیا میزان عفونت با این باکتری به 90 درصد هم 
می‌رسد. لذا عدم رعایت بهداشت فردی در این کشورها 

می‌تواند علت بالای درصد عفونت با این باکتری باشد. 
باکتری مذکور برای ناقلین بدون علامت، مشکلی ایجاد 
نمی‌کند و این افراد نیاز به درمان خاصی ندارند، اما در 
افرادی که عفونت با هلیکوباکتر پیلوری منجر به التهاب 
مزمن می‌شود، باید حتماً به متخصص گوارش مراجعه 
کنند و بعد از انجام آندوسکوپی و مراحل تشخیص، 
درمان آنتی‌بیوتیکی انجام گیرد. عدم تشخیص و درمان 
به موقع در این افراد می‌تواند در برخی موارد منجر به 
 بروز زخم معده، زخم اثنی عشر و سرطان معده شود.
درمان چند دارویی از طریق تجویز و نیز مصرف 
همزمان چندین آنتی‌بیوتیک به مدت 2 الی 3 
هفته صورت می‌گیرد. دسته‌ای از داروها از جمله 
پنتاپرازول یا امپرازول به همراه آنتی‌بیوتیک‌هایی مثل 
کلاریترومایسین، مترونیدازول و آموکسی سیلین که 
باعث از بین رفتن باکتری شده، با توجه به شرایط بیمار 

توسط پزشک معالج تجویز می‌شود.
کلم بروکلی در درمان عفونت هلیکوباکتر پیلوری 

مؤثر است
وی به روش‌های درمانی جایگزین که برای درمان این 
عفونت در افرادی که به درمان با آنتی‌بیوتیک پاسخی 
نمی‌دهند، اشاره کرد و افزود: یکی از این روش‌ها، 
مصرف لبنیات سنتی ترش یا پروبیوتیک است که حاوی 
باکتری‌های مفید بوده و در برخی موارد منجر به از بین 
رفتن عفونت با هلیکوباکتر پیلوری می‌شوند. همچنین، 
طبق مطالعات، استفاده طولانی مدت از کلم بروکلی، 

می‌تواند به حذف عفونت با این باکتری کمک کند. 

بررسی محصولات کشاورزی و ازبین بردن مشکلات 
تولید و پرورش آن یکی از فعالیت‌های محققان است 
و بنیاد ملی علم ایران هم از طرح‌های تحقیقاتی در 

این زمینه حمایت می‌کند.
محسن نوروزی، دکترای تخصصی بیوتکنولوژی 
گیاهی از دانشگاه لرستان درباره علت انجام این 
طرح، توضیح داد: سیب‌زمینی گیاهی با ارزش 
غذایی بالاست که از نظر تولید و مصرف 
پس از گندم، ذرت، برنج و جو، در جهان مقام 
پنجم و در ایران پس از گندم مقام دوم را به 
خود اختصاص داده است. تنش‌های زنده از عوامل 

محدودکننده‌ تولید سیب‌زمینی هستند. در میان 
تنش‌های زیستی، بیماری‌های قارچی سیب‌زمینی 
یکی از مهم‌ترین عوامل محدویت کشت سیب‌زمینی 
هستند و بیماری بادزدگی یا همان بلایت دیررس 
که توسط یک قارچ ایجاد می‌شود، مهمترین بیماری 
سیب‌زمینی در دنیا، به‌ویژه در مناطق خنک و 

مرطوب است.
وی افزود: درک کارکردهای ژن، ما را در بهبود 
صفات زراعی مانند مقاومت به بیماری با استفاده 
از فناوری مهندسی مولکولی کمک خواهد کرد. از 
آنجا که سیب‌زمینی‌های زراعی تتراپلوئید هستند، 
رویکرد فعالیتی ژن‌ها به وسیله ژنتیک مولکولی 
بسیار دشوار است. خاموشی ژن MAPKKK در 
سیب‌زمینی جهت بررسی اثرات درونزای این ژن در 
آلودگی‌های قارچی و ایجاد گیاهان موتانت مقاوم و 
یا محتمل‌تر به قارچ‌های سایر گونه‌ها، هدف از انجام 
این طرح بود. شناسایی ژن‌های دخیل در مسیر 
آبشاری MAPKKK تولید گیاه تراریخت مقاوم به 
برخی از قارچ‌های بیماری‌زا و ارزیابی امکان استفاده 
از این تکنیک برای دست‌ورزی‌های بیشتر از جمله 

اهدافی بود که در انجام این تحقیق، محقق شد.

  برداشت گلرنگ زراعی از مزارع - اهر

  سومین روز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

گردشگری

 باغ سنگی سیرجان که به باغ درویش‌خان نیز 
معروف است، هرساله گردشگران بسیاری را به 
سمت خود فرامی‌خواند. این باغ یکی از اثرهای 

ماندگار در روستای میاندوآب سیرجان است.
سازنده باغ سنگی

سازنده این اثر ماندگار مردی ناشنوا بنام 
درویش‌خان اسفندیارپور است. این مرد متولد 
۱۳۰۳ و پسر یکی از خان‌های زمان خودش 
بنام حبیب خان بوده است. طبق داستان‌های 
نقل شده او یکی از زمین‌داران سیرجان بود که 
از راه چوپانی و باغبانی گذران معیشت می‌کرد 
و درختان باغش عمدتاً بادام و گردو بودند. تا 
اینکه در سال ۱۳۴۰ طرح اصلاحات ارضی 
دوره رضاخان اجرا شد و باغ او که در محدوده 

اصلاحات قرار گرفته به مرور زمان خشک شد و 
کاری از دست درویش‌خان بر نمی‌آمد.

 او در صحرای مجاور یکی از باغ‌های خود چادر زد 
و در اقدامی عجیب درختان خشکیده را در زمین 
خود می‌کاشت و سنگ‌های عجیبی به آنها آویزان 

می‌کرد.
باغ سنگی در متراژ ۱۰۰۰ متر و با ۱۸۰ درخت با 
بار میوه سنگی شکل گرفته است و در واقع بیانگر 
آن‌چیزی است که درویش ‌خان توان بیان آن را 
نداشته است. این باغ سرشار از ذوق و هنر پیرمردی 
است که تمام عمر خود را صرف ساخت آن کرده 

است. هر یک از درختان این باغ داستانی در خود 
دارند که هنوز هیچ‌کس راز آن را نفهمیده است.

موقعیت باغ سنگی
برای رفتن به این باغ اعجاب‌انگیز پس از سفر به 
استان کرمان باید روانه جاده سیرجان- بافت 
شوید. پس از طی ۳۰ کیلومتر و گذر از بلورد، 
حیدرآباد و میاندوآب تابلوی خروجی منطقه 
گردشگری را خواهید دید. وارد خروجی شده و 
 حدود ۴ کیلومتر جاده خاکی را طی کنید تا به باغ
  سنگی برسید. فاصله زمانی این باغ تا کرمان 

حدود ۲ ساعت است.

ایده ساخت باغ
باغ سنگی ایده‌ای است که سال‌ها گردشگران 
ایرانی و خارجی بسیاری را به خود جلب کرده 
است. حال باید دید این ایده از کجا به ذهن 
یک پیرمرد ناشنوای روستایی خطور کرده 
است؟ خانواده‎ درویش‌خان می‌گویند پس از 
اصلاحات ارضی او مدت زیادی گریه و زاری 
کرده و سپس اقدام به ساخت این باغ کرده 
است؛ اما برخی می‌گویند درویش‌خان شبی 
در خواب این باغ را دیده و صبح پس از بیدار 
شدن از خواب اقدام به درست کردن آن کرده 

است. 
سنگ‌های باغ سنگی

این باغ در محلی واقع شده که هیچ سنگی 
به این ابعاد در ان قرار نگرفته و نزدیک‌ترین 
سنگ‌ها در کوه‌هایی با فاصله‌های ۵ تا ۶ کیلومتر 
است و مسلماً حمل چنین سنگ‌های گاه بزرگی از 

این فاصله برای یک پیرمرد کار شواری است. 
تمام سنگه‌ای متصل به درختان به شکل ماهرانه‌ای 
سوراخ شده‌اند درحالی‌که درویش‌خان هیچ ابزاری 
برای سوراخ کردن سرنگ‌ها در اختیار نداشته و 
هیچگاه مشغول سوراخ کردن سنگ‌ها دیده نشده 

است. 
ابعاد برخی از این سنگ‌ها به حدی است که برای 

بلند کردن آن چند مرد تنومند نیاز است.

باغ سنگی باغ همیشه بارور ایران

ادبیات
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